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بازخوانی یک ماجرای قدیمی به بهانه 
درخشش مدافع چپ استقلال 

چرا ابوالفضل جلالی در 
جام جهانی کم بازی کرد؟ 

ایده جدید و جذاب لیگ برتر 

 پیراهن های رنگارنگ 
در لیگ سیاه و سفید

حریفی ضعیف تر از کیپ ورد
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پرسپولیس و یک اتفاق تکراری 

حساب شان بسته شد
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استقلال - ملوان

سومین غیبت سامان در اردوی تیم ملی 

خداحافظی قدوس 
جدی تر از همیشه

مایکل جردن از کوبی برایانت می گوید

وقتی کوبی مُرد، بخشی 
از وجود من هم مُرد

چند روز پیش بود که سالگرد کوبی برایانت فوق ستاره 
فقید NBA با حضور اسطوره های ورزش بسکتبال 
برگزار شد. حالا هر چند روز یک بار سایت های 
خبری حرف های پر سوز و گداز یکی از ابرستاره های 

حاضر در این مراسم را منتشر 
می کنند. ظاهراً مایکل جردن بازهم 

مثل سال های گذشته در سالگرد کوبی برایانت...
16

راست می گویند
 ما مدعی 

قهرمانی نیستیم! 

نکونام: برای 
منافع استقلال با 

همه می جنگم
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نگرانی های فوتبال 
غیرحرفه ای ما

 تأکید مجدد منصور قنبرزاده، 
یب رئیس دوم فدراسیون  نا
فوتبال بر این نکته که از بین 
16 تیم لیگ برتری کشور فقط 
6 باشگاه موفق به اخذ پروانه 
حرفه ای از دید کنفدراسیون 
AFC( شده اند،  فوتبال آسیا )
ین  ا همیت  ا دیگر  ر  با یک 
موضوع خطیر را به اهالی این 
ورزش گوشزد و لزوم رسیدگی به 
این مسأله و رفع معایب سایر 
باشگاه ها را ضروری تر ساخته 

ست. ا
پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و 
نساجی که نمایندگان ایران در 
فصل تازه لیگ قهرمانان آسیا 
هستند و فولاد خوزستان و گل گهر 
سیرجان تنها باشگاه هایی بوده اند 
که از غربال AFC عبور کرده و 
مجوز حرفه ای گرفته و به عبارت 
دیگر، صاحب مشخصه های یک 
باشگاه مستقل شناخته شده اند. 
اولین اصل و نیاز در این راه این 
است که باشگاه خواستار مجوز 
حرفه ای، بی نیاز به بودجه های 
دولتی و خودکفا باشد و بر پایه 
سرمایه های شخصی حرکت کند، 
از نظر سخت افزاری تجهیز شده 
باشد و سایر ملزومات حضور در 
میدان های قاره ای را هم فراهم 
بیاورد. بخشی از این ملزومات، 
کارهای مراساتی و ارتباطاتی، 
توان میزبانی مسابقات و کمک 
به اسکان تیم های مسافر و اتخاذ 
و اجرای روش های درست تقسیم 
درآمدها بین دو طرف یک مسابقه 
است. به گونه ای که تیم میهمان 
با نظم بیاید و با آرامش بازی کند 
و به شکلی منظم و راضی برود. به 
واقع حرفه ای بودن از نظر AFC و 
فیفا نه فقط در زیاد خرج کردن و 
داشتن پول انبوه بلکه در درست و 
بجا خرج کردن، داشتن استادیوم 
اختصاصی و استاندارد، تملک 
زمین های تمرینی و تشکیل 
هیأت مدیره هایی است که در 
امر درآمدسازی موفق عمل کنند 
و باشگاه را از هرگونه وابستگی 
به بودجه های دولتی و قرض بالا 
آوردن های اسفبار مبرا سازند و 
باشگاهی را پیش روی جهانیان 
بگذارند که از هر جهت روی پای 

خودش ایستاده باشد.
نگرانی های فوتبال پر خطا و 
غیر حرفه ای ما از این قضیه 
برمی خیزد که اکثر باشگاه هایش 
نیازهای فوق را تأمین نکرده 
و در نتیجه از ریل گذاری های 
فیفا خارج شده اند و حتی از 6 
باشگاهی که از دید AFC حرفه ای 
و واجد شرایط تلقی شده اند، 
برخی با لطف و اغماض این 
نهاد قاره ای از ارجاع به جمع 
قد مجوزها  مردودی ها و فا
رهایی یافته اند. درست است 
که باشگاه داری کار فدراسیون 
فوتبال نیست و مدیران و مالکان 
باشگاه ها باید کارهای آنها را 
هدایت و مدیریت کنند اما بر 
فدراسیون است که در این زمینه 
نهایت کمک ها را به باشگاه های 
متقاضی مجوز حرفه ای ارزانی 
دارد و آنها را از تنگناهای بزرگ 
موجود عبور بدهد. این در حالی 
است که با شروع دیدارهای هفته 
دوم از فصل جدید لیگ برتر 
از روز سه شنبه یک بار دیگر 
حواس فدراسیونی ها و سران 
سازمان لیگ به سمت این 
دیدارها و برگزاری هر چه بهتر 
این مسابقات رفته و روزمرگی ها 
و کارهای اجرایی این رقابت ها 
بر همه چیزهای دیگر اولویت 
یافته و حواس و وقت آزادی برای 
مسئولان جهت رسیدگی به 
مسائل اساسی تر فوتبال مان 
نمانده است. مسائلی که همیاری 
با باشگاه ها جهت کسب مجوز 
حرفه ای و تقویت سخت افزاری 
و تجهیز امکانات نرم افزاری شان 
از مهم ترین اصول و الزام های آن 

به شمار می آید.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

کنفدراسیون فوتبال آسیا برای باشگاه ها جهت ارسال لیست نهایی 
خودشان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2023 ضرب الاجلی تعیین 
کرد. طبق گزارش ها کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز را آخرین مهلت برای 
باشگاه ها به منظور ارسال لیست نهایی خود در لیگ قهرمانان آسیا 
اعام کرد. پرسپولیس، سپاهان، نساجی و تراکتور 4 نماینده کشورمان 
در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به شمار می آیند. 4 باشگاه 
ایرانی موظف هستند تا فردا لیست آسیایی خود را نهایی کنند. مراسم 
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 24-2023 روز پنجشنبه 

دوم شهریورماه در کوالالامپور مالزی برگزار خواهد شد.

امیر عبداللهیان روز سه شنبه 24 
مردادماه با مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال و سایر مدیران این فدراسیون در 
دفتر کار خود دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن پر اهمیت خواندن ورزش مردمی 
فوتبال در ایجاد نشاط در بین جوانان و 
آحاد مردم ایران، توانمندی های فوتبال 
تیم ملی و باشگاهی کشورمان را ارزشمند 
و قابل تقدیر خواند. امیرعبداللهیان 
ضمن اعام آمادگی دستگاه دیپلماسی 

کشور برای ارائه همه گونه تسهیات 
و مساعدت های لازم برای تیم های 
فوتبال کشورمان جهت انجام دیدارهای 
موفق بین المللی، در جریان آخرین 
وضعیت ورود و نصب سیستم های 
VAR قرار گرفته و ضمن هماهنگی با 

مسئولان ذیربط، بر ضرورت تسریع در 
نهایی شدن ورود این سامانه ها و نصب 
در ورزشگاه های کشور تأکید کرد. در 
این دیدار، آقای مهدی تاج نیز ضمن 
قدردانی از حمایت های وزارت امور 

خارجه از ورزش فوتبال کشور، وزیر امور 
خارجه را در جریان آخرین وضعیت تیم 
ملی و سایر تیم های باشگاهی قرار داد. 
در این دیدار عاوه بر مهدی تاج رئیس 
فدراسیون و نایب رئیس کنفدراسیون 
آسیا، محمد مهدی نبی نایب رئیس 
اول فدراسیون و مدیر تیم ملی، منصور 
قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون و 
هدایت الله ممبینی دبیر کل فدراسیون 
نیز حضور داشتند. امیر عبداللهیان در 
همین باره در صفحه خود در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: »امروز با رئیس 
فدراسیون فوتبال و مدیران ارشد آن 
دیدار کردم.« وی افزود:  »جناب تاج از 
حضور فعال ایران در پست نهادهای 
بین المللی فوتبال خبر داد و از جایگاه 
ارزشمند فوتبال ایران گفت.« وزیر 
خارجه تأکید کرد: »فوتبال و سیاست 
خارجی، محصول کار تیمی، هدفمند 
و هوشمند است.  همه ایران برای 
ورزش کشور آرزوی درخشش همیشگی 

دارند.«

 ضرب الاجل AFC برای نمایندگان ایران

 در ارسال لیست آسیایی
دیدار تاج با وزیر امور خارجه

 zسرمقاله

وصال روحانی

سهیل مهدی:

VAR دستور معاون رئیس جمهور برای

سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر در مورد شرایط ورود 
VAR به فوتبال کشور اظهارات جدید و امیدوارکننده ای را مطرح کرده و 
گفته است: »با پیگیری های مستمر ریاست محترم فدراسیون فوتبال 
و همکاری های انجام گرفته از سوی وزارت ورزش و جوانان، امروز جناب 
محمد مخبر معاون اول محترم ریاست جمهوری دستور اکید و صریح 

دادند که موانع ورود VAR به فوتبال کشور برطرف شود.«

روزبه چشمی

بازگشت به پست مدرن؟

آرمین سهرابیان در بازی اول برابر صنعت نفت در ترکیب ثابت استقلال 
به میدان رفت اما عضله دوقلوی پای او در تمرینات پاره شده است و 
حداقل 3 بازی پیش روی آبی ها را از دست داده است. استقلال در پست 
دفاع وسط ایمان سلیمی و محمدحسین مرادمند را در اختیار دارد اما 
چون سلیمی هنوز آمادگی صددرصد ندارد ممکن است نکونام تصمیم 

بگیرد از روزبه چشمی در پست دفاع وسط استفاده کند.

حسن  پور حمیدی

تکرار اشتباه برادر

در بازی آلومینیوم – استقلال خوزستان که با برد اراکی ها همراه بود، اشتباه 
بسیار بد حسن پورحمیدی باعث شکست آبی پوشان شد. حسن برادر 
دوقلوی حسین پورحمیدی است که فصل گذشته در همین تیم آلومینیوم 
درخشان ظاهر شد و پس از این درخشش تراکتور او را به تبریز برگرداند. 
جالب اینکه برادر او یعنی حسین هم هفته گذشته در بازی تراکتور و 

سپاهان یک خروج اشتباه داشت که منجر به گل سوم سپاهان شد.

ایده جدید و جذاب لیگ برتر

پیراهن های رنگارنگ در لیگ سیاه و سفید

لیگ برتر ایران با تمام کم و کاستی  هایی 
که دارد بار دیگر شروع شد. در دو هفته 
ابتدایی برگزاری رقابت ها چیزهای زیادی 
وجود داشت که همچنان توی ذوق 
می زد. از وضعیت بد زمین چمن بهترین 
ورزشگاه های ایران گرفته تا ناتوانی آزادی 
از پذیرش تماشاگر همه و همه بار دیگر 
گواه نقص های فراوان در فوتبال ایران 
شد. در حالی که لیگ های عربستانی در 
حال جذب برترین بازیکنان اروپا و جهان 
هستند لیگ ایران هنوز با مشکات 
بسیار ابتدایی روبه رو است. درست 
زمانی که نیمار با قراردادی جذاب به 
الهال منتقل شد داوران ایرانی همچنان 
بدون تجهیزات ابتدایی در حال قضاوت 
در لیگ هستند و در مورد وی ای آر هم 

اظهارنظری نکنیم بهتر است.
با تمام بدسلیقگی ها و زشتی هایی که 
لیگ ایران دارد، باشگاه ها و تیم رسانه ای 
باشگاه ها با طرحی که داشتند نشان 
دادند دوست دارند به این فوتبال بی روح 

رنگی بپاشند.
در تمام دنیا شروع فصل لیگ های 

اروپایی با جذابیت و برنامه های بسیار 
هیجان انگیزی همراه است. یکی از 
برنامه های هر ساله باشگاه ها قبل از 
شروع لیگ رونمایی از پیراهن های جدید 
هر فصل است. تیم تبلیغاتی باشگاه  هر 
سال به دنبال این است که با ایده ای 
جدید و متناسب با طرح و رنگ پیراهن 

آن را به هواداران معرفی کند.
در لیگ ایران نیز از فصل گذشته مدیران 
رسانه ای باشگاه ها برنامه معارفه 
کیت ها را به برنامه پیش فصل خود 

اضافه کردند.
فصل گذشته به صورت نصف و نیمه 
بعضی از باشگاه ها برای معارفه کیت  های 
خود تیزرهایی را تدارک دیدند که برای 
شروع بد نبود اما قبل از شروع این فصل 
شاهد بودیم که تمام تیم ها به صورت 
جدی معارفه پیراهن را در دستور کار خود 

قرار داده اند.
کلیپ هایی بسیار جذاب با توجه به 
نمادهای شهر تیم ها و رنگ و طرح 
پیراهن ها چند روز مانده به شروع 
بازی ها منتشر شد و رقابت بر سر بالاتر 
بردن کیفیت کلیپ ها کاماً به چشم 

می خورد.
سپاهان یکی از تیم هایی بود که کلیپ 
بسیار جذابی برای کیت های جدیدش 

منتشر کرد. در این کلیپ ستاره های 
تیم سپاهان در ژست های مختلف دیده 
می شوند، به طور مثال رامین رضاییان در 
فرش فروشی حاضر شده و پیام نیازمند 
با درشکه وارد می شود! حضور ستاره ها 
در آثار باستانی شهر اصفهان هم به 
جذابیت های تصویری این کلیپ اضافه 
کرده است. یکی دیگر از کلیپ های 
خاقانه معارفه پیراهن تیم نساجی بود. 
بازیکنان و عوامل این باشگاه با حضور 
در کارخانه نساجی از کیت جدید این 
تیم رونمایی کردند که این موضوع به 
دل تمامی هواداران این باشگاه حسابی 
نشست. تیم پیکان همانطور که از 
اسمش مشخص است برای معارفه از 
کیت جدیدش به کارخانه ایران خودرو 
رفت و شاگردان رسول خطیبی از پیراهن 

خوشرنگ فصل خود رونمایی کردند.
تراکتور تبریز نیز با حضور در کارخانه 
تیم از کیت های جدیدش رونمایی کرد 
و جلوه های ویژه این کلیپ حسابی دل 

پرشورهای تبریزی را برد.
شمس آذر تیم تازه صعود کرده به لیگ 
برتر نیز از باسابقه ها عقب نماند و با 
انتشار کلیپ بسیار جذابی از کیت اول 
و دوم تیم خود رونمایی کرد. شمس 
آذر از پیراهن های کرم رنگ و سبز سیر 

برای فصل آینده استفاده می کند، در 
حالی که در پس زمینه طرح کیت نمایی 
از خوشه های گندم وجود دارد که به 
موجودیت کارخانه شمس آذر برمی گردد 
که یک کارخانه تولید ماکارونی است.

تصاویر این کلیپ در مکان های تاریخی 
شهر قزوین فیلمبرداری شده و با یک 
تدوین زیبا و ضرباهنگ خوب، یک کلیپ 
بسیار جذاب برای این تیم تازه صعود 

کرده به لیگ برتر ایجاد کرده است.
پرسپولیسی ها برای لیگ بیست وسوم 
کیت خود را با ایده متفاوتی طراحی 
کرده اند. آنها به سراغ نمادهای ایران 
باستان و قبل از اسام رفته اند و لباسی 
را طراحی کرده اند تا با نام پرسپولیس 

نزدیکی داشته باشد.
سرخ ها فصل پیش هم از طرح های 
بته جقه روی کیت خود استفاده کرده 
بودند اما این بار طرحی سنتی تر و بسیار 

قدیمی را برگزیدند.
باشگاه پرسپولیس بعد از رونمایی از 
این کیت با یک کلیپ و چند فتوشات، 
توضیحات مختصری هم درباره نمادهای 
موجود در این لباس داد. آنطور که روابط  
عمومی این باشگاه نوشته، از چهار نماد 
خط میخی، لوتوس، سرو ایرانی و درفش 
کاویانی در پیراهن جدید پرسپولیس 

استفاده شده است.
خط میخی که در پایین پیراهن درج شده 
به کلمه پارسه یا پرسپولیس اشاره دارد 
و نمادی برای نشان دادن اصالت این 
تیم است. لوتوس یا همان نیلوفر آبی 
گلی است که در محیطی نامطلوب 
زیبایی می آفریند و 12 گلبرگ آن، نماد 
بازیکنان و یار دوازدهم پرسپولیس یعنی 

هواداران است.
سرو ایرانی که همیشه سبز است، 
نشانی از قهرمانی های پشت سر هم 
پرسپولیس و تداوم موفقیت های این 
تیم است. آخرین نماد هم درفش 
کاویانی است که از داستان کاوه آهنگر 
در شاهنامه فردوسی می آید و نمادی 

برای اتحاد است.
کلیپ معارفه کیت استقالی ها مانند 
تیم این فصل جواد نکونام بسیار ساده 
بسته شد و آبی ها بدون طرح خاص و 
قابل توجهی وارد بیست و سومین دوره 
لیگ برتر شدند. همه این خاقیت ها 
نشان دهنده این است که تمام تیم های 
لیگ برتری دوست دارند تا جای ممکن از 
سختی ها دوری کنند و در فضایی جذاب 
به رقابت بپردازند که امیدواریم شاهد 
هرچه بیشتر شدن جلوه های بصری در 

لیگ برتر باشیم.

کلیپ هایی بسیار 
جذاب با توجه به 

نمادهای شهر 
تیم ها و رنگ و طرح 

پیراهن ها چند روز 
مانده به شروع 

بازی ها منتشر شد 
و رقابت بر سر بالاتر 

بردن کیفیت کلیپ ها 
کاملاً به چشم 

می خورد
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ایمان گودرزی
خبرنگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

حریفی ضعیف تر از کیپ ورد

ایران – آنگولا؛ 
پرده سوم

بعد از لغو بازی دوستانه تیم ملی 
مقابل »کیپ ورد«، فدراسیون 
یف  حر یک  ل  نبا به د ل  تبا فو
تدارکاتی جدید رفت. درروزهای 
گذشته شنیده شد که این حریف 
احتمالی یک تیم آفریقایی و به 

احتمال زیاد آنگولا خواهد بود.
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
که برای تماشای بازی پیکان – گل 
گهر به ورزشگاه دستگردی رفته 
بود هم احتمال بازی با این تیم 
را تأیید کرد و گفت: »فدراسیون 
فوتبال در حال رایزنی است و یک 
بازی تدارکاتی ما صددرصد شده 
است که یازدهم بازیکنان تیم ملی 
به اردو می آیند و روز سیزدهم به 
سمت بلغارستان حرکت می کنیم. 
مستقیم به آن شهری می رویم 
که قرار است در آن بازی کنیم. 
16 شهریور هم بازی با بلغارستان 
انجام می شود. روز 17 شهریور هم 
برمی گردیم. بازی دیگرمان نهایی 
نشده ولی به احتمال زیاد با آنگولا 

بازی می کنیم.«
آنگولا نسبت به کیپ ورد حریف 
شناخته شده تری است، ولی در 
دوران افت به سر می برد و در 
رنکینگ فیفا وضعیت بدتری 
دارد. کیپ ورد در رتبه 66 فیفا 
ایستاده، در حالی که آنگولا به 
رده 116 سقوط کرده است. آنها در 
ماه ژوئیه سه بازی داشتند که در 
اولی به ترتیب مقابل موزامبیک 
به تساوی یک بر یک رسیدند، 
در دومی مقابل موریس با یک 
گل شکست خوردند و در سومی 
4 شکست دادند.  لسوتو را 2-
با این شرایط به نظر نمی رسد 
که آنگولا حریف سختی برای 

شاگردان قلعه نویی باشد.
این بازی سومین تقابل ایران و 
آنگولا خواهد بود. دو تیم اولین بار 
در جام جهانی 2006 با هم روبه رو 
شدند که با تساوی یک بر یک به 
پایان رسید. سهراب بختیاری زاده 
زننده گل تساوی ایران نام داشت؛ 
مسابقه ای که حسن ختامی تلخ 
برای برانکو در تیم ملی بود. دو تیم 
در سال 93 هم بازی دوستانه ای 
داشتند که تساوی یک بر یک 
تکرار شد. کریم انصاری فرد تنها 

گل ایران در آن بازی را زد.

واکنش غیرمستقیم به 
شایعه دعوت سرلک

قلعه نویی: در 
انتخاب بازیکن به 

فضای مجازی کاری 
نداریم

ت  عو د شته  گذ ی  زها و ر ر  د
احتمالی میلاد سرلک به تیم 
ملی حاشیه ساز شده. هافبک 
پرسپولیس در صورتی که به 
تیم ملی دعوت نشود، مشمول 
خواهد شد و باید به یک تیم 
نظامی برود. با این حال شنیده 
می شود که قلعه نویی می خواهد 
او را برای اردوی آینده دعوت کند. 
سرلک یکی از بازیکنانی است که 
برای دریافت ویزای بلغارستان 
به سفارت این کشور رفته است.

سرمربی تیم ملی درباره فهرست 
جدیدش گفت: »مگر من هنوز 
کسی را دعوت کرده ام. وجداناً 
آن بازیکنانی که حق شان باشد 
را دعوت می کنیم و نه به مسأله 
حاشیه ای و نه به فضای مجازی 
کار داریم و این که چه اتفاقاتی 
در فضای مجازی می افتد برای 
ما مهم نیست. ما لیگ را رصد 
می کنیم. نظارت مربیان تیم ملی بر 
لیگ بی سابقه است اینقدر که ما 
حساس هستیم. هفته اول مربیان 
تیم ملی همه بازی ها را دیدند از 
همه آنها تشکر می کنم، در هفته 
دوم هم آنها نظاره گر مسابقات 
ریم لیگ را بررسی  هستند. دا
می کنیم و به جمع بندی می رسیم 
هر بازیکنی که خوب باشد دعوت 

می کنیم برای ما فرقی نمی کند.«
 

 zمصاحبه و خبر

راجر فدرر

تقدیر در سالروز خداحافظی

ششمین دوره مسابقات تنیس لیور کاپ  اوایل مهر ماه در شهر ونکوور 
کانادا برگزار می شود و راجر فدرر نیز حضوری ویژه در این رویداد سه 
روزه خواهد داشت. اسطوره ۴۲ ساله سوییسی که سال گذشته از دنیای 
تنیس بازنشسته شد، قرار است روز جمعه، ۲۲ سپتامبر ) 31 شهریور 
1۴0۲(  در سالروز خداحافظی خود با حضور در یک برنامه ویژه در ورزشگاه 

راجرز آرنا به سؤالات هواداران پاسخ دهد.

مهدی جاوید 

 رأی کمیته انضباطی منصفانه نبود

مدیرعامل باشگاه مس سونگون با بیان اینکه جاوید متعلق به این باشگاه 
بود، گفت: »نباید فراموش کنیم که شرط انتقال او به کراپ الوند رعایت 
نشد. منتظر بودم ببینم چه جریمه ای برای کراپ در نظر گرفته می شود که 
دیدم این باشگاه اصاً جریمه نشد و تعجب کردم. جاوید باید دو تا سه 
جلسه محروم می شد و دفاعیه ای برای او نوشتیم. همچنین شکواییه ای 
علیه کراپ الوند تنظیم کردیم. این رأی منصفانه نبود و یکطرفه صادر شد.«

کارلوس آلکاراز

شروع دشوار در امریکا

کارلوس آلکاراز  کار خود در مسترز سینسیناتی را با یک پیروزی نه چندان 
آسان آغاز کرد. مرد اول تنیس جهان در سه ست و با حساب ۷-۵، ۴-۶ و 3-۶ 
از سد جردن تامپسن استرالیایی گذشت و ضمن کسب پنجاهمین برد خود 
در این فصل به مرحله سوم راه یافت. این عملکرد از سوی آلکاراز در حالی 
مقابل حریف گمنام استرالیایی به نمایش گذاشته می شود که او در بازی 

نهایی ویمبلدون ۲0۲3 نمایش مقتدرانه ای مقابل نواک جوکوویچ داشت.

بازخوانی یک ماجرای قدیمی به بهانه درخشش مدافع چپ استقلال

 چرا ابوالفضل جلالی در جام جهانی
 کم بازی کرد؟

جواد نکونام که نتوانسته بازیکنان 
دلخواهش را جذب کند، هفته اول 
در آبادان مجبور شد دار و ندارش 
را به زمین بفرستد. البته ترکیب 
استقلال خیلی خوب جواب داد و 
آنها با یک فوتبال هماهنگ و سریع 
به سه امتیاز رسیدند. تعدادی از 
بازیکنان ترکیب استقلال مغضوبان 
سا پینتو بودند؛ کسانی که فصل 
گذشته فرصت بازی زیادی پیدا 

نکردند.
یکی از آنها ابوالفضل جلالی بود که 
یک پاس گل داد و در سمت چپ 
خستگی ناپذیر بود. سا پینتو اعتقاد 
زیادی به ترکیب ثابت نداشت و در 
اکثر پست ها بازیکنان را بر حسب 
آمادگی به زمین می فرستاد، ولی 
در پست دفاع چپ بیشتر از جعفر 
سلمانی استفاده کرد و به ندرت به 

جلالی فرصت بازی داد.
او در لیگ بیست و دوم تنها 606 
دقیقه بازی کرد و حتی به فکر 
جدایی افتاده بود، ولی با تغییر کادر 
فنی تصمیم گرفت در استقلال باقی 
بماند. البته سلمانی فصل گذشته 
در پست مدافع چپ نمایش خوبی 

داشت، ولی نمایش خوب جلالی 
در آبادان نشان داد که او شایسته 
دقایق بازی بیشتری بوده. نکونام 
که بعد از رفتن قایدی، هنوز گوش 
چپ جدیدی نگرفته از سلمانی در 
این پست استفاده کرد و او با جلالی 

زوج خوبی ساختند.
در پایان بازی جلالی از متریکا نمره 
7/76 را گرفت و بعد از رضاوند و 
حردانی سومین بازیکن برتر تیمش 
بود. شاید اگر در دقایق پایانی آرمان 
رمضانی سانتر خوب او را وارد دروازه 
می کرد، این مدافع می توانست 
بالاترین نمره را بگیرد. جلالی 
امشب مقابل ملوان هم می تواند 
یکی از بازیکنان کلیدی آبی ها باشد.

 

تجربه کوتاه قطر
کارلوس کی روش وقتی برای هدایت 
تیم ملی در جام جهانی 2022 به 
ایران برگشت، ترجیح داد بیشتر از 
چهره های آشنا و شاگردان سابقش 
استفاده کند. جلالی یکی از معدود 
بازیکنانی بود که توانست خودش 
را به تیم تحمیل کند و مسافر قطر 
شد. رقابت در پست دفاع چپ با 
حضور حاجی صفی و میلاد محمدی 
فشرده بود و امید نورافکن هم در 
دوره اسکوچیچ توانسته بود جایگاه 
ثابتی در ترکیب اصلی پیدا کند، با 

این حال مربی پرتغالی جلالی را به 
او ترجیح داد.

این مدافع جوان در دو بازی اول 
مرحله گروهی مقابل انگلیس و 
ولز فرصت بازی پیدا نکرد، ولی در 
دقیقه 72 بازی حساس با امریکا 
که تیم ملی در آستانه حذف شدن 
بود، ناگهان به دستور کی روش آماده 
ورود به زمین شد. ورود جلالی که 
تجربه بین المللی کمی دارد در آن 
لحظات نفسگیر تصمیم عجیبی به 
نظر می رسید، ولی او با انرژی خیلی 
بالایی بازی کرد و توانست جریان بازی 
را به نفع ایران تغییر دهد. هرچند تیم 
ملی در نهایت نتوانست به گل تساوی 
و صعود برسد، ولی جلالی در همان 

دقایق کوتاه نمره قبولی گرفت.
بعد از بازی این سؤال مطرح شد 
که چرا کی روش فرصت بیشتری به 
جلالی نداد؟ شاید او با فرصت بازی 
بیشتر می توانست سرنوشت صعود 
را تغییر دهد. در بازی با امریکا میلاد 
محمدی در پست دفاع چپ بازی 
را شروع کرد و تک گل بازی با فرار 
سرجینیو دست از همان منطقه 

زده شد.
واقعیت این است که کی روش نظر 
مثبتی روی جلالی داشت و روی او 
حساب زیادی بازی کرده بود، ولی 
بعد از بازی دوستانه ایران – تونس 

تصمیم گرفت از این بازیکن جوان با 
احتیاط استفاده کند. در آخرین بازی 
تدارکاتی تیم ملی که پشت درهای 
بسته برگزار شد، جلالی بعد از ورود 
به زمین اشتباهی داشت که منجر 
به یک ضربه پنالتی برای حریف و 
اخراج او شد. بعد از این اتفاق کادر 
فنی احساس کرد که او روحیه اش را از 
دست داده و ترجیح داد که به او زمان 

بیشتری برای بازیابی بدهد.
بازی با انگلیس حساسیت خیلی 
بالایی داشت و اولویت کی روش 
بازیکنان باتجربه تر بود. محمدی در 
خط دفاع پنج نفره تیم ملی مدافع 
چپ و حاجی صفی گوش چپ بود. 
کی روش در بازی با ولز به خط دفاع 
چهار نفره برگشت و برای سمت چپ 
دوباره زوج محمدی – حاجی صفی را 

به زمین فرستاد.
سرانجام در بازی با امریکا که تیم ملی 
در آستانه حذف بود، کی روش تصمیم 
گرفت از آخرین تیر ترکشش استفاده 
کند. هرچند تعویض جلالی ریسک 
بود، ولی مربی پرتغالی چیزی برای 
از دست دادن نداشت. از طرف دیگر 
این بازیکن برای کادر فنی حریف مهره 
ناشناخته ای بود و می توانست آنها را 
غافلگیر کند. جلالی در همان زمان 
کوتاه نمایش خیلی خوبی داشت، 
ولی آخرین ترفند کی روش هم برای 

صعود کافی نبود.
او در بازگشت از قطر مدتی 
مصدوم بود و در استقلال 
نیمکت نشین شد، ولی 
فصل جدید را با آمادگی 
خیلی خوبی شروع کرده و 

با ادامه این روند می تواند 
امیدوار به بازگشت به 

تیم ملی باشد.
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جلالی مقابل آمریکا 
با انرژی خیلی بالایی 
بازی کرد و توانست 
جریان بازی را به نفع 

ایران تغییر دهد. 
هرچند تیم ملی در 

نهایت نتوانست به 
گل تساوی و صعود 

برسد، ولی او در 
همان دقایق کوتاه 

نمره قبولی گرفت.
بعد از بازی این 

سوال مطرح شد که 
چرا کی روش فرصت 

بیشتری به این 
بازیکن جوان نداد؟



 به اصالت استقلال 
افتخارمی کنم

پاشازاده: امتیاز 
بازی دوم مهم 

است

مهدی پاشازاده، پیشکسوت 
ه  شگا با خاق  ا با و  محبوب 
استقال اعتقاد ویژه ای به 
باشگاهش دارد: »استقال 
همیشه استقال است و من 
همواره گفته ام تیمی که اصالت 
و افتخار دارد به راه خود ادامه 
خواهد داد. با این حال اعتقاد 
دارد که استقال راه پر فراز و 
نشیبی در ادامه راه پیش رو 
خواهد داشت اما با انگیزه و 
تاشی که در بین بازیکنان و 
کادر فنی این تیم دیدم توان 
رند کارهای بزرگی  آن را دا
انجام دهند.« پاشازاده توصیه 
مهمی به هواداران استقال 
برای  رد: »آن چیزی که  دا
استقال اهمیت دارد آرامش 
است، من از هواداران عزیز 
که همواره پشتیبان تیم خود 
بوده اند درخواست می کنم از 
استقال حمایت کنند.« آیا 
می توان به قهرمانی استقال 
در لیگ امیدوار بود؟ پاشازاده 
امتیازگیری درهفته اول را بسیار 
مهم می داند: »خیلی مهم است 
که درهفته های اول لیگ همه 
امتیازات را به دست آوریم. 
هفته اول را بردیم و با انگیزه وارد 
بازی دوم می شویم. به نظر من 
بازیکنان استقال باید با انگیزه 
گام به بازی با ملوان بگذارند. 
ملوان تیم خوبی است و نباید 
جایگاهش ما را دچار گمراهی 
کند. امیدوارم مانند بازی اول در 
این بازی هم به برتری برسیم و 
3 امتیاز ارزشمند دشت کنیم.«

 نامجومطلق 
خواسته نکونام را تأیید کرد

بله، بازیکن 
می خواهیم

مجید نامجو مطلق، پیشکسوت 
که  ست  ا معتقد  ستقال  ا
استقال و نکونام باید برای 
ادامه راه روحیه بگیرند. او درباره 
این موضوع گفته: »ما باید به 
تیمِ نکونام روحیه بدهیم تا با 
یک روند خوب بازی ها را ادامه 
دهد. استقال رقیبان پرقدرتی 
مثل سپاهان، پرسپولیس و 
تراکتور را کنار خودش می بیند. 
داشتن روحیه به جهت مقابله 
با این تیم ها بسیار مهم است. 
استقال مثل دیگر مدعیان 
دارای همه امکانات نیست 
اما می شود با افزایش روحیه 
به امید قهرمانی اش در فصل 
جاری نشست.« مطلق با اشاره 
به کمبود های استقال گفت: 
»استقال هنوز کار دارد و برخی از 
بازیکنان مورد نظر جواد نکونام 
جذب این تیم نشده اند. باشگاه 
باید در راستای تقویت تیم 
نکونام اقدام کند. این خواسته 
نکونام نیست، خواسته همه 
هواداران و پیشکسوتان است که 
استقال تقویت شود.« مطلق 
درباره بازی با ملوان نیز این نظر 
را داد: »بازی سختی است. اینکه 
فکر کنیم بازی اول را بردیم و 
بازی دوم را هم به راحتی می بریم 
تفکر غلطی است. به نظر من 
تیم باید با همه وجود و بسیار 
باانگیزه جلو برود. استقال باید 
به خوبی خودش را آماده رقابت 
با این تیم ها کند و مطمئناً 
قهرمانی در لیگ برتر برای این 
تیم به هیچ عنوان کار آسانی 

نخواهد بود.«

 آرمین سهرابیان

مصدومیت جزیی

مصدومیتی که برای آرمین سهرابیان به وجود آمده جدی نیست و 
این بازیکن می تواند به ادامه حضور درترکیب استقلال امیدوار باشد. 
سهرابیان جزو آن دسته بازیکنانی است که در نقل وانتقالات پیش فصل 
به استقلال اضافه شد. او اما سابقه بازی در استقلال را دارد و با شرایط 
حضور درترکیب این تیم  ناآشنا نیست. نکونام دربازی های بعد بشدت 

روی این بازیکن حساب کرده است.

 محمدحسین مرادمند

سفید امضا

یکی از معدود بازیکنانی است که درفصل جدید به باشگاه اعلام کرده 
هر میزان دستمزدی در قراردادش را لحاظ کردند، او قبول خواهد کرد. 
مرادمند با این اقدام دست باشگاه را باز گذاشته تا در راستای تعدیل 
قراردادها هر مبلغی خواست در قراردادش بگنجاند. این اقدام مرادمند را 
باید مورد تحسین قرارداد. حسینی هم البته به همین شکل با استقلال 

قرارداد امضا کرده؛ سفید امضا!

 مهدی هاشمی نسب

در انتظار مجوز

مهدی هاشمی نسب درانتظار است تا مسئولان باشگاه استقلال 
اقداماتی در راستای ثبت نام او در فهرست استقلال انجام دهند. 
هاشمی نسب روز گذشته پیرامون این ماجرا اظهاراتی انجام داد تا 
مشخص شود بی صبرانه منتظر حضور روی نیمکت تیمش است. 
هاشمی نسب که از ماه ها قبل مورد توجه نکونام بود در روزهای منتهی 

به شروع  لیگ برتر به کادر اضافه شد.

تساوی گل گهر 
مقابل پیکان فرصتی 

طلایی در اختیار 
نکونام قرار داده تا 
با کسب برد پرگلی 

دیگر این بار به 
تنهایی در صدرجدول 

قرار بگیرد. اگر حتی 
نتیجه بازی با صنعت 

نفت آبادان تکرار 
شود، احتمال اینکه 

استقلال تنهایی 
درصدر باشد بسیار 

زیاد است و نکونام 
نیز به این مهم فکر 

می کند و بنا دارد 
تیمش را با آرایشی 

کاملاً هجومی مقابل 
ملوان قرار دهد

از کمپ آبی
استقلال
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هاشم بیک زاده به کادرفنی استقال 
اضافه شد. او حالا بعد از حمیدرضا 
رجبی، کیانوش رحمتی، محمد نوازی 
و مهدی هاشمی نسب پنجمین عضو 
کادر فنی استقال محسوب می شود. 
درکنار این اسامی باید به سسما نیز 
ــان  ــی بازیکنـ ــه کار بدنـ ــت کـ ــاره داشـ اشـ
استقال را به عهده دارد و البته بهزاد 
غامپور که مربی دروازه بان ها است. 
بیک زاده درباره حضور خود درکادرفنی 
به ایران ورزشی می گوید: »از مدت ها 
ــودم  ــاس بـ ــام در تمـ ــای نکونـ ــا آقـ ــل بـ قبـ
رم  ره حضو با ر د یی  و صحبت ها
درکادرفنی شده بود. خدا را شکر در 

نهایت این اتفاق افتاد و به عنوان یکی 
از اعضای کادرفنی انتخاب شدم. کار 
ــن  ــرای مـ ــتقال بـ ــگاه اسـ ــردن در باشـ کـ
اهمیت زیادی دارد و با حضور آقا 
جواد که دوستان قدیمی من است، 
این امکان فراهم شده تا درخدمت 

باشگاه بزرگ استقال باشم.«
بیک زاده درباره اینکه نفرچندم 
کادرفنی است، صحبت جالب توجهی 
به زبان آورد: »مهم نیست نفر چندم 
ـــه  ـــم ب ـــن است که بتوانی باشم. مهم ای
ــم و یک کادر  ــام کمک کنیـ ــای نکونـ آقـ
فنی هماهنگ و دلسوز را تشکیل 
دهیم. استقال تیم بزرگی است 

و چنین حرف هایی نباید در آینده 
این باشگاه تأثیر بگذارد. ما همه 
ــرای  ــد بـ ــتیم و بایـ روی یک کشتی هسـ
رسیدن به ساحل امن تاش کنیم. 
ـــن روزها را در استقال  ـــدوارم بهتری امی
شاهد باشیم و این کادر فنی بتواند به 
استقال و جواد نکونام در راه رسیدن 
به جام قهرمانی لیگ برتر کمک قابل 

توجهی کند.«
بیک زاده پیرامون اینکه چه سرنوشتی 
را برای استقال درلیگ بیست و سوم 
متصور است، گفت: »اینکه به چه 
جایگاهی برسیم بستگی به تاش 
ما دارد. تیم های مدعی در لیگ 

امسال کم نیستند. خیلی ها به دنبال 
قهرمانی هستند و هزینه قابل  توجهی 
هم انجام داده اند. استقال هم قطعاً 
یکی از مدعیان است. باید بازی 
ــازه ندهیم  ــازی پیش برویم و اجـ ــه بـ بـ

مشکات ما را زمین بزند.«
بازیکن سابق استقال درباره اینکه 
بزرگ ترین مشکل استقال درشرایط 
فعلی چیست، این توضیح را داد: 
»بزرگ ترین مشکلی که ما داریم 
کمبود بازیکن است. البته نفرات 
خوبی درحال حاضر دراستقال 
حضور دارند اما تیم نیاز به تقویت 
شدن دارد که امیدوارم با حمایت 

باشگاه اقدامات مؤثری درباره حضور 
بازیکنان جدید در استقال انجام 

شود.«
بیک زاده درنهایت به بازی استقال 
ــازی  ــرد: »بـ ــاره کـ ــز اشـ ــوان نیـ ــل ملـ مقابـ
ـــم. درست است  سختی درپیش داری
ــا  ــم امـ ــاز میزبانی برخورداریـ ــه از امتیـ کـ
بازی دشواری برای ما خواهد بود. 
اما با این حال اعتقاد دارم استقال 
3 امتیاز این بازی را هم درنهایت 
ــود  ــرایط خـ ــد آورد و شـ ــه دست خواهـ بـ
را درجدول بهبود خواهد بخشید. 
امیدوارم بتوانیم باعث خوشحالی دل 

هواداران استقال شویم.«

 ملوان تیم سختکوشی است و بازی دشواری داریم

هاشم بیک زاده: مهم نیست نفر چندم کادرفنی باشم

پنجشنبه، هفته دوم بیست و سومین 
دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی تهران، 
ساعت19:30، داور: سید رضا مهدوی

 ، ده د زا و ا د میرمحمدی  ا  : کمک ها
نی ها رما شو آ میررضا  ا

تقابل استقال و ملوان سابقه ای کهن 
درفوتبال ایران دارد و این دو تیم بارها 
درعرصه بازی های لیگ برتر و جام حذفی 
رخ  دررخ هم قرار گرفته اند. بازی هفته 
دوم لیگ بیست وسوم نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و بدون شک این بازی 
نیز به یکی از تقابل های به یادماندنی 
دو تیم در لیگ برتر تبدیل خواهد شد.

***

ملوان در بازی اول میزبان تیم ذوب آهن 

اصفهان بود اما در کمال شگفتی بازی 
را به تیم واگذار کرد. باخت در هفته 
اول بدون شک در روح و روان بازیکنان 
ملوان اثرات مخربی خواهد گذاشت؛ 
به خصوص اینکه حالا آنها باید مقابل 
استقال مدعی بازی کنند و یک چالش 
تمام عیار را پشت سربگذارند. شاید 
اگر بازی با استقال در هفته دیگری 
پیش روی ملوانان قرار می گرفت آنها 
با امیدواری بیشتری به امتیاز این بازی 
چشم می دوختند اما در هرحال تقابل 
با استقال درهفته دوم برای ملوان 
برنامه ریزی شده و شاگردان مهدی تارتار 

باید از پس این چالش برآیند.
***

بل  یش مقا با تیم ها ر معمولاً  رتا تا
استقال ایستگاهی مطلوبی دارند 
و از جمله مربیانی است که هرگاه با 
استقال مصاف می دهد از انگیزه 
کافی برخوردار است اما شاید ماجرای 
این بازی با دیگر بازی هایی که تارتار 
با استقال تجربه کرده متفاوت باشد. 

این بار استقال حالت دیگری دارد. 
تیمی که به دلیل مشکات عدیده مالی 
و فقدان خریدهای مناسب مانند بغض 
فرو خورده است. این وضعیت بیش از 
همه در وجود جواد نکونام نهفته است 
و سرمربی استقال دوست دارد ازتیمش 
که با انبوهی از نداری ها دست و پنجه 
نرم کرده، یک قهرمان پدید آورد. نکونام 
در بازی اول به خوبی از پس اجرای این 
مأموریت برآمد و قصد دارد 3 امتیاز 
بازی با ملوان را هم به چنگ آورد تا 
ضمن تحمیل باختی دیگر به مهدی 
تارتار تیمش را احتمالاً تک و تنها درصدر 

جدول ببیند.
***

تساوی گل گهر مقابل پیکان فرصتی 
طایی در اختیار نکونام قرار داده تا 
با کسب برد پرگلی دیگر این بار به 
تنهایی در صدرجدول قرار بگیرد. اگر 
حتی نتیجه بازی با صنعت نفت آبادان 
تکرار شود، احتمال اینکه استقال 
تنهایی درصدر باشد بسیار زیاد است و 

نکونام نیز به این مهم فکر می کند و بنا 
دارد تیمش را با آرایشی کاماً هجومی 
مقابل ملوان قرار دهد تا از کسب بردی 
دیگر محروم نشود. اینکه نکونام از چه 
تاکتیکی برای عبور از این مرحله استفاده 
خواهد کرد می تواند بسیار مهم باشد 
اما به احتمال فراوان سرمربی استقال 
بنای خود را روی بازی با همان روش بازی 
اول خواهد گذاشت و کمترین ریسک را 
در ترکیب تیمش مرتکب خواهد شد.

***

با توجه به اینکه آرمین سهرابیان برای 
این بازی دچار مشکل شده به احتمال 
زیاد نکونام از سلیمی در خط دفاع 
بهره خواهد گرفت. بازگشت روزبه 
چشمی نیز به خط میانی استقال 
ممکن است آرایش خط میانی را 
دستخوش تحولاتی کند اما شاید 
سرمربی استقال تصمیم بگیرد از 
چشمی به جای سهرابیان هم استفاده 
کند که در این صورت شانس ماندن 
زبیر نیک نفس که در بازی اول یکی 

از ستاره های استقال بود، درترکیب 
اصلی افزون خواهد شد. با این حال 
انتخاب ترکیب اصلی استقال چندان 
نمی  تواند قابل تخمین باشد و آنچه 
پراهمیت است اینکه نکونام بهترین 
آرایش ممکن را برای تیمش درنظر 
بگیرد و اجازه ندهد که استقال با 
بحران عدم نتیجه گیری درهفته های 

آغازین مواجه شود.
***

اهمیت رسیدن به پیروزی در این 
بازی قابل توصیف نیست. بدون شک 
استقال اگر موفق به کسب بردی 
دیگر شود با روحیه مضاعف گام به 
میدان بازی با سپاهان خواهد گذاشت؛ 
دیداری که درهفته سوم  برگزارخواهد 
شد و استقال را به یک چالش بزرگ 
خواهد کشاند. گفته شد که نکونام بنا 
دارد درچهار هفته آغازین لیگ برتر به 
10 امتیاز برسد که دستیابی به چنین 
امتیازی ملزوم به پیروزی در بازی با 

ملوان است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zپیش بازی

 zبازتاب
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  بدون هوادار فوتبال 
جذاب نیست

 علی چینی: 
خطیر با نکونام 
هماهنگ باشد

علی چینی به تقویت هرچه 
بیشتر استقلال برای حضوری 
موفق در لیگ تأکید دارد. چینی 
می گوید: »استقلال ۹۵ درصد 
شاکله فصل قبل خود را حفظ 
کرده  و این یک امتیاز بزرگ 
است. اما استقلال در دو پست 
دفاع وسط و فاز هجومی نیاز به 
تقویت دارد و مدیر عامل وظیفه 
دارد خواسته های نکونام را تأمین 
کند تا تیم بتواند موفق شود، 
سرمربی تیم کاملاً به نیازها 
واقف است و مدیریت استقلال 
باید با سرمربی هماهنگ و 
همسو باشد.« چینی از غیبت 
تماشاگران نیز گله کرده است: 
»فوتبال بدون تماشاگر مثل 
چای بدون قند است، نبود آنها 
در استادیوم به ضرر سرخابی ها 
است، نمی دانم چه مسائلی 
پشت پرده وجود دارد که 
طرفداران استقلال و پرسپولیس 
نمی توانند به ورزشگاه بیایند 
در حالی که در شهرستان ها 
هواداران به استادیوم آمده و 
تیم شهرشان را حمایت می کنند. 
امیدوارم هر چه زودتر این 
مشکل عدم حضور هواداران به 
ورزشگاه آزادی حل شود تا دوباره 
شاهد شور و شوق در استادیوم 

آزادی باشیم.«
 

 سرمربی استقلال 
در سلامت کامل

تست موفق نکونام 
درایفمارک

طبق قوانین همه عوامل کادر 
فنی باید در مرکز پزشکی-ورزشی 
ایفمارک حاضر شوند و تست 
ورزش دهند. جواد نکونام نیز 
که تا روز گذشته راهی ایفمارک 
نشده بود درنهایت تن به این 
کار داد تا میزان سلامت بدنش 
مورد ارزیابی قرار بگیرد. با 
بررسی های انجام شده مشخص 
شد که نکونام به لحاظ سلامت 
بدنی مشکلی ندارد و می تواند 
استقلال را همراهی کند. برخی 
بازیکنان در تست های ایفمارک 
مردود شده اند و مجوزی برای 
حضور آنها داده نشده است. اگر 
از اعضای کادرفنی نیز شخصی 
مشکل داشته باشد، اجازه 
حضور به وی داده نخواهد شد 
که البته در استقلال هیچ یک 
از اعضای کادرفنی با مشکل 
جه  ا مو نی  جسما مت  سلا

نیستند.
 

7 بازیکن مد نظر 
عنایتی

برخی بازیکنان استقلال مد 
نظر رضا عنایتی هستند تا در 
تیم امید بازی کنند. علیرضا 
رضایی، امیر ارسلان مطهری، 
سیدحسین حسینی به همراه 
ــی،  ــا برزگر، امیر علی صادقـ آریـ
حسین زواری و سامان توارنیان 
۷ بازیکن استقلالی مدنظر رضا 
عنایتی هستند. البته از این 
جمع علیرضا رضایی اردوی 
استقلال را ترک کرده و راهی 
یک تیم جدید خواهد شد. 
البته برخی از این بازیکنان 
به احتمال زیاد حضور در تیم 
المپیک را قبول نخواهند کرد و 
بزودی به اطلاع عنایتی خواهند 
ــور در  ــر به حضـ ــاند که حاضـ رسـ

تیم امید نیستند.

 zواکنش

 سیدحسین حسینی

خیز برای کلین شیت

سیدحسین حسینی خیلی دوست دارد آماری که فصل پیش به جا 
گذاشته را در فصل جدید با ارائه نمایشی ماندگار از ذهن هواداران 
استقلال پاک کند. حسینی در ایستگاه اول لیگ موفق بود و دروازه 
تیمش را بسته نگه داشت. او حالا از بازی با ملوان نیز یک کلین شیت 
دیگر می خواهد تا دقایق گل نخوردن خودش در لیگ برتر را به عدد 

180 دقیقه برساند.

 ایمان سلیمی

اولین تجربه؟

احتمال اینکه ایمان سلیمی در بازی با ملوان از ابتدا در ترکیب استقلال 
قرار بگیرد کم نیست. سلیمی که مورد توجه نکونام است اگر در ترکیب 
استقلال قرار بگیرد باید این فرصت را بسیار مغتنم بشمارد. با توجه 
به شرایطی که برای سهرابیان به وجود آمده، نمایش مطلوب سلیمی 
می تواند برای جواد نکونام یک نقطه اطمینان بخش باشد تا هفته ها 

به او اعتماد کند.

 ارسلان مطهری

تک مهاجم

ارسلان مطهری در این بازی هم به عنوان تک مهاجم در ترکیب استقلال 
قرار خواهد گرفت. مطهری که در ایستگاه اول لیگ برتر موفق به گلزنی 
شد، حالا به سمت گلزنی های بیشتر خیز برداشته تا جایگاهش را در 
خط حمله استقلال محکم کند. مطهری در تلاش است خیال نکونام 
را بابت داشتن یک مهاجم گلزن در خط حمله تیمش آسوده کند. آیا 

او موفق خواهد شد؟

 zگزارش
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ل  ستقلا ا بی  سرمر  ، م نا نکو د  ا جو
صحبت های خود در نشست اختصاصی 
باشگاه استقلال پیرامون بازی با ملوان 
را با این جملات آغاز کرد: »با توجه به 
اینکه پیش فصل ما با تغییرات و حواشی 
متعددی همراه بود، کار خود را چگونه 
شروع کردیم، اینکه چگونه به بازی ها 
رسیدیم دیگر گذشته و نمی خواهم 
درموردش صحبت کنم. در بازی اول 
بچه ها خیلی زحمت کشیدند و تیم ما 
در بازی با صنعت نفت بهترین عملکرد 
را در زمین داشت. توانستیم 3 امتیاز را 
بگیریم.« نکونام تأکید کرده که فریب 
بازی با صنعت نفت آبادان را نخواهد 
خورد: »با فوتبال زندگی کرده ام و فریب 
نتیجه بازی با نفت آبادان را نمی خورم زیرا 
مشکلاتی که همچنان داریم می دانم و 
نیازی نیست درموردش صحبت کنم تا 
باعث غرور و شرایطی شود که بازیکنانم  
نباید به آن فکر کنند. مشکلات ما هنوز 
پا برجا است و نتوانسته ایم آنها را حل 
کنیم.  بازی سختی داریم و ملوان هم 
تیم خوبی است. با وجود اینکه بازی 
اول شان را باختند اما واقعاً تیم خوب و 
سختکوشی هستند. در فاز دفاعی تیم 
فوق العاده خوبی هستند و در فاز حمله 
نیز در بازی قبلی، موقعیت های خوبی 
داشتند. با وجود آن بازی خوب، با باخت 
مقابل ذوب آهن به مصاف استقلال 
می آیند و ما هم می دانیم بازی سختی 
داریم زیرا حریف همیشه تیم خوب و 
ریشه داری در فوتبال ما است. امیدوارم 
فردا بازیکنانم با تمرکز کامل و با تمام 
تلاش خود بازی را خوب شروع کرده و 
خوب هم ادامه بدهند.« حجت کریمی 

چند روز پیش لیست درخواستی نکونام 
را منتشرکرد. سرمربی استقلال درباره 
این اقدام گفت: »آن لیستی بود که 
من به حجت کریمی دادم و از او تشکر 
می کنم  تا روزی که در استقلال بود، برای 
این باشگاه بزرگ زحمت کشید و کارش 
را انجام داد. من دوست نداشتم در این 
برهه تنها بمانم. باید بگویم که آن زمان 
اوج نقل و انتقالات بود و شاید 2 بازیکن 
خوب را در آن چند روز از دست دادیم اما 
تصمیم کریمی برای جدایی از تیم قابل 
احترام است. این گونه نبود که من همه 
نفرات آن لیست را بخواهم. گفتیم ببینید 
می توانید کدام بازیکنان را جذب کنید 
که باز هم خدا را شکر 2 بازیکن را جذب 
کردیم. لیست های دیگری هم بود که 
من دادم و برای جذب بازیکنان دیگری 
هم درخواست داشتم اما مشکلات که 
کنارهم بوده است، باعث شد بازیکن 
نگیریم.« آیا نکونام مشکلات خود با 
علی خطیر را تأیید می کند؟ سرمربی 
استقلال دراین باره توضیحاتی دارد: 
»هیچ مشکل شخصی با هیچ کس ندارم. 
برای منافع تیم، باشگاه بزرگ استقلال 
و هواداران وظیفه ام است دعوا کنم و 
می جنگم تا بهترین امکانات، بهترین 
زمین و بهترین لباس را داشته باشیم 
و همه با هم شرایطی فراهم کنیم 
که هواداران لذت ببرند. با هیچ کس 
خصومت شخصی ندارم اما در کارم 
وقتی با هر تیمی باشم بویژه اکنون که 
اسم بزرگ استقلال مطرح است، وظیفه 
دارم از حق و حقوق تیم و بازیکنانم دفاع 
کنم. تمام این صحبت ها نیز ختم به 
بازیکن گرفتن می شود و خواسته دیگری 
ندارم و نخواهم داشت.« سرمربی 
استقلال پیرامون آخرین نشستی که 
با خطیر داشته نیز توضیحاتی داده 

است: »در آخرین جلسه تصمیم 
بر این شد تمام بازیکنان سال 
گذشته را نگه داریم و بازیکن 
جدیدی هم نگیریم. اگر هوادار 
خواسته ای دارد و تیمی در حد 
قهرمانی می خواهد، باشگاه 
باید بازیکن جذب کند ولی در 

صحبتی که داشتیم، قرار شد با 
همین بازیکنان کارمان را ادامه 

بدهیم، نفراتی که قرارداد نبستند 
به تیم بازگردند و بازیکن جدیدی 
هم نمی توانیم به استقلال اضافه 
کنیم. من هم این موضوع را 
قبول کرده و دیدید این بازیکنان 
را به تیم بازگرداندم. در بازی اول 
دیدید آرمان رمضانی با 2 جلسه 
تمرین کردن با استقلال، برای 
ما بازی کرد و بهترین عملکرد را 
هم داشت.« نکونام با اشاره به 

اظهاراتی که سرمربی تراکتور به زبان 
آورده، گفت: »همین تیم و بازیکنان 

برای من بهترین هستند و این را نشان 
دادند. تا جایی هم که بتوانیم زحمت 

می کشیم و تلاش می کنیم تا بهترین 
جایگاه را برای باشگاه استقلال داشته 
باشیم. به بازیکنان هم گفتم و آنها نیز 
مثل من قول دادند تا جایی که توان 
داریم بجنگیم و برای استقلال زحمت 
بکشیم. درمورد سایر موارد باید به 
لیگ برویم تا ببینیم چه اتفاقی می افتد. 
خودتان مصاحبه سرمربی تراکتور را 
دیدید که مثلث مدعیان قهرمانی را 
به درستی اعلام کردند. یک ضلع این 
مثلث، این تیم است اما استقلال را در 
این قاب نیاوردند. با وجود این می جنگیم 
و زحمت خود را برای هر بازی می کشیم. 
هر اتفاقی افتاد، باید دید در ادامه چه 

تصمیماتی گرفته می شود.«

 راست می گویند؛ ما مدعی قهرمانی نیستیم!

 نکونام: برای منافع استقلال
 با همه می جنگم

 نکونام ارائه لیست خرید به مدیریت را تأیید کرد

این گوی و این میدان آقای خطیر

درحالی که حجت کریمی چند روز 
قبل لیست بازیکنان درخواستی 
نکونام را منتشر کرد و شاید تصور 
می شد فقط آن لیست برای تقویت 
استقلال از سوی نکونام مدنظر بوده 
ــرده  ــد کـ ــتقلال تأکیـ ــرمربی اسـ ــا سـ امـ
که دوباره لیستی را به علی خطیر 
ــام  ــتا نکونـ داده است. درهمین راسـ
توضیحاتی داده که جالب توجه 

است: »در زمان مدیریت خطیر 
به او نیز لیستی دادم که موجود 
است. بازیکنان ایرانی و خارجی را در 
پست های مختلف درخواست کردم 
اما من فقط  می توانم درخواست 
داشته باشم و باشگاه باید در نهایت 
ــا  ــرا آنهـ ــد زیـ ــت کنـ ــواداران صحبـ ــا هـ بـ
صاحب و مالک اصلی استقلال 
ــواداران صحبت  ــا هـ ــد بـ ــتند. بایـ هسـ

ــه در آن ضعف  کنیم. پست هایی کـ
داشته و به بازیکن نیاز داشتیم، 
ـــم اما باشگاه  ـــه باشگاه اعلام کردی ب
نتوانست و نمی تواند این کار را انجام 
بدهد. یک بارهم در مصاحبه ای 
گفتم چهار بازیکن ثابت فصل 
گذشته در این تیم نیستند. اگر 
دروازه بان را کنار بگذاریم، 10 بازیکن 
ـــد که اکنون 40 درصد  در زمین بودن
آنها نیستند. این حق را دارم که 
سه بازیکن جدید بخواهم و آنها را 
ــذب  ــه جـ ــم بـ ــت کـ ــم. دسـ ــذب کنیـ جـ
۷ بازیکن جدید نیاز داشتیم که 
فقط 3-2 بازیکن گرفتیم.« با توجه 
به اظهاراتی که سرمربی استقلال 
داشته باید منتظر ماند و عملکرد 
مدیریت باشگاه استقلال را به نظاره 
ــام تأیید  نشست. این طور که نکونـ
کرده او لیستی را دراختیار مدیریت 
جدید هم قرارداده که البته به روز 
شده است. او بیشتر روی جذب 
بازیکنان خارجی تأکید دارد اما 

مدیریت باشگاه استقلال تا به 
امروز هیچ اقدام مؤثری در راستای 
تقویت استقلال انجام نداده است. 
علی خطیر که روز اول حضورش 
در باشگاه استقلال صراحتاً اعلام 
ــاوت  ــی متفـ ــا تیمـ ــت تـ ــده اسـ ــرد آمـ کـ
را پدید آورد و به دنبال ساختن یک 
استقلال رؤیایی است، درهمین بدو 
ورود خود با جواد نکونام برسرجذب 
بازیکن دچار چالش شده است. 
بدون شک اگر مدیریت استقلال 
از کانال خودش اقدام به جذب 
بازیکن کند اختلاف ها ادامه خواهد 
داشت اما چنانچه جذب بازیکن با 
تعامل میان دو طرف انجام شود 
ــه  بدون شک نتیجه مطلوب تری بـ
ــز  ــام نیـ ــت. نکونـ ــد داشـ ــراه خواهـ همـ
تأکید کرده که تمام دعوایش با 
مدیریت جدید برسرجذب بازیکن 
است و او روی موضوع دیگری با 
مدیران باشگاه چالش ندارد و هرگز 

منفعت خود را درنظر نمی گیرد.



بلاتکلیفی تیم ملی تکواندو

انتخابی در یک وزن
کادر فنی تیم ملی تکواندو 
خلأ وزن چهارم را با برگزاری 
رقابت های انتخابی و دعوت از 
دو تکواندوکار جوان پر می کند. 
ندو  تمرینات تیم ملی تکوا
در حالی پیگیری می شود که 
متین رضایی به عنوان تنها 
تکواندوکار در وزن چهارم یا 
همان ۶۸- کیلوگرم در اردوی 
آماده سازی حضور دارد. او به 
همراه آرین سلیمی، میرهاشم 
 ، یی ضا ر متین   ، حسینی
ی  مهد  ، ر حسین پو علیرضا 
حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، 
مهران برخورداری، ابوالفضل 
بخشی  میرمحمد  ا  ، سی عبا
ت  ینا تمر نی  ا مرد د  سجا و 
آماده سازی را زیر نظر کادر فنی 

دنبال می کند.
 با توجه به خلأ موجود در وزن 
۶۸- کیلوگرم کادر فنی تیم 
ملی تصمیم گرفت پس از 
برگزاری رقابت های انتخابی، دو 
تکواندوکار را به اردوی تیم ملی 
دعوت کند. بر همین اساس 
مسابقات انتخابی دوشنبه ۳۰ 
مردادماه با حضور ۱۱ تکواندوکار 
در خانه تکواندو برگزار می شود. 
امیرعباس رهنما، حامد اصغری، 
علی   ، بی یعقو لفضل  ا بو ا
خوش روش، آرش وزیری، عرفان 
بزرگی، امیرحسین محمد خانلو، 
محمدمهدی عمادی، امیرمحمد 
محمدی، امیر مرتضی عابدیان و 
نیما نورمحمدی تکواندوکارانی 
هستند که باید در این رقابت 

شرکت کنند.
 

اردوی تیم ملی 
پارادوچرخه سواری

دعوت از ۴ ورزشکار
ملی  تیم  تی  رکا تدا ردوی  ا
پارادوچرخه سواری برای حضور 
در بازی های آسیایی هانگژو 
با حضور چهار ورزشکار برگزار 
می شود. اردوی متمرکز تدارکاتی 
تیم ملی پاراسایکلینگ مردان 
به منظور حضور در بازی های پارا 
آسیایی هانگژو از 2۸ مرداد تا ۱2 
شهریور در استان زنجان برگزار 
می شود. رضا رشنو، بهروز فرزاد، 
محمد دلیر حیدرآبادی و مهدی 
محمدی نفرات دعوت شده به 

اردو هستند.

اعزام پیشکسوتان 
وزنه بردار به جهانی 

لهستان
ی  ر ا د نه بر ز و ملی  تیم 
پیشکسوتان ایران به منظور 
شرکت در مسابقات قهرمانی 
شب   ، ن جها ن  تا پیشکسو
گذشته تهران را به مقصد کراکف 
لهستان میزبان این دوره از 
رقابت ها ترک کردند. مسابقات 
نی پیشکسوتان جهان  قهرما
در سال جاری از 27 مرداد تا 4 
شهریور در کراکف لهستان برگزار 
می شود و ۶ وزنه بردار از ایران 
شرکت خواهند کرد. برهمین 
اساس؛ در دسته ۶7 کیلوگرم 
هوشنگ محمدی در گروه سنی 
55 سال، فرزاد ملک محمدی 
در گروه سنی 45 سال در دسته 
۱۰2 کیلوگرم، کاوه ریاحی در گروه 
سنی 45 سال و در دسته وزنی 
۱۰9 کیلوگرم، امید مرادی درگروه 
سنی 4۰ سال و در دسته وزنی 
۱۰9 کیلوگرم، محسن سلطانی در 
دسته وزنی ۸9 کیلوگرم و درگروه 
سنی ۳5 سال، سید مصطفی 
رجایی درگروه سنی ۳5 سال 
و در دسته وزنی ۱۰9 کیلوگرم 
ملی پوشانی هستند که به این 
دوره از رقابت های اعزام شدند. 
محمداسحاق نارویی در دسته ۶۱ 
و حسین حمزه سقایی در دسته 
55 نیز، شانس کسب مدال طلا 
داشتند که به دلیل عدم صدور 
ویزا توسط سفارت لهستان، از 

همراهی تیم بازماندند.
 

 zخبر

علی خلیلی

رئیس فدراسیون ورزش همگانی

مجمع انتخابات فدراسیون ورزش همگانی در سالن فارسی آکادمی ملی 
المپیک برگزار شد و علی خلیلی از بین ۵۳ رأی مأخوذه با کسب ۵۱ رأی 
به مدت ۴ سال رئیس فدراسیون ورزش همگانی شد. در این مجمع علی 
خلیلی چچکی و یحیی دادویی مقدم دو کاندیدایی بودند که برای احراز 
پست ریاست فدراسیون ورزش  همگانی در مجمع حضور داشتند که در 
پایان رأی گیری بعد از علی خلیلی؛ یحیی دادویی نیز یک رأی کسب کرد.

 مناف هاشمی:

می خواهیم با اینچه درگاهی توافق کنیم

مناف هاشمی درباره نامه فدراسیون جهانی که اینچه درگاهی را به عنوان 
رئیس فدراسیون ژیمناستیک می شناسد، گفت: »دو جلسه ظرف چند روز 
گذشته با وزارت ورزش و همچنین با خانم اینچه درگاهی برگزار کردیم، اجازه 
دهید این موضوع را رسانه ای نکنم. در حال رسیدن به توافق هستیم تا هم 
نظر فدراسیون جهانی تأمین شود و هم وزارت ورزش، خانم اینچه درگاهی 

و افرادی که در فدراسیون ژیمناستیک هستند را همراه داشته باشیم.«

 سینا کلهر:

70 درصد مردم ورزش نمی کنند

سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی گفت: »در ژاپن ۵۰ 
درصد جامعه در هفته سه بار یک ساعت ورزش می کنند و برای همین 
فشار روی بخش درمان نیست. کیفیت زندگی به سامت گره خورده 
است. مرکز آمار پارسال اعام کرد ۵۴ درصد مردم ورزش نمی کنند و از ۴۶ 
درصد، میزان زیادی هم فقط راه می روند. با این شرایط ۷۰ درصد ورزش 

نمی کنند. در چهار سال آینده باید ۵ تا ۱۰ درصد این آمار بهتر شود.«

 zمصاحبه

 zگزارش

تیم ملی تکواندو در گرندپری پاریس 
شرکت می کند اما آرین سلیمی به 
دلیل مصدومیت شانس حضور در 

این بازی ها را از دست داد. 
تیم ملی تکواندو برای حضور در 
پاریس ترکیب ۸ نفره را اعلام کرده 
بود و قرار بود که آرین سلیمی هم 
به همراه ابوالفضل عباسی در وزن 
۸۰+ کیلوگرم رقابت های گرندپری 
پاریس به دیدار رقبای خود برود، اما 
مصدومیت او در بازی های یونیورسیاد 
چین، برنامه ها را تغییر داد. آرین 
سلیمی از جمله نفراتی بود که در 
ماه های اخیر امتیازات خوبی را کسب 
کرده بود اما با این مصدومیت شانس 

حضور در فرانسه را از دست داد. 
حالا سلیمی باید منتظر بماند تا در 
صورت بهبودی کامل شانس خود را 
برای رسیدن به ترکیب تیم ملی در 
بازی های آسیایی امتحان کند. او در 
صورت قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی 
در بازی های آسیایی هانگژو می تواند 
به کسب امتیازات این بازی ها تلاش 
کند. البته تصمیمات کادرفنی و فشار 
بالای مسابقات در پیش آمدن این 
مصدومیت ها ابداً بی تأثیر نیست. 
فشار حضور در مسابقات به حدی 
افزایش پیدا کرده که هر یک از 
ورزشکاران احتمال دارد که مصدوم 
شوند. تیم ملی تکواندو در حال 

حاضر با 7 تکواندوکار از جمله مبینا 
نعمت زاده در وزن 49- و ناهید کیانی 
در وزن 57- کیلوگرم، مهدی حاجی 
موسایی و ابوالفضل زندی در وزن 
5۸- کیلوگرم، متین رضایی در وزن 
۶۸- کیلوگرم، مهران برخورداری در 
وزن ۸۰- کیلوگرم و ابوالفضل عباسی 
در وزن ۸۰+ کیلوگرم قرار است راهی 
پاریس شود اما از همین جمع هم 
ناهید کیانی و مهدی حاجی موسایی 
همین چند وقت پیش در بازی های 
یونیورسیاد حضور داشتند. همین 
نفرات کاندیدای حضور در بازی های 
آسیایی هم هستند و فشار وزن کم 
کردن ها ممکن است که به ورزشکار 

آسیب بزند. ورزشکاری مثل ناهید 
کیانی که الان در بهترین وضعیت 
خود در رنکینگ فدراسیون جهانی 
قرار دارد؛ چرا باید در تمام مسابقات 
حضور داشته باشد و چرا باید این 
همه فشار را تحمل کند؟ مصدومیت 
سلیمی آژیر قرمز را در اردوی تیم ملی 
به صدا درآورده و باید با کمی احتیاط 
درباره این ورزشکاران تصمیم گرفت. 
دومین مرحله از رقابت های گرندپری 
در سال 2۰2۳ طی روزهای دهم تا 
دوازدهم شهریورماه به میزبانی کشور 
فرانسه با حضور نفرات برتر رنکینگ 
۸ وزن المپیکی بانوان و آقایان برگزار 

می شود.

مصدومیت آرین سلیمی و از دست دادن گرندپری پاریس  

ژیر قرمز آ

 عظیمی در نشست 
خبری به نامزدی اش در 

انتخابات فدراسیون 
شطرنج نیز اشاره ای 

کوتاه دارد: »من 
سربازم و هرکجا 

تکلیف شود انجام 
وظیفه می کنم. شاید 

رفتارهای من شائبه 
حضور دارد، اما در رزمی 

کاندیدا هم نشدم. 
مدیری که مسئولیت 

قبول می کند باید 
لحظه به لحظه برنامه 

داشته باشد. من ریش 
گذاشتم و یقه بستم، 
این مدل مدیریت من 

است و اگر تکلیف از 
مرجع مشخص شود، 
همان کار را می کنم. 
اگر اکنون سرپرست 

وزارت از من بخواهد تا 
ساعت ۱۲ وزارت باشم 
خداحافظی می کنم و 
می روم. در همه این 

سال ها با همین راهبرد 
پیش رفتم و امیدوارم 

با همین فرمان 
پیش روم. همیشه 
به شوخی می گویم 
که اینجا فدراسیون 

سرپرست هاست. من، 
دبیر و تقریباً همه اعضا 
سرپرست هستند. این 

ظرفیت در حال حاضر 
در فدراسیون وجود 

ندارد و نمی شود دروغ 
گفت.«

ZOOM

شطرنج یکی از رشته های ورزشی 
است که علاوه بر مخاطبان بی شماری 
که دارد، جزو فدراسیون های ورزشی 
است که همواره برای ورزش ایران 
افتخارات ارزشمندی را در عرصه ها و 
آوردگاه های معتبر بین المللی کسب 
کرده است. اما دیروز شهرام عظیمی، 
سرپرست فدراسیون شطرنج در 
نشست خبری که با اصحاب رسانه 
داشت، بی پرده از مشکلات ریز و 
درشت و بدهی های سنگین میلیاردی 
رمزگشایی کرد که باورش سخت بود. 
اما حقیقتی تلخ بود که عظیمی با 
اشاره به برخی از آنها وضع اسفبار 
و نابسامان حال حاضر مجموعه 
شطرنج ایران را برای اهالی رسانه 

رونمایی کرد.

طلبکاران را چگونه آرام کنم؟!
شهرام عظیمی، سرپرست فدراسیون 
شطرنج با بیان اینکه بعید می داند 
کسی باقی مانده باشد که مجموعه 
و  مدیریتی پیشین شطرنج به ا
بدهکار نبوده باشد در این خصوص 
تأکید می کند: »فدراسیون بابت 
بدهی های پیشین قبل 9۰ هزار یورو 
به فیده )فدراسیون جهانی شطرنج( 
بدهکار است. یک میلیارد تومان 
دیگر بدهی بین المللی ما است 
که مربوط به زون غرب آسیا است . 
بعضی اوقات به خودم می گویم ای 
کاش »تأمینی« بود تا خودش این 
بدهی ها را تسویه می کرد. اما او 
رفت و ما حالا ماندیم با بدهی های 
سنگین میلیاردی که نمی دانیم 
با آنها باید چه کنیم؟! الان به 
میوه فروش، هتل، رستوران، نصاب 
پرده و هر شغلی که فدراسیون قبلی 
با آن مراوده کاری یا مالی داشته 
است بدهکاریم. از همه اینها بدتر 
یک میلیارد و ۸۸۰ میلیون به اداره 

برق بدهکاریم. فدراسیون قبلی ۱7 
میلیارد تومان هم تا به امروز که 
خدمت شما هستم بدهی مالیاتی 
دارد. خدا شاهد است به قدری 
فشار روی ما زیاد است که نمی دانم 
از کجا باید شروع کنم و کدام طلبکار 
را با پرداخت بخشی از بدهی هایش 
آرام کنم؟ با وجود این بدهی ها 
می خواهم بهترین هزینه و امکانات 
را در اختیار ورزشکاران بگذارم اما 
توان مالی برای فدراسیون وجود 
ندارد. از آنها عذرخواهی می کنم و 
امیدوارم روزی بتوانیم این مشکلات 

را رفع کنیم.«
  

مقتدرترین تیم تاریخ شطرنج 
را برای هانگژو در اختیار داریم

شهرام عظیمی، در خصوص شرایط 
ملی پوشان شطرنج برای حضور 
در بازی های آسیایی می گوید: 
»بازی های آسیایی اهمیت زیادی 
برای همه فدراسیون ها دارد. تیم 
ما در بخش مردان چالشی ندارد. 

مقتدرترین تیم شطرنج در کل 
سنوات را در اختیار داریم. ترکیب 
ریم و  یکدست و قدرتمندی دا
امیدوارم بهترین مدال ها و سکو 
را بگیریم . البته ورزش است و هر 
حادثه غیر مترقبه ای ممکن است 
رخ دهد. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 
ــم و پرچم  ــا مدال برگردی ــم ب می توانی
را بالا ببریم. در بخش زنان یک 
نماینده داریم که در بازی های 
آسیایی در بخش انفرادی بازی 
می کند. در بخش زنان ضعیف 
هستیم و پشتوانه ای نداریم . دست 
فدراسیون در بخش مربی و بازیکن 
خالی است. شاید در سنوات گذشته 
چتر مردان روی سر زنان بوده است. 
برنامه داریم که این بخش را توسعه 

دهیم.«
 

با تمام قدرت حامی سرمربی و 
کاپیتان شطرنج هستم

سرپرست فدراسیون شطرنج درباره 
حمایتش از سرمربی تیم ملی و 

کاپیتان شطرنج ایران در رقابت های 
معتبر پیش رو تأکید دارد: »ریشه ای تر 
باید در انتخاب مربی صحبت کنیم. 
از خیلی سال های پیش در دنیا 
دانشمندان زیادی روی فاصله بین 
مربیگری و بازیکن بحث دارند و مقاله 
چاپ شده است. حوزه مربیگری 
از حوزه ورزشکار متفاوت است. آیا 
در کشتی و والیبال رزومه مربی از 
ورزشکاران بالاتر است؟ علم کاملاً 
مشخص و مبرهن است. اردشیر ۱۰ 
سال ورزشکار بوده، در رده های سنی 
سال ها مربی بوده است. با تمام 
قدرت از مربی و کاپیتان تیم ملی 
حمایت می کنیم. به خاطر اقتدار 
مملکت از همه رسانه ها می خواهم 
نعلی  یت کنند. پوررمضا که حما
یکی از بهترین هاست اما به دلیل 
ازدواجش نمی توانست ادامه دهد. 
اینها اتفاقاتی است که از قبل رخ داده 
و در لانگ لیست نام پوررمضانعلی 
و اردشیر وجود داشت. اردشیر 
پذیرفت و کار را به دست گرفت.«

   پنجشنبه   ۲6 مرداد  ۱40۲  سال بیست و هفتم   شماره 7377

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 از بقال سر خیابان گرفته تا پرده فروش و رستوران دار، به همه بدهکاریم از بقال سر خیابان گرفته تا پرده فروش و رستوران دار، به همه بدهکاریم

عظیمی: عظیمی: 1717 میلیارد بدهی مالیاتی داریم! میلیارد بدهی مالیاتی داریم!



کشتی فرنگی قهرمانی جهان

 شاگردان باوفا 
در راه اردن

ملی پوشان کشتی فرنگی جوانان 
برای حضور در رقابت های کشتی 
جوانان جهان راهی اردن شدند. 
اعضای تیم ملی کشتی فرنگی 
جوانان برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهانی این رشته راهی 
کشور اردن شدند. حمید باوفا 
تیم ملی کشتی  برای ترکیب 
فرنگی در وزن 55 کیلوگرم علی 
احمدی وفا، در وزن60 کیلوگرم 
امیررضا ده بزرگی، در وزن63 
کیلوگرم احمدرضا محسن نژاد، 
در وزن67 کیلوگرم اهورا بویری،72 
کیلوگرم سیدمحمد مهدی میری، 
علیرضا  گرم  کیلو  77 وزن در 
82 کیلوگرم  عبدولی، در وزن
یاسین یزدی، در وزن87 کیلوگرم 
ابوالفضل چوپانی، در وزن 97 
کیلوگرم امیررضا اکبری و در130 
کیلوگرم فردین هدایتی را انتخاب 

کرده است. 

تأیید 5 نامزد 
ریاست سوارکاری

پنج نامزد فدراسیون سوارکاری از 
نظر مدیریتی به منظور حضور در 
مجمع انتخاباتی این فدراسیون، 
تأیید صلاحیت شدند. از ١٢ نامزد 
سیون  یاست فدرا ر بات  نتخا ا
سوارکاری پنج نفر از نظر مدیریتی 
تأیید صلاحیت شدند. محمداسد 
ی  پیر لله  فیض ا  ، ی مسجد
شرفوندی، رضا زندی خواری، 
رضا  سید و  ن  ظمیا کا محمد 
میرابوطالبی پنج نامزدی هستند 
که صلاحیت آنها به منظور تصدی 
پست ریاست تأیید شده است. 
زمان برگزاری مجمع انتخاباتی 
فدراسیون سوارکاری از سوی 
وزارت ورزش، هفتم شهریورماه 

سال جاری اعلام شده است.

لغو محدودیت 
حضور سایر 

ورزشکاران در جودو
رش  آ سوی  ز  ا تصمیمی  طی 
میراسماعیلی محدودیت حضور 
سایر ورزشکاران در رشته جودو لغو 
شد. با توجه به نزدیک بودن پایان 
تعلیق چهارساله جودوی ایران 
در شهریورماه سال 1402، آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
جودوی کشورمان تصمیم گرفت تا 
محدودیت های ایجاد شده جهت 
حضور سایر ورزشکاران در رشته 
جودو را لغو نماید.  با این حساب، 
از این به بعد هیچ محدودیتی برای 
حضورسایر ورزشکاران در رشته 

جودو وجود ندارد.
 

معرفی قایقرانان 
اعزامی به آلمان

ر  قرا ن  رما کشو ن  نا یقرا قا
است در مسابقات قهرمانی 
ــابقات  ــد. مسـ ــان شرکت کننـ جهـ
قهرمانی جهان آب های آرام 
و پاراکانو اول تا 5 شهریورماه 
لمان برگزار  در دویسبورگ آ
یران  می شود. ملی پوشان ا
نیز در بخش بانوان و آقایان، 
کایاک، کانو و پاراکانو در این 
رقابت ها حضوردارند. شهلا 
بهروزی راد، اسلام جاهدی و 
نان  سعید حسین پور قایقرا
بخش پاراکانوی ایران در این 
رقابت هستند. هدیه کاظمی 
در بخش کایاک بانوان، هیوا 
افضلی و مائده شورگشتی در 
بخش کانوی بانوان، عادل 
مجللی، محمدنبی رضایی و 
کیا اسکندانی در بخش کانوی 
مردان و علی آقامیرزایی، پوریا 
شریفی، پیمان قویدل و سپهر 
ساعتچی در بخش کایاک مردان 
ملی پوشان آب های آرام ایران 
ــتند. پدرو  ــا هسـ در این رقابت هـ
ــم است و  ــن تیـ ــرمربی ایـ ــنا سـ سـ
هدایت قایقرانان را برعهده دارد.

 zخبر

میثم دلخانی:

هدف بزرگ تری دارم

میثم دلخانی دارنده طلای جهان در سال 2021 گفت: »از وزن 63 کیلو به 60 
کیلوگرم رفتم، چون هدف بزرگ تری داشتم و آن هم المپیک 2024 پاریس 
است. تمرینات سختی را در این مدت برای بازی های آسیایی پشت سر 
گذاشتم. تقریباً همه عنوان داران جهان در بازی های آسیایی حضور دارند و 
کلاً از آسیا هستند. فومیتای ژاپنی، شارشنبیکوف قرقیزستانی، کیم کره ای 
و بهرام اف ازبک اصلی ترین رقبایم برای طلای بازی های آسیایی هستند.«

 علیرضا رضایی:

همه چیز بالا رفته جز قیمت کشتی گیر

پیشکسوت کشتی کشورمان درباره افزایش دستمزد کشتی گیران در 
فصل آینده گفت: »قیمت همه چیز افزایش پیدا کرده، پس باید دستمزد 
کشتی گیران هم برای فصل جدید افزایش پیدا کند. به همین دلیل باید 
تیم هایی وارد لیگ شوند که استطاعت مالی داشته باشند و بتوانند کشتی گیر 
را تطمیع کنند. هر جوری نگاه کنیم کشتی بعد از فوتبال پر مخاطب ترین 

رشته ورزشی است و باشگاه های بزرگ برای کشتی باید پای کار بیایند.«

 حسین توکلی:

پرداخت نشدن پاداش انگیز ه ها را از بین می برد

حسین توکلی با اشاره به عدم پرداخت جوایزملی پوشان  پاراوزنه برداری 
گفت: »از جهانی گرجستان و همچنین رقابت های آسیایی تا به الان جوایز 
مدال آوران پرداخت نشده. ورزشکارانی که تنها یک هفته در ماه در اردو 
نیستند، یعنی عملاً هیچ کار دیگری انجام نمی دهند. آنها شغل و حرفه ای 
ندارند و باید از جیب برای ورزش قهرمانی هزینه کنند. عدم پرداخت 

پاداش ها باعث بی انگیزگی آنها شده.«

 zگزارش

 zنگاه

خیز بلند حدادی با پرتاب 60 متری برای طلای هانگژو

احسان با توپ پر برگشت

.............

.........

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
در حالی در اردن برگزار شد که تیم 
ملی کشتی آزاد جوانان ایران برای 
رسیدن به سومین قهرمانی پیاپی 
خود رقابت تنگاتنگ و نزدیکی 
 را با تیم ملی کشتی آزاد امریکا 

داشت.
 جوانان کشتی ایران و امریکا در 
سه سال اخیر مدام با هم برای 
رسیدن به عنوان قهرمانی رقابت 
داشتند اما در دو دوره گذشته این 
شاگردان محسن کاوه بودند که با 

اختلاف زیاد قهرمان شدند.
 این بار هم در اردن اتفاقاتی رخ 
داد که جوانان شیردل ایران نشان 
دادند که باز هم تیم محسن کاوه 
شایسته رسیدن به عنوان قهرمانی 

است. شاگردان محسن کاوه در 
5 وزن اول عملکرد درخشانی را از 
خود نشان دادند و با کسب دو 
ـــان مسابقات  طلا و یک نقره در پای
5 وزن اول نشان دادند که همچنان 

ــا هستند. شایسته ترین تیم دنیـ
درخشش محمدرضا شاکری در 
وزن 65 کیلوگرم که با کشتی دیدنی 
و حساب شده توانست از سد 
حریف امریکایی بگذرد و اولین 
طلای تیم ایران را به دست بیاورد، 
یکی از اتفاق های مهم برای این 
ـــو در  ـــود. طلای ابوالفضل بابال ـــم ب تی
وزن 97 کیلوگرم و حتی نقره علی 
رضایی در وزن 70 کیلوگرم حکایت 
از تشکیل یک تیم پخته و با تجربه 

در رده سنی جوانان دارد.
 این در حالی بود که اتفاقاتی 
در وزن اول رخ داد که اگر نبود 
جوانان ایران در همان روز نخست 
ــلا  ــدال طـ ــتند در کسب مـ می توانسـ

هت تریک کنند. 
ن  کشتی گیرا ین  بهتر ز  ا یکی 

این تیم میلاد والی زاده بود که 
 به دوبنده تیم ملی بزرگسالان 

رسید.
 اگر میلاد همراه تیم جوانان 
5 وزن نخست  بود در همان 
تیم کاوه همه رقبا را نقره داغ 
می کرد. بعد از والی زاده هم احمد 
محمدنژاد جوان بود که او هم 
به دلیل وزن کم کردن های زیاد 
ــم  ــده تیـ ــه دوبنـ ــیدن بـ ــر رسـ ــه خاطـ بـ
ـــی  ـــی بزرگسالان، نتوانست توانای مل
واقعی خودش را نشان بدهد و 
گرنه با همان نتایج 5 وزن نخست 
همه چیز به سود تیم ملی کشتی 

آزاد ایران تمام می شد. 
اما نکته مهمی که باید در رده های 
پایه به آن توجه کرد، ساختن یک 
تیم خوب و قدرتمند است که 
بتواند در رده سنی بزرگسالان هم 
بدرخشد. فارغ از اینکه نتایج 5 وزن 
دوم چگونه پیش می رفت و آیا این 
تیم می توانست به عنوان قهرمانی 
ـــه اما همان نتایج 5 وزن  ـــا ن برسد ی

اول نشان داد که جوانان کشتی 
ایران می توانند حرف های زیادی 

ـــرای گفتن داشته باشند.  ب
دو دوره قهرمانی جهان با محسن 
کاوه که در روسیه و بلغارستان رقم 
ــتگی  ــی شایسـ ــدازه کافـ ــه انـ ــورد، بـ خـ
ـــود اما  ـــران را نشان داده ب ـــان ای جوان
این بار قبل از جهانی اردن اتفاقاتی 
رخ داد که نشان می داد عده ای 
ــیه  ــه حاشـ ــم کاوه را بـ ــد تیـ می خواهنـ
ببرند اما محسن کاوه نشان داد 
که دود از کنده بلند می شود و او 
 به خوبی توان هدایت تیمش را 

دارد.
نتایج 5 وزن دوم هم تا حدود 
زیادی مشابه 5 وزن اول بود. تیم 
ملی کشتی آزاد جوانان در 5 وزن 
اول دو طلا و یک نقره را کسب 
کرد و یک عنوان پنجمی و یک 
حذفی داشت. در 5 وزن دوم هم 
3 فینالیست داشت و یک نفر 
به رده بندی رسید و یک نفر هم 
حذف شد. حسین محمدآقایی 

در 74 کیلوگرم، مبین عظیمی در 
92 کیلوگرم و امیررضا معصومی 
در وزن 125 کیلوگرم راهی فینال 
شدند، علی خرمدل در وزن 61 
ــدار رده بندی رفت  ــه دیـ ــرم بـ کیلوگـ
و امیرحسن علیزاده هم که حذف 

شده بود.
 تیم ملی کشتی آزاد جوانان با 
این نتایج باز هم امریکا را پشت 
سر گذاشت و این بار در حالی 
روی سکوی نخست ایستاد که 
تیم روسیه بعد از دو سال دوری 
از رقابت ها پا به این مسابقات 

گذاشته بود.
علیرضا دبیر به عنوان رئیس 
فدراسیون کشتی تلاش زیادی 
کرده تا کار سازندگی در رده جوانان 
به خوبی پیش برود و مدام جوانان 
توانمند به تیم ملی بزرگسالان 

وارد شوند.
 نمونه مهم هم ورود میلاد والی زاده 
است که در جهانی امسال دوبنده 

تیم ملی بزرگسالان را به تن کند.

نی  ره دوومیدا احسان حدادی ستا
کشورمان و دارنده نشان نقره بازی های 
المپیک 2012 پس از اینکه مدتی بواسطه 
مصدومیت و حواشی که پیرامونش 
وجود داشت، خیلی حول و حوش تیم 
ملی و مسائل و موضوعات فنی مجموعه 
دوومیدانی آفتابی نمی شد، روز گذشته 
در رکوردگیری تیم ملی در ماده پرتاب 
دیسک رکوردی بالای 60 متر را به ثبت 
رساند و اهالی ورزش و دوومیدانی را 
به آینده و درخشش خود امیدوار کرد. 
حدادی با کسب 4 نشان ارزشمند طلا 
در بازی های آسیایی 2006، 2010، 2014 
و 2018 سرشناس ترین و پرمدال ترین 
پرتابگر دیسک تاریخ بازی های آسیایی 

و دوومیدانی کشورمان در این رشته 
ورزشی به شمار می رود. به همین دلیل 
او با توجه به پرتاب امیدوارکننده ای که 
در رکوردگیری روز گذشته داشت از حالا 
یکی از امیدهای اصلی کسب مدال طلای 
بازی های آسیایی 2023 هانگژوی چین 
به شمار می رود. حدادی در رکوردگیری 
که داشت موفق شد در بهترین پرتاب 
خود رکورد 60 متر و 34 سانتیمتر را ثبت 
کند. در حال حاضر بهترین رکورد آسیا در 
سال جاری در اختیار پرتابگر قطری است 
که 63 متر را به ثبت رسانده است. در 
مسابقات قهرمانی آسیای سال جاری هم 
 ورزشکار چینی رکورد 62 متر را داشت 

و قهرمان شد.

 رسیدن به پنجمین طلا در هانگژو 
کار سختی نیست

قهرمان پرتاب دیسک آسیا پس از 
پرتاب خوب و امیدوار کننده بالای 60 
متری که داشت درخصوص آمادگی اش 
برای درخشش در بازی های آسیایی 
می گوید: »دوومیدانی ایران از چیزی که 
من تصور می کنم و در ذهن دارم عقب 
مانده است. اما رسیدن به صدر آسیا 
کار سختی نیست. حدود یک سالی بود 
که در مسابقات حضور نداشتم و شب 
گذشته در یک رکوردگیری شرکت کردم 
و با پرتاب بالای 60 متر نتیجه نسبتاً 
بدی را کسب نکردم. تا آغاز مسابقه من 
در بازی های آسیایی 48 روز باقیمانده 

است و اگر به همین شکل جلو برویم 
اتفاقات خوبی خواهد افتاد. ریتم بدنی 
و تاکتیکی ام برگردد قطعاً رکوردها بهتر 
خواهد شد.« نایب قهرمان المپیک 

لندن در خصوص ادامه برنامه هایش 
تا آغاز بازی های آسیایی می گوید: 
بقه دیگر شرکت  2 مسا »در 
می کنم که احتمال زیاد داخلی 
هستند، چون فرصتی برای 
برون مرزی نداریم. مسابقات 
قهرمانی کشور را پیش رو 
داریم و برای لیگ هم اگر 
شرایط فراهم باشد و با 
باشگاهی قرارداد ببندم، 

شرکت می کنم.«

درخشش محمدرضا 
شاکری در وزن ۶۵ 

کیلوگرم که با کشتی 
دیدنی و حساب شده 
توانست از سد حریف 

امریکایی بگذرد و 
اولین طلای تیم ایران 

را به دست بیاورد، 
یکی از اتفاق های 

مهم برای این تیم 
بود
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بالاتر از همهبالاتر از همه



 z2023 جام جهانی زنان

انگلیس حریف اسپانیا 
در فینال شد

دبل سوئد در 
کسب برنز؟

ــی  ــه نهایـ ــه نیمـ ــای مرحلـ ــام بازی هـ ــا اتمـ بـ
ــازی  ــا دو بـ ــان تنهـ ــی زنـ ــام جهانـ ــای جـ رقابت هـ
ــابقات باقی مانده  ــان رسمی این مسـ ــا پایـ تـ
است. بازی هایی که شاید به علت مشخص 
ــابقات  ــارم مسـ ــا چهـ ــای اول تـ شدن تیم هـ
ــای تورنمنت  مهم ترین و جذاب ترین بازی هـ
ــه  ــارم و نیمـ ــابقات یک چهـ ــند. در مسـ باشـ
ــتاره جدید  ــپانیا یک سـ ــم فوتبال اسـ نهایی تیـ

ــتاره ای  ــان جهان معرفی کرد. سـ ــه فوتبال زنـ بـ
ــورش در  ــازی تیم کشـ ــه باعث تاریخ سـ کـ
ــد.  مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان شـ
ــپانیا دو  ــاله اسـ ــتاره 19 سـ ــو سـ ــلما پارالوئلـ سـ
ــپانیا مقابل هلند  ــته اسـ ــازی گذشـ گل در دو بـ
ــاند. ــه ثمر رسـ ــورش بـ ــرای تیم کشـ ــوئد بـ و سـ

ــته  ــال گذشـ ــو که تا سـ ــتی پارالوئلـ ــلما سلسـ سـ
ــدان می رفت،  ــپانیا به میـ ــای پایه اسـ در رده هـ
ــال  ــر 17 سـ ــی زیـ ــام جهانـ ــم در دو جـ ــا این تیـ بـ
ــتاریکا که در سال  ــال کاسـ اروگوئه و زیر 21 سـ
ــدا کرد.  ــد، حضور پیـ ــزار شـ 2022 میادی برگـ
ــا درخشش او موفق  ــپانیا بـ ــه اسـ جالب اینکـ

 zبرنامه بازی ها

امیررضا همایون
خبرنگار

هوگو لوریس

در آستانه پیوستن به تیم ایتالیایی

لاتزیو، هوگو لوریس را اولویت خود برای تقویت پست یک قرار داده و 
به توافق کامل با تاتنهام برای این انتقال نزدیک است . هوگو لوریس 
شخصاً با لاتزیو به توافق رسیده و از این انتقال استقبال می کند. در 
نتیجه مذاکرات بین طرفین نیز تاتنهام به فسخ قرارداد لوریس که یک 
سال از آن مانده رضایت داده تا این دروازه بان باتجربه در انتقالی آزاد 

راهی سری آ شود.

عثمان دمبله

بارسلونا هیچ پولی به ایجنتش نمی دهد!

پاری سن ژرمن 50 میلیون یورو به حساب باشگاه بارسلونا واریز کرد تا بند 
فسخ عثمان دمبله را فعال کند.  بر اساس قراردادی که دمبله با بارسلونا 
امضا کرده بود، از 50 میلیون یورو رقم بند فسخ او 25 میلیون یورو سهم 
بارسا است، 15 میلیون یورو به بازیکن می رسد و 10 میلیون یورو هم باید 
به موسی سیسوکو برسد. با این حال بارسا باور دارد که شرایط قید شده 

در قرارداد برآورده نشده و هیچ پولی نباید به سیسوکو برسد.

برناردو سیلوا

او می ماند!

برناردو سیلوا به صورت شفاهی موافقت کرده که قرارداد جدیدی تا 
ژوئن 202۶ با منچسترسیتی امضا کند. گفتنی است که قرارداد فعلی 
سیلوا تا ژوئن 2025 اعتبار دارد و منچسترسیتی قصد دارد با وجود عاقه 
پاری سن ژرمن و بارسلونا او را در اتحاد حفظ کند. گواردیولا دوست ندارد 
پس از جدایی ریاض محرز و ایلکای گوندوغان یکی دیگر از مهره های 

کلیدی خود را از دست بدهد.

دنی اولم

جانشین بازیکن مصد

گزینه جانشینی کوین دی بروین در منچسترسیتی، دنی اولمو ستاره 
اسپانیایی لایپزیش است. لایپزیش در این لحظه هیچ عاقه ای به 
فروش اولمو ندارد و کار سیتی برای جذب او آسان نخواهد بود. در قرارداد 
جدیدی که دنی اولمو دو ماه قبل با لایپزیش به امضا رساند، یک بند 
فسخ 55 میلیون یورویی وجود دارد اما مشکل اینجاست که این بند از 

سال 2024 قابل فعالسازی خواهد بود.
 

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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لیگ برتر انگلیس
جمعه 27 مرداد 1402

22:30... ناتینگام – شفیلدیونایتد
شنبه 28 مرداد 1402

............. فولام – برنتفورد 15:00
17:30......... لیورپول – بورنموث
17:30...... ولورهمپتون – برایتون
.. تاتنهام – منچستریونایتد 20:00
...... منچسترسیتی – نیوکاسل  22:30

یکشنبه 29 مرداد 1402
......... استون ویلا – اورتون 16:30
19:00.... وستهام یونایتد – چلسی

دوشنبه 30 مرداد 1402
22:30...کریستال پالاس – آرسنال

بوندس لیگا آلمان
جمعه 27 مرداد 1402

22:00... وردربرمن – بایرن مونیخ
شنبه 29 مرداد 1402

.... بایرلورکوزن – لایپزیش 17:00
17:00... آگسبورگ – مونشن گلادباخ
....... هوفنهایم – فرایبورگ 17:00
........ اشتوتگارت – بوخوم 17:00
.... ولفسبورگ – هایدنهایم 17:00
............. دورتموند – کلن 20:00

یکشنبه 29 مرداد 1402
.... اونیون برلین – ماینتس 17:00
19:00.... فرانکفورت – دارمشتات

لالیگا اسپانیا
جمعه 27 مرداد 1402

21:00.............. مایورکا – ویارئال
23:00..... والنسیا – لاس پالماس

شنبه 28 مرداد 1402
.. رئال سوسیداد – سلتاویگو 18:30
21:00......... آلمریا – رئال مادرید
.. اوساسونا – اتلتیک بیلبائو 23:00

یکشنبه 29 مرداد 1402
19:00................ خیرونا – ختافه
21:00............ بارسلونا – کادیس
.. رئال بتیس – اتلتیکومادرید 23:00

دوشنبه 30 مرداد 1402
20:30................ آلاوس – سویا
23:00.......... گرانادا - رایووایکانو

سری A ایتالیا
شنبه 28 مرداد 1402

................ امپولی – ورونا 20:00
...........فروزینونه – ناپولی 20:00
.............. جنوا – فیورنتینا 20:15
22:15............... اینتر – مونتسا

یکشنبه 29 مرداد 1402
............... رم – سالرنیتانا 20:00
............ ساسولو – آتالانتا 20:00
22:15.................. لچه – لاتزیو
22:15.......... اودینزه – یوونتوس

لیگ یک فرانسه
جمعه 27 مرداد 1402

............. متس – مارسی 22:30
شنبه 28 مرداد 1402

18:30............. لیون – مون پلیه
..... تولوز – پاری سن ژرمن 22:30

یکشنبه 29 مرداد 1402
14:30.................... لیل – نانت
................ لوآور – برست 16:30
................ لوریان – نیس 16:30
.............. رنس – کلرمون 16:30
..... موناکو – استراسبورگ 18:35
22:15....................لانس – رن

بزرگترین خریدهای لیگ پادشاهی چه کسانی هستند؟

جهان در تسخیر عربستان
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

نیمار ستاره سابق بارسلونا آخرین 
نفری است که به کریستیانو 
رونالدو و کریم بنزما، دو بازیکن 
سابق رئال مادرید در عربستان 
سعودی پیوسته است. اما بیایید 
بررسی کنیم دیگر چه کسانی در 

این لیگ بازی می کنند.
لیگ حرفه ای عربستان برای اولین 
بار زمانی مورد توجه جهانیان 
نو  یستیا کر که  گرفت  ر  قرا
رونالدو، برنده پنج توپ طلا، در 
ماه ژانویه با فسخ قراردادش با 
منچستریونایتد، تصمیم گرفت 
به النصر تیم مستقر در ریاض 

بپیوندد.
فوق ستاره پرتغالی در مراسم 
معارفه خود پس از انتقال به 
عربستان گفت: »این یک فرصت 

عالی است نه تنها از نظر فوتبال، 
بلکه تلاش برای تغییر ذهنیت 
جهان در مورد این کشور. من این 
گزینه را داشتم که به تیم هایی در 
اروپا، برزیل یا استرالیا بروم، حتی 
از پرتغال هم پیشنهاد داشتم. 
اما من این چالش را انتخاب 
کردم زیرا می خواهم با تجربه ام 
به پیشرفت این کشور و باشگاه 

کمک کنم.«
 

جاه طلبی عربستان تمامی 
ندارد

 لیگ حرفه ای عربستان، که 
 Opta توسط شرکت تحلیلی
در رتبه 36 بهترین ها در جهان 
قرار گرفته است، پدیده جدید 
دنیای فوتبال به حساب می آید، 
بنابراین هیچ کس هنوز به طور 
دقیق نمی تواند حدس بزند که چه 
کارهایی از دست آنها برای جذب 
بازیکنان بزرگ دنیا بر می آید! 

عرب ها علاوه بر اینکه پول زیادی 
دارند جاه طلبی آنها نیز سقف 
ندارد. پیشنهاد باورنکردنی آنها 
به کیلیان امباپه 24 ساله که با 
استعدادترین بازیکن جوان حال 
حاضر دنیای فوتبال به حساب 
می آید گواه این موضوع است. 
الهلالی ها حاضر بودند با پرداخت 
پکیج یک بیلیون یورویی شماره 
7 پاریس را به عربستان منتقل 

کنند.
 

کدام بازیکنان به کدام 
باشگاه های لیگ برتر 
عربستان پیوسته اند؟

صندوق سرمایه گذاری عربستان 
سعودی، 75درصد سهام النصر، 
الاهلی، الاتحاد و الهلال را در 
اختیار دارد که با توجه به این 
موضوع چهار باشگاه بزرگ کشور 
بازیکنان مطرح جهان را جذب 

کرده اند.

جزئیات عجیب قرارداد نیمار
بر اساس اعلام رسانه های بین المللی، نیمار با قراردادی 2 ساله و امکان تمدید 
یک ساله به الهلال پیوست. او تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و در 

چند روز آینده به عربستان سفر خواهد کرد.
علاوه بر پرداخت 400 تا 500 میلیون یورو به نیمار برای دو سال، در قرارداد او 
پاداش های مختلفی نیز پیش بینی شده است. نیمار به ازای هر پیروزی 80 
هزار یورو و برای هر پست اجتماعی در مورد عربستان سعودی، 500 هزار یورو 
دریافت می کند. همچنین یک جت شخصی و یک عمارت با خدمتکاران در 
اختیار نیمار قرار خواهد گرفت. در پنج سال گذشته نیمار برای پاری سن  ژرمن 
در لیگ دسته اول فرانسه بازی کرد. او 173 بازی برای باشگاه پاریسی انجام 

داد، 118 گل به ثمر رساند و 77 پاس گل داد.
روزنامه انگلیسی »سان« نیز جزئیات قرارداد نیمار، سومین ستاره بزرگی که 
پس از کریستیانو رونالدو و کریم بنزما به لیگ عربستان پیوسته را فاش کرد. 
جایی که آنها روزگاری در الکلاسیکو برابر نیمار قرار گرفتند و حالا این جدال 

سه ضلعی در سه تیم مختلف عربستانی برگزار می شود.
سان نوشته است که نیمار برای پذیرش این قرارداد، علاوه بر اینکه در طول 
2 میلیون پوندی دریافت می کند، سه خودرو  2 سال دستمزد هفتگی 5
، استون مارتین  و  لوکس درخواست کرده است: بنتلی کانتیننتال 

لامبورگینی هوراکان )قیمت کل آنها 510000 پوند است.(
علاوه بر این، نیمار 4 مرسدس G-Vagon برای همراهانش و یک مرسدس 
ون با راننده شبانه روزی برای او، خانواده و دوستانش نیز درخواست کرده که 

در تمام ساعات شبانه روز، باید در دسترس این بازیکن قرار بگیرد.
نیمار همچنین درخواست یک خانه بزرگ را کرده که یخچال آن باید همیشه 
با آب میوه مورد علاقه اش پر باشد. ضمن اینکه سه سونا، پنج خدمتکار 
شبانه روزی، سرآشپز شخصی او از برزیل و دو خدمتکار برای انجام کار های 
مربوط به نظافت منزل نیز باید در اختیار فوق ستاره جدید الهلال قرار بگیرند.

یک منبع فاش کرد که نیمار خواسته است تا تمام هزینه های اقامتش در 
هتل ها، رستوران ها و شهر هایی را که در روز های تعطیل از آنها بازدید می کند، 
توسط باشگاه تأمین شود و هر زمان که او و خانواده اش نیاز به سفر داشته 

باشند، مجوز استفاده از هواپیمای شخصی اش را بگیرد.
به نوشته این روزنامه، نیمار درخواست خانه ای 25 اتاقه برای اقامت خانواده 
و دوستانش کرده است و این خانه باید دارای استخری با عرض حداقل 10 

متر و طول 40 متر باشد.
میزان قرارداد نیمار )به طور تقریبی( بدون در نظر گرفتن پاداش و جزئیات 

به تومان این گونه خواهد بود:
707 میلیارد و 616 میلیون تومان در ماه
23 میلیارد و 587 میلیون تومان در روز

982 میلیون و هشتصد هزار تومان در ساعت
16 میلیون و 484 هزار تومان در دقیقه

273 هزار تومان در ثانیه

دنبال رد پای رونالدو

اگر چند ماه گذشته را مرور کنیم، متوجه 
می شویم که حضور رونالدو تأثیر بسیار زیادی روی این 

لیگ گذاشته است. )البته ممکن است چمدان های پر از پول 
نیز در این راه کمک کرده باشد( کاپیتان پرتغال راه را برای انتقال تعداد 

زیادی از بازیکنان بزرگ به عربستان سعودی باز کرد. برای مثال می توان از 
هم تیمی سابق و برنده توپ طای 2022 کریم بنزما نام برد و حالا نیمار آخرین 

بازیگر بزرگ فوتبال عربستان خواهد بود.
برنده جام جهانی انگولو کانته و چهار لیورپولی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا متشکل 
از جوردن هندرسون، فابینیو، روبرتو فیرمینو و سادیو مانه نیز برخی دیگر از نام های 

بزرگ  این فصل لیگ پادشاهی خواهند بود.
 بازیکنان ذکر شده همه بالای 30 سال سن دارند، سنی که به طور سنتی حالا چه 

درست چه غلط در دنیای فوتبال جزو تاریخ مصرف گذشته ها به حساب می آید.
البته بازیکنانی مانند روبن نوس و آلن سن ماکسیمین نیز هستند که ترجیح 

دادند لیگ برتر انگلیس را ترک کنند و با وجود پیشنهادهای زیاد از اروپا در 
جوانی قرارداد بزرگ مالی خود را با عربستان ثبت کنند و فوتبال خود 

را در خاورمیانه ادامه دهند. میلینکوویچ-ساویچ نیز یکی دیگر 
از بازیکنان برجسته سری آ بود که برای ادامه فوتبالش 

تصمیم گرفت در لیگ رونالدو و بنزما بازی کند.



 

ــتاره ای  ــان جهان معرفی کرد. سـ ــه فوتبال زنـ بـ
ــورش در  ــازی تیم کشـ ــه باعث تاریخ سـ کـ
ــد.  مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان شـ
ــپانیا دو  ــاله اسـ ــتاره 19 سـ ــو سـ ــلما پارالوئلـ سـ
ــپانیا مقابل هلند  ــته اسـ ــازی گذشـ گل در دو بـ
ــاند. ــه ثمر رسـ ــورش بـ ــرای تیم کشـ ــوئد بـ و سـ

ــته  ــال گذشـ ــو که تا سـ ــتی پارالوئلـ ــلما سلسـ سـ
ــدان می رفت،  ــپانیا به میـ ــای پایه اسـ در رده هـ
ــال  ــر 17 سـ ــی زیـ ــام جهانـ ــم در دو جـ ــا این تیـ بـ
ــتاریکا که در سال  ــال کاسـ اروگوئه و زیر 21 سـ
ــدا کرد.  ــد، حضور پیـ ــزار شـ 2022 میادی برگـ
ــا درخشش او موفق  ــپانیا بـ ــه اسـ جالب اینکـ

ــا در بخش  ــه فیفـ ــر دو تورنمنت پایـ ــد در هـ شـ
ــد. این بازیکن  ــران به مقام قهرمانی برسـ دختـ
ــوی  ــه نامش از سـ ــی بود کـ ــا بازیکنـ ــوان تنهـ جـ
ــپانیا  ــم ملی اسـ ــدا در فهرست تیـ ــه ویلـ خورخـ
ــام جهانی 2023 نیوزیلند  ــور در جـ ــرای حضـ بـ
ــه باعث  ــه ای کـ ــرار گرفت. نکتـ ــترالیا قـ و اسـ
ــانس هت تریک در کسب  ــده است او شـ شـ
ــد. ــته باشـ ــان فیفا را داشـ ــی زنـ ــای جهانـ جام هـ

سوئد و تکرار دوره گذشته
ــی از  ــم یکـ ــوئد هـ ــان سـ ــال زنـ ــم ملی فوتبـ تیـ
ــود. تیمی که بدون  ــای خوب این دوره بـ تیم هـ

ــابقات  ــم برتر مسـ شکست به جمع چهار تیـ
ــا وجود  ــه نهایی هم بـ ــه نیمـ ــید و در مرحلـ رسـ
ــیدن به  ــرای رسـ ــه بـ ــتگی هایی کـ ــام شایسـ تمـ
ــال از خودش به نمایش گذاشت،  ــازی فینـ بـ
ــرای دومین دوره  ــا بـ ــد تـ ــپانیا شـ مغلوب اسـ
ــدال برنز رقابت کند.  ــرای کسب مـ ــی بـ متوالـ
ــال  ــابقات که سـ ــته مسـ این تیم در دوره گذشـ
ــم  ــد هـ ــزار شـ ــه برگـ ــه میزبانی فرانسـ 2019 بـ
ــه داد  ــاده ای از خودش ارائـ ــرد فوق العـ عملکـ
ــاینا ویگمن  ــد سـ ــه هلنـ ــی بـ ــه نهایـ ــا در نیمـ امـ
ــیدن  ــر باخت و از رسـ ــر صفـ ــه یک بـ ــا نتیجـ بـ
ــل  ــا در دوره قبـ ــد. آنهـ ــازی نهایی بازمانـ ــه بـ بـ

ــا نتیجه  ــازی رده بندی مقابل انگلیس بـ در بـ
ــیدند و مدال  نزدیک 2 بر یک به پیروزی رسـ
ــا توجه به  ــد،  اتفاقی که بـ ــز را کسب کردنـ برنـ
ــون در  ــاگردان پیتر گرهاردسـ عملکردی که شـ
ــته اند، دور  ــه نمایش گذاشـ ــته بـ مراحل گذشـ

ــار نیست. از انتظـ

رویای انگلیسی تعبیر شد
ــال زنان انگلیس در مهم ترین  ــم ملی فوتبـ تیـ
ــام جهانی فوتبال  ــه نهایی جـ ــازی مرحله نیمـ بـ
ــترالیا رفت و  ــاف اسـ ــته به مصـ ــان روز گذشـ زنـ
ــاینا  ــاگردان سـ ــود شـ ــه 3 بر یک به سـ ــا نتیجـ بـ

ــه باعث  ــید. نتیجه ای کـ ــان رسـ ویگمن به پایـ
ــد فوتبال ملی انگلیس پس از جام جهانی  شـ
ــد. نکته  ــه بازی نهایی جام جهانی برسـ 1966 بـ
ــتاره تیم  ــر، سـ ــم کـ ــازی گلزنی سـ ــن بـ ــم ایـ مهـ
ــد  ــترالیا بود. بازیکنی که تصور می شـ ــی اسـ ملـ
ــرای کانگوروها از ابتدای  ــد گلزنی هایش بـ رونـ
ــا یک مصدومیت  ــود امـ ــاز شـ ــابقات آغـ مسـ
ــیاری از بازی های  ــد او بسـ ــگام باعث شـ نابهنـ
ــنبه  ــان را از دست بدهد. انگلیس یکشـ میزبـ
ــپانیا می رود و  ــه مصاف اسـ ــال بـ ــده در فینـ آینـ
ــازی  ــوئد بـ ــا سـ ــنبه در رده بندی بـ ــترالیا شـ اسـ

ــد. می کنـ

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

پنجشنبه    26 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7377    

رناتو سانچز

در قلعه گرگ ها

باشگاه آاس رم به صورت رسمی از رناتو سانچز خرید جدید خود رونمایی 
کرد و به او خوشامد گفت. انتقال رناتو سانچز به المپیکو قرضی به همراه 
بند خرید خواهد بود. رم برای انتقال قرضی سانچز یک میلیون یورو به 
پاری سن ژرمن پرداخت می کند و در صورتی که این هافبک پرتغالی 
 در 60 درصد بازی ها به میدان برود، بند خرید 1۵ میلیونی او فعال 

خواهد شد.

حکیم زیاش

از لندن به استانبول

به گزارش جیگوب استینبرگ از گاردین، حکیم زیاش به احتمال زیاد چلسی 
را به مقصد گالاتاسرای ترک خواهد کرد. این بازیکن مراکشی بزودی برای 
پشت   سر گذاشتن معاینات پزشکی راهی ترکیه خواهد شد. حال باید دید 
که آیا انتقال زیاش از چلسی به یک باشگاه دیگر برای بار سوم منتفی 
می شود یا این  بار بدون مشکل به باشگاه ترکیه ای خواهد پیوست. گفتنی 

است از قرارداد زیاش با چلسی هنوز دو سال دیگر باقی مانده است.

استفان اورتگا

لطفاً به بایرن بیا!

با طولانی شدن روند مصدومیت نویر، در روزهای گذشته نام بازیکنان 
بسیاری برای جایگزینی او به گوش رسیده است. اسکای اسپورت آلمان 
خبر داده که این مربی شخصاً با اورتگا تماس گرفته و از او خواسته که 
به پیشنهاد این باشگاه فکر کند. او همچنین در این تماس تأکید کرده 
که عاقه بسیاری به سبک بازی این بازیکن دارد و حضور در بایرن به 

سودش خواهد بود.

ی اولمو

مصدوم سیتیزن ها

گزینه جانشینی کوین دی بروین در منچسترسیتی، دنی اولمو ستاره 
اسپانیایی لایپزیش است. لایپزیش در این لحظه هیچ عاقه ای به 
فروش اولمو ندارد و کار سیتی برای جذب او آسان نخواهد بود. در قرارداد 
جدیدی که دنی اولمو دو ماه قبل با لایپزیش به امضا رساند، یک بند 
فسخ ۵۵ میلیون یورویی وجود دارد اما مشکل اینجاست که این بند از 

سال 2024 قابل فعالسازی خواهد بود.

سان نوشته است که نیمار برای 
پذیرش این قرارداد، علاوه بر 

اینکه در طول ۲ سال دستمزد 
هفتگی ۲/5 میلیون پوندی 
دریافت می کند، سه خودرو 

لوکس درخواست کرده است: 
بنتلی کانتیننتال GP، استون 

مارتین DBX و لامبورگینی 
هوراکان )قیمت کل آنها 5۱۰۰۰۰ 

پوند( است

 zسوژه

 zچهره

فصل جدید بوندس لیگا از جمعه شب ساعت 22:00 با مسابقه دو تیم 
وردربرمن و بایرن مونیخ آغاز می شود. بایرن قهرمان 11 دوره گذشته بوندس 
لیگا آلمان در واقع از امشب گام نخست برای دوازدهمین قهرمانی متوالی 

در زمین وردربرمن را برمی دارد.
بایرن در سوپرجام آلمان شکست تحقیرآمیزی را مقابل لایپزیش متحمل 
شد و با شکست 3-0 مقابل این تیم اولین جام فصل را از دست داد. 
باواریایی ها اما در وزراشتادیون زمین اختصاصی برمن 14 برد متوالی کسب 
کرده اند و از سوی برمن کمترین امتیاز خانگی را در بازی های فصل قبل 
به دست آورده که این آمار نشان دهنده آن است که همه چیز در بازی 

امشب به نفع بایرن است.
بایرن پیش فصل خود را با برد عجیب و غریب 27 -0 مقابل تیمی کم نام 
و نشان آغاز کرد و بعد به ژاپن و سنگاپور رفت. خرید بزرگ آنها در این 
تابستان و ساعاتی قبل از سوپرجام، هری کین مهاجم انگلیسی بود که با 
شکستن رکورد نقل و انتقالات بایرن به این تیم پیوست اما در اولین بازی 

خود نتوانست مانع شکست مقابل لایپزیش شود.
حالا بایرن می خواهد آن شکست را جبران و بوندس لیگا فصل جدید را با 
برد شروع کند و البته هری کین نیز به دنبال آن است که در اولین حضور 

خود در ترکیب اصلی روند گلزنی خود در تیم غول آلمانی را شروع کند.
بایرن در 31 بازی رسمی قبلی خود مقابل وردربرمن شکست نخورده و در 
27 مرتبه نیز برنده از زمین خارج شده است، در واقع آخرین شکست آنها 

به سال 2013 برمی گردد.
بایرن فصل قبل افت فاحشی در عملکرد خود داشت که این موضوع حتی 
با اخراج یولیان ناگلزمن مربی سابق این تیم و حضور توماس توخل روی 
نیمکت نیز برطرف نشد اما آنها در نهایت قهرمانی در لیگ را در روز آخر و 

به لطف توقف دورتموند به دست آوردند.
بایرن در 21 سال گذشته هیچ گاه در اولین بازی خود در لیگ شکست نخورده 
است و در طرف مقابل برمن در هشت فصل اخیر بوندس لیگا هیچ وقت در 
اولین بازی فصل خود برنده نشده است. به نظر می رسد آمار از هر جهت 

به ضرر شاگردان اوله ورنر است.
در فصل جدید بوندس لیگا هم به نظر می رسد که دورتموند و لایپزیش 
جدی ترین رقیبان بایرن در راه قهرمانی هستند. دورتموندی که ادین ترزیچ 
ساخت به نظر می رسید با جاه طلبی بتواند بعد از یک دهه قهرمانی را از 
بایرن بگیرد، اما خیلی ساده این فرصت طلایی را از دست دادند. با این حال 
دورتموند می تواند فصل جدید هم شانه به شانه بایرن پیش برود. البته اگر 
جدایی ستاره هایی مثل جود بلینگام و رافائل گوئریرو که مهره های مهمی 

برای زنبورها بودند، مشکل ساز نشود.
لایپزیش هم که بیش از 200 میلیون یورو از فروش ستاره های جوان خود 
کسب کرده اما باز هم ستاره های جوان دیگری را به خدمت گرفته و در 
سوپرجام مقابل بایرن مونیخ نشان داد با وجود جدایی کریستوفر انکونکو، 
کنراد لایمر و یوشکو گواردیول، مهره های کلیدی اش به مشکل نخواهد 
خورد. مارکو رزُه امیدوار است تیمش در کورس قهرمانی بوندس لیگا قرار 

بگیرد.

شروع فصل جدید بوندس لیگا آلمان

 قهرمان همیشگی 
وارد می شود!

هستند؟

بستان

جزئیات عجیب قرارداد نیمار
بر اساس اعلام رسانه های بین المللی، نیمار با قراردادی 2 ساله و امکان تمدید 
یک ساله به الهلال پیوست. او تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و در 

چند روز آینده به عربستان سفر خواهد کرد.
علاوه بر پرداخت 400 تا 500 میلیون یورو به نیمار برای دو سال، در قرارداد او 
پاداش های مختلفی نیز پیش بینی شده است. نیمار به ازای هر پیروزی 80 
هزار یورو و برای هر پست اجتماعی در مورد عربستان سعودی، 500 هزار یورو 
دریافت می کند. همچنین یک جت شخصی و یک عمارت با خدمتکاران در 
اختیار نیمار قرار خواهد گرفت. در پنج سال گذشته نیمار برای پاری سن  ژرمن 
در لیگ دسته اول فرانسه بازی کرد. او 173 بازی برای باشگاه پاریسی انجام 

داد، 118 گل به ثمر رساند و 77 پاس گل داد.
روزنامه انگلیسی »سان« نیز جزئیات قرارداد نیمار، سومین ستاره بزرگی که 
پس از کریستیانو رونالدو و کریم بنزما به لیگ عربستان پیوسته را فاش کرد. 
جایی که آنها روزگاری در الکلاسیکو برابر نیمار قرار گرفتند و حالا این جدال 

سه ضلعی در سه تیم مختلف عربستانی برگزار می شود.
سان نوشته است که نیمار برای پذیرش این قرارداد، علاوه بر اینکه در طول 
2 سال دستمزد هفتگی 2/5 میلیون پوندی دریافت می کند، سه خودرو 
لوکس درخواست کرده است: بنتلی کانتیننتال GP، استون مارتین DBX و 

لامبورگینی هوراکان )قیمت کل آنها 510000 پوند است.(
علاوه بر این، نیمار 4 مرسدس G-Vagon برای همراهانش و یک مرسدس 
ون با راننده شبانه روزی برای او، خانواده و دوستانش نیز درخواست کرده که 

در تمام ساعات شبانه روز، باید در دسترس این بازیکن قرار بگیرد.
نیمار همچنین درخواست یک خانه بزرگ را کرده که یخچال آن باید همیشه 
با آب میوه مورد علاقه اش پر باشد. ضمن اینکه سه سونا، پنج خدمتکار 
شبانه روزی، سرآشپز شخصی او از برزیل و دو خدمتکار برای انجام کار های 
مربوط به نظافت منزل نیز باید در اختیار فوق ستاره جدید الهلال قرار بگیرند.

یک منبع فاش کرد که نیمار خواسته است تا تمام هزینه های اقامتش در 
هتل ها، رستوران ها و شهر هایی را که در روز های تعطیل از آنها بازدید می کند، 
توسط باشگاه تأمین شود و هر زمان که او و خانواده اش نیاز به سفر داشته 

باشند، مجوز استفاده از هواپیمای شخصی اش را بگیرد.
به نوشته این روزنامه، نیمار درخواست خانه ای 25 اتاقه برای اقامت خانواده 
و دوستانش کرده است و این خانه باید دارای استخری با عرض حداقل 10 

متر و طول 40 متر باشد.
میزان قرارداد نیمار )به طور تقریبی( بدون در نظر گرفتن پاداش و جزئیات 

به تومان این گونه خواهد بود:
707 میلیارد و ۶1۶ میلیون تومان در ماه
23 میلیارد و 587 میلیون تومان در روز

۹82 میلیون و هشتصد هزار تومان در ساعت
1۶ میلیون و 484 هزار تومان در دقیقه

273 هزار تومان در ثانیه

)ESPN  خریدهای لیگ حرفه ای عربستان )ارقام طبق گزارش

النصر

 کریستیانو رونالدو )منچستریونایتد، آزاد(
 سادیو مانه )بایرن مونیخ، 30 میلیون دلار(

 مارسلو بروزوویچ )اینتر، 20 میلیون دلار(
  سکو فوفانا )لنس، 28 میلیون دلار(

الکس تلس )منچستریونایتد 4/4 میلیون دلار(

 الاهلی

 آلن سن ماکسیمین )نیوکاسل، مبلغ نامشخص(
 ریاض محرز )منچستر سیتی، 39 میلیون دلار(

 روبرتو فیرمینو )لیورپول، آزاد(
 ادوارد مندی )چلسی، 21 میلیون دلار(

فرانک کسیه )بارسلونا، 13 میلیون دلار(

الاتحاد

 کریم بنزما )رئال مادرید، آزاد(
 انگولو کانته )چلسی، آزاد(

 فابینیو )لیورپول، 51/33 میلیون دلار(
جوتا )سلتیک، 31/7 میلیون دلار(

الهلال

 روبن نوس )ولورهمپتون، 60 میلیون دلار(
 کالیدو کولیبالی )چلسی، 21/61 میلیون دلار(

 میلینکوویچ-ساویچ )لاتزیو، 44 میلیون دلار(
 مالکوم )زنیت، 60 میلیون دلار(

نیمار )پی اس جی، 98.6 میلیون دلار(

الاتفاق

 استیون جرارد )مربی(
 جردن هندرسون )لیورپول، 15/4 میلیون دلار(

موسی دمبله )لیون، آزاد(

لیونل مسی بار دیگر نام خود را در کتاب 
تاریخ فوتبال ثبت کرد،  این بار با هدایت 
اینترمیامی به اولین فینال تاریخ این 
باشگاه تازه تأسیس، باشگاهی که در 

سال 2018 آغاز به کار کرده است.
فینال موعود قرار است بامداد یکشنبه 
مقابل تیم نشویل برگزار شود و مسی 
قصد دارد تیمش را به اولین جام قهرمانی 

برساند.
لئو در ادامه روند موفقیت آمیز خود در 
تیم اینترمیامی بامداد چهارشنبه در بازی 
اینترمیامی مقابل فیلادلفیا نیز گل زد و 
به برد 4-1 میامی در این بازی کمک کرد 
تا این تیم راهی فینال لیگز کاپ امریکا 
شود. مسی حالا ۹ گل در ۶ بازی برای 
این تیم به ثمر رسانده و صعود تیمش 
به رقابت های چمپیونز کاپ در منطقه 
کونکاکاف را تضمین کرده است. برد 
پشت برد از زمان حضور مسی برای 

اینترمیامی از راه رسیده است.
عطش مسی برای بهترین بودن تمامی 
ندارد و حالا او قصد دارد در لباس تیم 
امریکایی خود یک رکورد جدید را به دست 
بیاورد. لیونل می تواند بامداد یکشنبه 
تبدیل شود به فوتبالیستی که بیشترین 
قهرمانی را در تاریخ فوتبال به دست آورده 
و از این نظر با دنی آلوس هم تیمی سابق 

خود در بارسلونا برابر می شود.

مسی تا کنون 43 جام را در رده باشگاهی 
و ملی به دست آورده و از این نظر پایین تر 
از مدافع برزیلی سابق بارسلونا یعنی آلوس 
قرار دارد. البته یکی از قهرمانی های دنی 
آلوس که مربوط به سال 2002 می شود 
محل مناقشه و اختلاف نظر است و 
همین جام می تواند در این مقایسه نقشی 
کلیدی داشته باشد. جامی که او برده به 
نام کوپا دو نوردسته یکی از جام های محلی 
برزیل است که در بسیاری از آمارها به 
رسمیت شناخته نشده است اما به نظر 
می رسد باید آن را به رسمیت شناخت 
چون جام مهمی در برزیل به حساب 
می آید. احتساب 44 جام دنی آلوس نیز 

با شمارش همین جام است.
اگر مسی بامداد یکشنبه در فینال لیگز 
کاپ ناکام بماند یک فرصت دیگر در 
آینده ای نزدیک در انتظار او خواهد بود. 
اینترمیامی قرار است روز 2 شهریور در 
نیمه نهایی رقابت های فوتبال اوپن امریکا 
به مصاف تیم سینسیناتی برود که این 
بازی در زمین میامی برگزار می شود. اگر 
اینتر در آن بازی برنده شود در فینال به 
مصاف برنده دیگر دیدار نیمه نهایی که 
بین دو تیم سالت لیک و هوستون دینامو 
برگزار می شود، خواهد رفت و مسی در 
آن مسابقه هم فرصت کسب یک جام 

قهرمانی دیگر را خواهد داشت.

برد پشت برد برای اینتر میامی

لئو در آستانه 
تاریخ سازی بزرگ

متئو آلمانی دیگر مدیر ورزشی بارسلونا نیست و دکو از این پس رسماً جانشین 
او خواهد شد. با اعلام رسمی باشگاه بارسلونا، دکو، ستاره پرتغالی سابق 
باشگاه، مدیر ورزشی جدید بارسا خواهد بود و تمام تصمیمات ورزشی در 
حوزه نقل و انتقالات بر عهده او خواهد بود. به این ترتیب متئو آلمانی دیگر 
در تیم مدیریت ورزشی بارسا نخواهد بود و با اتمام نقل و انتقالات، می تواند 
در مورد رفتن یا ادامه کار در حوزه دیگر باشگاه تصمیم گیری کند. طبق 

ادعای رومانو، او تصمیم به ترک بارسا در دو هفته پیش رو گرفته است.
آلمانی در حالی بارسا را ترک خواهد کرد که چند ماه پیش قید پیشنهاد بهتر 
استون ویلا را زد و در بارسا ماند. او حتی با باشگاه انگلیسی به توافق نیز رسیده 

بود ولی خوان لاپورتا او را متقاعد برای ادامه همکاری کرد.
آلمانی ماند و نتوانست نقل و انتقالات موفقی برای بارسا رقم بزند. بارسا 
به دلیل مشکلات مالی در جذب اکثر مهره های مورد نظر ژاوی ناکام ماند 
تا آلمانی قربانی بزرگ لقب بگیرد. بارسا تاکنون ایلکای گوندوغان، اوریول 
رومئو و اینیگو مارتینز را خریده و ویتور روکه نیز از زمستان به بارسا اضافه 
می شود. در عوض لیونل مسی، نیمار، روبن نوس، برناردو سیلوا و مارسلو 
بروزوویچ با رد پیشنهاد بارسا راهی تیمی دیگر شدند. جدایی عثمان دمبله 

و ناکامی آلمانی در تمدید با او گویا تیر خلاص بود.
اکنون باید دید دکو به عنوان جانشین، چه عملکردی خواهد داشت. او که 
از چندی پیش در تیم مدیریت ورزشی حضور دارد، مقطعی با ژاوی اختلاف 

نظر داشت ولی به نظر مشکلاتشان برطرف شده است.

تغییر بزرگ در بارسلونا

دکو همه کاره باشگاه شد



زاهدی: روز خوب 
تیم ما نبود

مسیح زاهدی، بازیکن تیم 
فوتبال گل گهر درباره تساوی 
تیمش مقابل پیکان می گوید: 
»روز خوب تیم ما نبود. به تیم 
خوب پیکان تبریک می گویم. 
خطیبی تیم خیلی خوبی ساخته 
است. آنها جوان و دونده هستند 
و خیلی خوش شانس بودیم. 
هفته اول، هفته خیلی خوبی 
داشتیم و نتیجه خوبی گرفتیم. 
این هفته به خاطر فشار هفته 
قبلی خوب نبودیم. برای 3 امتیاز 
آمدیم اما مساوی گرفتیم. یک 
امتیاز هم بد نیست.« او با 
اشاره به همکاری با خطیبی 
درباره هدفگذاری تیمش در 
فصل جدید این طور می گوید: 
»خطیبی در مربیگری بیشتر به 
جوانان اعتقاد دارد و در کارش 
خیلی با انگیزه، سختکوش و 
جدی است. در هر بازی برای سه 
امتیاز و رتبه تک رقمی و آسیایی 

شدن به زمین می رویم.«

اکوان: انزلی لطفاً 
صبور باش!

شکست برای ملوان در انزلی 
همیشه و مقابل هر تیمی سخت 
است. آرمان اکوان مدافع این 
فصل ملوان می گوید: »متأسفانه 
بازی اول را واگذار کردیم و جا دارد 
این جا از هواداران عذرخواهی 
کنم، ما می دانیم که در این 
شهر چگونه تیم خود را دوست 
دارند و عاشق این تیم هستند. 
به آنها این قول را می دهیم با 
تیم خوبی که داریم بتوانیم در 
ادامه راه نتایج بهتری بگیریم 
و خوشحال شان کنیم.« او با 
اشاره به کیفیت بد زمین این 
طور می گوید: »چون هفته اول 
بود و تیم ها شناختی از هم 
نداشتند. البته کیفیت خیلی 
بد زمین انزلی هم مزید بر علت 
بود و چون اولین بازی ما در این 
زمین بود خودمان هم وقتی 
با زمین روبه رو شدیم شوکه 
شدیم. زمین آن کیفیتی را که 
باید نداشت تا بازیکنان بتوانند 
تاکتیک خود را اجرا کنند و بیشتر 
نتیجه روی اتفاقات و شانس رقم 
خورد و تیم ذوب آهن توانست از 
فرصت های اندکی که در بازی 
به دست آورد نهایت استفاده 
را بکند. من می دانم در این 
شهر چقدر فوتبال را می فهمند 
ید صبور  و درک می کنند. با
باشند و به ما زمان بدهند که به 
هماهنگی لازم برسیم و بتوانیم 
بازی های با کیفیتی ارائه دهیم و 
همراه با نتیجه باشد که بتوانیم 
خوشحال شان کنیم.« آنها امروز 
مقابل استقلال قرار می گیرند: 
»استقلال همیشه تیم مدعی 
است و امسال هم جزو تیم هایی 
است که مدعی قهرمانی است. 
آنها بازیکنان باکیفیت و مربی 
خیلی خوبی دارند. این کار را 
برای ما سخت می کند اما با 
تمرینات خوبی که در این هفته 
انجام دادیم، نقاط ضعف و قوت 
تیم حریف را آنالیز کردیم. برای 
ما تفاوتی ندارد مقابل چه تیمی 
بازی می کنیم با تمام وجود ظاهر 
می شویم و امیدوارم که بتوانیم 
بازی با کیفیتی ارائه دهیم و هر 
تیمی که لایق پیروزی است به 

نتیجه دلخواه خود برسد.«
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حمید بوحمدان

از ایفمارک تأییدیه گرفت

تست های پزشکی اولیه حمید بوحمدان، هافبک فصل گذشته فولاد که 
در فصل جدید راهی گل گهر شد، توسط ایفمارک مورد تأیید قرار نگرفت 
اما پس از تست مجدد مجوز بازی در لیگ برتر را دریافت کرد .حیدر 
افسری سرپرست تیم در این باره می گوید: »ایفمارک به صورت شفاهی 
تأییدیه پزشکی این بازیکن را صادر کرد و به زودی نامه رسمی اش به 

دست ما خواهد رسید.«

احمد مددی

 مدیرعامل پیکان شد

مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال به عنوان مدیر جدید باشگاه 
پیکان منصوب شد .

احمد مددی که پیش از این سابقه مدیرعاملی باشگاه استقلال 
و مدیریت مجموعه ورزشی آزادی را در کارنامه داشت، به عنوان 
مدیرعامل جدید باشگاه پیکان منصوب شد. پیش از این عباسی 

مدیرعاملی باشگاه پیکان را برعهده داشت.

ساکت الهامی

لقب جدید به مسی ها

مس رفسنجان در اولین بازی خانگی فصل خود میزبان نساجی است. 
حال این باشگاه ویدیویی از سرمربی و بازیکنانش منتشر کرد که در آن از 
هواداران رفسنجانی برای حضور در ورزشگاه دعوت می کنند.ساکت الهامی 
سرمربی هوادار خطاب به هواداران شان گفته: »سلام بر نارنجی های 
وفادار، مسی های اصیل. منتظر تک تک تان هستیم. ان شاءالله با هم 
یک روز با شکوه را رقم می زنیم و شروع خوبی برای فصل جدید می شود.«

در آینه
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چمن انزلی موقعیت گلزنی ملوان را گرفت

زائر کاظمینی: مقابل استقلال از پیش بازنده نیستیم
ئر کاظمینی، بازیکن  مسعود زا
تیم فوتبال ملوان در مورد آخرین 
وضعیت تیمش پیش از بازی با 
استقلال در هفته دوم لیگ برتر، 
می گوید: »همانطور که می دانید 
در حال حاضر نفرات زیادی به تیم 
اضافه شده اند. تا این نفرات به 
بازی کنار هم عادت کنند و هارمونی 
لازم ایجاد شود کمی زمان نیاز 
داریم. البته در این مدت تمام تلاش 
خودمان را انجام می دهیم که بازی 
خوبی به نمایش بگذاریم.« او درباره 
رویارویی با استقلال در بازی امروز 
این طور می گوید: »استقلال تیم 

بزرگ و قابل احترامی است و بازی 
هفته اول خود را با پیروزی پشت سر 
گذاشت. صد درصد آنها با تمام توان 
در زمین مسابقه حاضر می شوند تا 
برنده بازی باشند، اما ما هم ملوان 
هستیم و با تمام وجود بازی خواهیم 
کرد. اینطور نیست که بگویم ما 
شانسی در دیدار برابر آنها نداریم. ما 
برای ارائه بازی آبرومندانه و در شأن 
ملوان به تهران می آییم. امیدواریم 
که بتوانیم رضایت هواداران ملوان 
را جلب کنیم.« کاظمینی از کیفیت 
بد زمین چمن انزلی گلایه دارد: 
»به هر حال چند ماهی مسابقات 

متوقف بود و در این زمین بازی 
برگزار نشد. فصل گذشته چمن 
انزلی یکی از بهترین چمن های کشور 
بود. به نظرم در فاصله پایان لیگ 
بیست  و دوم تا آغاز فصل جدید که 
تغییرات مدیریتی داشتیم و مدتی 
تکلیف تیم مشخص نبود، در واقع 
در زمانی که تکلیف تیم مشخص 
نشده بود، به چمن رسیدگی نشد 
و این مشکلات به وجود آمد. برای 
استان زیبای گیلان برازنده نیست که 
در چنین زمینی بازیکنان به میدان 
بروند. روی یکی از موقعیت های 
گلزنی ما مقابل ذوب آهن زمین تأثیر 

منفی خودش را نشان داد.« او درباره 
کارکردن با مهدی تارتار می گوید: 
»آقای تارتار از مربیان باسابقه و فنی 
کشور است. این لطف اوست که 
فرصت بازی بیشتری در اختیارم قرار 
می دهد و با صلاحدید وی به دلیل 
اینکه در پست هجومی حضور دارم 
برای گلزنی بیشتر اقدام می کنم. 
امیدوارم بتوانم با بازی خوب یا گلزنی 
جواب اعتماد تارتار را بدهم. البته 
مازیار زارع سرمربی فصل گذشته 
فرصت هایی در اختیارم گذاشت که 
متأسفانه نتوانستم به خوبی از آنها 

استفاده کنم.«

  شرایط ملوان بعد از باختی که مقابل ذوب آهن متحمل 
شدید، چطور است؟

بازی اول متأسفانه نتیجه لازم را به دست نیاوردیم. در آن 
بازی باید بهتر عمل می کردیم و لایق کسب امتیاز بودیم 
اما این شانس را از دست دادیم که باید در بازی های 

بعدی جبران کنیم.
  بازی بعد با استقلال است. فکر می کنی می توانید 

مقابل استقلال، آن باخت را جبران کنید؟
بازی با استقلال، به اندازه کافی به حریفان انگیزه کافی 
می دهد. استقلال همیشه استقلال است ولی ما هم تیم 
دست و پا بسته ای نیستیم. باید بازی خوبی انجام دهیم 

تا حداقل امتیاز را به دست بیاوریم.
  چه نتیجه ای را برای این بازی پیش بینی می کنی؟

پیش بینی سخت است و هر تیمی تلاش کند مزد زحماتش 
را می گیرد. من فکر می کنم بازی ۲ بر یک یا یک بر یک 

می شود.
  یعنی ۲ بر یک می برید؟

بله، ما تیم خیلی خوبی هستیم که سرمربی خیلی خوبی 
هم داریم. شرایط بازی مهم است و چون استقلال از حضور 
تماشاگرانش هم بهره نمی برد، راحت تر بازی می کنیم. 
اگر بتوانیم تاکتیک ها و برنامه های کادرفنی را اجرا کنیم، 

می توانیم ببریم.
یعنی نبود تماشاگران به سود ملوان است.

  خیلی از حریفان استقلال و پرسپولیس معتقدند 
تماشاگران این تیم ها به آنها هم انگیزه می دهند. با این 

مسأله موافق هستی؟
درست است انگیزه می دهند اما اگر تماشاگران نباشند، 
برای ما بهتر است و باید از این مسأله بتوانیم استفاده 
کنیم. هواداران همیشه انگیزه می دهند و هواداران 
استقلال هم همیشه نشان دادند تیم خودشان را تشویق 
می کنند. حضور تماشاگران لذتبخش است اما نبود 
تماشاگران چون به ضرر استقلال خواهد بود، به نفع 

ما است.
  در بازی با ذوب آهن نتوانستی گل بزنی. فکر می کنی در 

این بازی می توانی دروازه حریف را باز کنی؟
قطعاً وظیفه ام گلزنی است و باید از فرصت ها استفاده 

کنم. اول باید به تیم کمک کنم و بعد هم گلزنی به نفع 
خودم هم خواهد بود.

  با توجه به اینکه یک هفته از رقابت های فصل بیست و 
سوم گذشته است و تقریباً شرایط تیم ها مشخص شده، 
فکر می کنی ملوان در پایان فصل می تواند چه جایگاهی 

را به دست بیاورد؟
الان زود است صحبت کنیم و باید چند هفته بگذرد. 

قطعاً همه تیم ها خوب هستند و به نظرم جدول 
۲ تکه می شود و یکسری بالای جدول برای 

رسیدن به قهرمانی می جنگند و یکسری 
هم در نیمه دوم جدول هستند. دقیقاً 
مثل لیگ انگلیس شده و تیم هایی که 
هزینه زیادی کردند از جمله سپاهان، 
استقلال، پرسپولیس و تراکتور در یک 
سطح قرار گرفتند و بقیه تیم ها در 

رتبه های دیگر.
  چه تیم هایی را مدعی اصلی کسب 

قهرمانی می دانی؟
مثل فصل گذشته  صلی  ا ن  مدعیا
پرسپولیس و سپاهان هستند. پرسپولیس 
باثبات است و مربی خوبی دارد. این 
ثبات، امتیاز بزرگی است. تیم یکدل و 
هماهنگ و خوبی هستند که می توانند 

باز هم موفق باشند.
  چرا از استقلال در میان گزینه های 

قهرمانی نام نبردی؟
استقلال تنها امتیازی که دارد حضور 
آقا جواد )نکونام( است. خیلی اتفاقات 
افتاد و بازیکنان زیادی رفتند. مدیریت 
هم ثبات نداشت و شرایط متفاوتی 

دارند. البته آقا جواد می تواند از تجربه 
و مهارت خود استفاده کند و تیم را به 

موفقیت برساند اما کار کردن در آن شرایط سخت 
است.

  قبلا ظاهراً با نکونام هم تیمی بودی؟
بله، تقریباً یک نیم فصل در سایپا هم تیمی 
بودیم. شخصیت مثال زدنی دارد و در مربیگری 
هم دیدیم که موفق است و می تواند کارهای 

بزرگی انجام دهد.

رضا جعفری: استقلال را ۲ بر یک می بریم

لیگ ایران مثل لیگ انگلیس شده است
وظیفه ام گل زدن است و باید گل بزنم

ملوان در هفته اول لیگ برتر با وجود اینکه از حضور تماشاگرانش بهره می برد اما مقابل ذوب آهن به خاطر 
یک اشتباه شکست خورد. ملوانی ها حالا سراپا انگیزه هستند تا بتوانند باخت هفته قبل را جبران کنند. البته 
آنها کار سختی مقابل استقلال دارند اما ناامید نیستند. رضا جعفری مهاجم انزلی چی ها که فکر می کند ملوان 
می تواند با نتیجه ۲ بر یک استقلال را شکست دهد، درباره شرایط تیمش، مدعیان لیگ برتر، نبود تماشاگران 

و... صحبت   های جالبی دارد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

همه تیم ها خوب 
هستند و به نظرم 
جدول 2 تکه می شود 
و یکسری بالای 
جدول برای رسیدن به 
قهرمانی می جنگند 
و یکسری هم در 
نیمه دوم جدول 
هستند. دقیقاً مثل 
لیگ انگلیس شده و 
تیم هایی که هزینه 
زیادی کردند از جمله 
سپاهان، استقلال، 
پرسپولیس و تراکتور 
در یک سطح قرار 
گرفتند و بقیه تیم ها 
در رتبه های دیگر

 zاظهارنظر



در این میان، شرایط 
باشگاه پیکان کاملاً 

متفاوت است. 
آنها با خودشان 

مسابقه گذاشته اند 
تا کمتر و منطقی تر 

هزینه کنند. یکی از 
مدیران این باشگاه 
می گوید گران ترین 
بازیکن شان در این 

فصل، تنها 5 میلیارد 
تومان قرار داد بسته 
است. قرارداد رسول 

خطیبی حتی به 4 
میلیارد تومان هم 

نمی رسد و هیچ یک 
از بازیکنان این تیم، 

قرارداد دلاری ندارند. 
نه خبری از ستاره های 

خبرساز است و نه 
بازیکنان جنجالی. 

آنها اما یک تیم 
واقعی هستند

لیست سپاهان برای 
آسیا ارسال شد

مدارک آسیایی بازیکنان و اعضای 
کادر فنی تیم فوتبال سپاهان به 
امور بین الملل فدراسیون فوتبال 
تحویل داده شد و مورد تأیید قرار 
گرفت و پس از بررسی نهایی به 
AFC ارسال خواهد شد. این 

در حالی است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای باشگاه ها برای 
ارسال لیست نهایی خودشان 
برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا 2023 ضرب الاجلی تعیین 
و امروز را آخرین مهلت اعام 
کرده بود. لازم به ذکر است، 
مراسم قرعه کشی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا روز پنج شنبه 
دوم شهریور ماه در کوالالامپور 
مالزی برگزار خواهد شد. گفتنی 
است این روزها عیسی آل کثیر و 
برایان دابو به دلیل قوانین داخلی 
فوتبال ایران اجازه ثبت قرارداد 
پیدا نکرده اند و باید دید در 
لیست آسیایی سپاهان نام  این 
دو بازیکن قرار داده شده یا خیر.

امینی: من را گول 
زدند و به اسپانیا 

بردند

مهدی امینی جدیدترین لژیونر 
فوتبال ایران به شمار می رود 
که چند روز پیش مانند مجتبی 
مقتدایی بازیکن فصل گذشته 
نفت مسجد سلیمان تصمیم 
گرفته مسیر حرفه ای خود را 
در تاجیکستان ادامه بدهد. او 
می گوید: »شرایط انتخابم این طور 
بود که چند وقتی منتظر ماندم. 
من با قرارداد داخلی چند ماهی 
با تراکتور تمرین کردم و قرار بود 
در نیم فصل قراردادم به صورت 
رسمی ثبت شود ولی این کار را 
نکردند. این موضوع باعث شد دو 
سه ماهی در خانه بمانم و تمرین 
شخصی داشته باشم. فصل 
که تمام شد منتظر پیشنهادات 
بودم. با تیم هوادار صحبت کردم 
و حتی چند جلسه ای هم در 
تمرین این تیم حاضر شدم. 
منتظر اعام سهمیه بودند و اگر 
سهمیه بزرگسالان اضافه می شد، 
قراربود من با هوادار قرارداد 
ببندم. چند تیم لیگ یکی هم 
بودند، اما با توجه به اینکه 26 
سال دارم، تصمیم گرفتم انتخابم 
لیگ یک نباشد و به جایی بروم که 
هم لیگ برتر باشد و هم شرایط 
بازی داشته باشم. پیشنهادی از 
تیم خوجند تاجیکستان دریافت 
کردم که می توان گفت بعد از 
استقال تاجیکستان دومین 
تیم خوب و قدرتمند این کشور 
است.« سنگربان سابق سپاهان 
و پیکان این طور حرف هایش را از 
سر می گیرد: »آخرین مرتبه ای هم 
که در ایران بازی کردم و عملکردم 
خوب بود، در ذوب آهن بود، که 
خیلی شرایط خوبی داشتم و 
فوق العاده آمار خوبی داشتم. اما 
در ادامه با تصمیماتی که گرفتم 
و مشورت اشتباهی که برخی 
نزدیکان به من دادند، تصمیمم 
بر این شد که من را به اسپانیا 
ببرند. فوق العاده یک تصمیم 
اشتباه بود. یک جورایی می شود 
گفت من را گول زدند و به اسپانیا 
بردند. بعد از بازگشت از فوتبال 
اسپانیا که 4، 5 ماه طول کشید، 
دیدم شرایط به طور کلی عوض 

شده است.«
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موسی قنواتی

بازگشت به خلیج فارس

موسی قنواتی سرمربی فصل قبل خلیج فارس پس از اینکه توانست با 
معجزه در هفته های پایانی تیمش را در لیگ یک ماندنی کند، از سمت 
خود استعفا کرد تا داریوش یزدی جانشین وی  شود. خلیج فارس در اولین 
دیدار خود در لیگ یک به مصاف تیم تازه صعود کرده مس سونگون در 
خانه خواهد رفت.   این تیم با روزهایی که در جام حذفی شگفتی سازی  

می کرد فاصله زیادی دارد.

آکادمی کیا

دسته دومی شد

آکادمی کیا با خرید امتیاز لیگ دویی شهید اورکی اسلامشهر پای 
به فصل جدید این رقابت ها گذاشت. کیا که طی سه فصل اخیر در 
لیگ دسته سوم بزرگسالان فعالیت می کرد، در فصل جدید در یک 
سطح بالاتر به ماجراجویی هیجان  انگیز خود در فوتبال ایران ادامه 
خواهد داد. بدون شک حضور تیم کیا  جذابیت های لیگ دسته دوم 

را افزایش خواهد داد.

صابر حردانی

غیبت در هفته دوم

نساجی مازندران که در هفته اول لیگ برتر در ورزشگاه شهید وطنی 
قائم شهر میزبان تیم پیکان بود و به تساوی یک بر یک رسید، 
امشب در دومین مسابقه فصل جدید میهمان مس رفسنجان 
خواهد بود. صابر حردانی در دسترس سید مهدی رحمتی مقابل 
مس رفسنجان نیست و به دلیل بیماری از لیست نساجی مازندران 

خط خورد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

اول نباید گل بخوریم

تارتار: هوشمندانه مقابل استقلال بازی می کنیم 
مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال 
ملوان درباره بازی امروز تیمش مقابل 
استقال می گوید: »مثل همه بازی های 
لیگ سخت است، تیم ها به هم باج 
نمی دهند. بحث هزینه ها به کنار، 
با توجه به حضور بازیکنان خارجی و 
کم شدن هزینه ها، بهترین  بازیکنان 
در لیگ هستند. بازی امروز برای 
هر 2 تیم سخت است، استقال هم 
صدرنشین لیگ است و می خواهیم 
هوشمندانه مقابل این تیم بازی کنیم. 
طرح و برنامه خاصی برای این مسابقه 
داریم و تصمیم داریم اول گل نخوریم 
و بعد اگر بتوانیم برنده بازی شویم.« او 

با اشاره به شکست هفته گذشته اش 
مقابل ذوب آهن این طور می گوید: »تیم 
خوبی هستیم هفته گذشته مقابل ذوب 
آهن با بدشانسی باختیم. می توانستیم 
هم برنده شویم و یا بازی مساوی شود. 
ذوب آهن خوش شانس تر بود و برنده 
شد ما ذوب آهن را در شرایط بد تحویل 
گرفتیم و به وضعیت مناسب رساندیم. 
ربیعی اکنون به تیم ذوب آهن آمده و به 
تیم کمک کرده است. زمین مسابقه 
باعث شد که شانس در نتیجه مسابقه 
دخیل باشد. صنعت نفت هم بازی 
برابری با استقال انجام داد اما این تیم 
باهوش تر بود و با تجربه تر بازی کرد و 

برنده شد. نشان داد که نکونام به آن 
تجربه لازم رسیده با وجود حواشی که 
استقال در هفته های گذشته داشت. 
هیچ بازی قابل پیش بینی نیست. فقط 
کاش هواداران دو تیم استقال و ملوان 
امروز در ورزشگاه حضور داشتند و با 
حضور آنها فوتبال حال و هوای بهتری 
دارد و باعث بیشتر شدن جذابیت بازی 
می شود. یکی از فاکتورهای اصلی برای 
زیبایی فوتبال زمین مناسب است. 
در گذشته زمین های ما افتضاح بود 
و خوشبختانه در چند سال گذشته 
وضعیت زمین ها بهتر شده البته با 
توجه به نوع کشت شده چمن ها 

برخی زمین ها در تابستان دچار مشکل 
می شوند. مثل همین ورزشگاه تختی 
انزلی و نقش جهان اصفهان که با 
سرد شدن هوا شرایط بهتری خواهد 
داشت و قطعاً از بهترین زمین های 
فوتبال کشورمان می شود.« تارتار در 
مورد اینکه ملوان در فصول گذشته 
بازیکنان بومی بیشتری داشته می گوید: 
»بازیکنان بومی ما کمتر از پارسال 
5 نفر هم از تیم های  نیستند و 4-
بزرگسال اضافه کردیم و سعی می کنیم 
بیشتر به آکادمی باشگاه نگاه کنیم 
و کم کم آنها را به بازیکنان بزرگسال 

اضافه کنیم.«

ممکن  فصل  ین  عجیب تر رد  ا و
شده ایم. هر سال جنگ بر سر 
این موضوع بود که کدام باشگاه ها 
می توانند با کمترین هزینه ممکن، 
به صرفه و اقتصادی وارد مسابقات 
شود اما امسال دعوا بر سر این است 
که چه تیمی بیشتر خرج کند. البته 
واضح است که بیشترین پول فوتبال 
از جیب بیت المال می رود و میلیارد 
میلیارد می شود تا بین سرمربی، 
بازیکن، مدیربرنامه، دلال و... تقسیم 

می شود.
در این میان، شرایط باشگاه پیکان 
کاماً متفاوت است. آنها با خودشان 
و  کمتر  تا  ند  شته ا ا گذ بقه  مسا
منطقی تر هزینه کنند. یکی از مدیران 
ین باشگاه می گوید گران ترین  ا
بازیکن شان در این فصل، تنها 5 
میلیارد تومان قرار داد بسته است. 

قرارداد رسول خطیبی حتی به 4 
میلیارد تومان هم نمی رسد و هیچ 
یک از بازیکنان این تیم، قرارداد 
دلاری ندارند. نه خبری از ستاره های 
خبرساز است و نه بازیکنان جنجالی. 

آنها اما یک تیم واقعی هستند.
احتمالا اگر عکس تیمی پیکان را 
دیده باشید، تعداد اندکی از بازیکنان 
این تیم را می شناسید اما حتماً با ما 
هم عقیده هستید که آینده متعلق به 
پیکان خواهد بود. تیمی که بازیکنی 
با 17 سال و 100 روز را بازی می دهد. 
رضا غندی پور جوان ترین بازیکن 
این فصل لیگ به شمار می رود که 
در ترکیب اصلی فیروزه ای پوشان به 
میدان رفته و انصافاً مقابل نساجی و 
سپس گل گهر عملکرد خوبی داشت. 
البته جوانان دیگری هم در تیم 
رسول بازی می کنند. امیر طاهر، 

ایمان اکبری، جواد آزاده، علی اکبر 
رنجبر، محمد اصانی و... که هر 
کدام شان می توانند در آینده یک 
ستاره باشند. این پیکان، یکی از 
جوان ترین تیم های تاریخ لیگ برتر 
هم به حساب می آید. آنها توانایی 
آن را دارند که میانگین سنی فوتبال 

ایران را بالا ببرند.
شرایط هم مهم است؛ مثاً این 
اتفاق در حالی رخ می دهد که بحث 
بر سر قراردادهای میلیاردی سایر 
باشگاه هاست. در همین فصل، تا 
دلتان بخواهد شایعه و خبر در مورد 
سال مالی هزار میلیاردی شنیدیم. 
چند باشگاه شاخص، به عنوان 
میلیاردهای فوتبال ایران شروع 
به هزینه کردند و وضعیت عجیبی 
را رقم زدند. بازیکنان گرانقیمت و 
تیم هایی پر ستاره بستند اما پیکان 

با یک مشت جوان، به دنبال ساختن 
آینده است. بازیکنانی که قرار است 
در سال های بعد به یاران تأثیرگذار 
فوتبال ایران تبدیل شوند. به بیان 
ساده تر، باشگاه پیکان وارد عرصه 
جوانگرایی شده آن هم در عصری که 
ریخت و پاش پول، حرف اول و آخر 
فوتبال است. نه تنها در ایران، بلکه 
در عربستان و به طور کلی خاورمیانه 
این وضعیت جدی تر از قبل شده و 
همه به پول فکر می کنند. با این حال، 
پیکان بازیکنانی با قراردادهای 500 
میلیون تومانی، 650 میلیون تومانی 
و حتی 300 میلیون تومانی در لیست 

خود دارد.
از سوی دیگر، این تیم سراسر جوان 
و باانگیزه، در اختیار یک مربی جوان 
قرار گرفته است. رسول خطیبی با 
سن و سال کم خود، کارنامه جالبی 

ساخته است. دو باشگاه را به لیگ 
برتر آورده و دو مرتبه هدایت تراکتور 
را برعهده گرفته است. رسول سرشار 
از حس و انرژی های مثبت فوتبالی 
است و این وضعیت به او کمک 
می کند تا در ارتباط گرفتن با جوانان و 
همچنین مدیریت یک تیم کم تجربه، 
مفید واقع شود. به لیست بازیکنانی 
که طی این سال ها با رسول کار 
کرده اند، نگاه کنید تا کلی ستاره را 
بیابید. خودش هم اتفاقاً در کنفرانس 
خبری بازی با گل گهر به این موضوع 
اشاره کرد و گفت: »فلسفه کاری 
من با منطق و فلسفه باشگاه پیکان 
موازی است. هم من و هم پیکان به 
دنبال جوانگرایی و اعتماد به جوانان 
هستیم. می توانیم این وضعیت را تا 
پایان فصل طی کنیم و کلی بازیکن 
جوان به فوتبال ایران هدیه بدهیم.«

آینده به پیکان تعلق دارد

جوانگرایی در عصر ریخت و پاش
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باشگاه پرسپولیس علیه الکس:

 هواداران
فریب نخورند

باشگاه پرسپولیس با اطلاعیه ای 
درباره الکس هادی تقی اعلام کرد: 
»چند صباحی است فردی که 
خود را هوادار پرسپولیس و دارای 
تمکن مالی معرفی می کند از طریق 
عوامل رسانه ای که در اختیار دارد 
در حال ایجاد مشکلات عدیده برای 
پرسپولیس است. او یک روز خود را 
خریدار پرسپولیس معرفی می کند 
و روز دیگر مدعی می شود به دنبال 
انجام هزینه های آن چنانی است. او 
مشخصاً مسائلی را مطرح می کند 
که می داند امکان انجام آنها وجود 
ندارد. خرید پرسپولیس خارج از هر 
روال و قاعده ای از جمله همین موارد 
بوده  است. امیدواریم هواداران و 
افکار عمومی در پایان این مطلب 
متوجه اصل قضایا بشوند. بررسی ها 
و قرائن امر نشان می دهد، این فرد 
با هزینه کردن در شبکه های مجازی 
به دنبال مطرح ساختن و تبلیغ خود 
در وهله نخست و احتمالاً ایجاد 
مشکل و مانع بر سر راه پرسپولیس 
در مرحله بعدی است. در واقع 
اگر قرار بود هواداران دیگر تیم ها 
به پرسپولیس لطمه بزنند یکی از 
راهکارها قرار گرفتن در مسیری بود 
که فرد مزبور در حال عبور از آن است. 
حداقل نتیجه اقدامات او و همراهان 
وی تا این لحظه، غیر از این نبوده 
است. پرسپولیس همواره هواداران 
وفاداری دارد که به دنبال کمک به 
پرسپولیس هستند و تمام سعی 
خود را برای گمنام ماندن می کنند، 
هرچند حداقل در دوره اخیر اصرار 
در باشگاه این است که کمک های 
هواداری هم در چهارچوب های 
مالی قانونی و شفاف انجام شود. 
از جمله اثرات اقدامات این فرد، 
گاهانه، اختلال در  گاهانه یا ناآ آ
همین روند بوده  است. وی در همین 
مورد اخیر مدعی شد، باشگاه از وی 
برای پرداخت بدهی به لوکادیا کمک 
خواسته است. همین جا ادعای کذب  
این فرد هویدا می شود که ادعای 
وی را به شدت تکذیب می کنیم. 
پرسپولیس نه تنها هیچ بدهی به 
لوکادیا ندارد بلکه از وی طلبکار است 
و از او به فیفا شکایت برده  است. 
حالا باید منتظر باشیم ببینیم همین 
ادعای آقای هوادارنما و همراهان 
رسانه ای او علیه پرسپولیس، 

دستاویز قرار می گیرد یا نه؟
از سوی دیگر در فضایی که همه 
به دنبال اتهام زنی به پرسپولیس 
و نشر اکاذیب هستند تا حمایت 
مالی هواداران را از پرسپولیس قطع 
کنند و از سوی دیگر بحث سقف 
بودجه دستمزد بازیکنان و مربیان 
مطرح است به این مسأله فکر 
کنید که این فرد و  عوامل رسانه ای 
او با چه هدفی به طور مرتب کمک 
یک و نیم میلیون دلاری برای خرید 
فقط یک بازیکن را مطرح می کنند؟ 
غیر از این است که می خواهند برای 

پرسپولیس هجمه ایجاد کنند؟
و اما هواداران بدانند با وجودی که از 
ابتدا به این فرد مشکوک بودیم برای 
اینکه بعدها مطرح نشود، فرصتی 
برای پرسپولیس وجود داشته و ما 
جلوی آن را گرفته ایم گفت و گوی 
تلفنی داشتیم. با توجه به اینکه 
سوءاستفاده از پرسپولیس تحت 
چنین عناوینی مسبوق به سابقه 
است و نیت افراد نیز در جریان امور 
مشخص می شود، پیشنهاد دادیم 
برای اینکه صحت ادعا و به قولی 
برادری خود را ثابت کند یکی از 
پرداخت های خارجی پرسپولیس که 
مبلغ چندانی نبود را پرداخت کند اما 
همین خواسته باعث شد به بهانه های 
مختلف اقدامی انجام ندهد. وی 
همچنین مدعی بود بازیکنان خوبی 
را می شناسد و از او خواستیم آنها 
را به باشگاه معرفی کند که باز هم 
خبری نشد. این فرد حتی کوچکترین 
خواسته ای را اجابت نکرده و هیچ 
پالس مثبتی که نشان بدهد در گفتار 
او صداقت و در نیت او خیری برای 
پرسپولیس وجود دارد، مشاهده 
نشده است، مضاف بر اینکه تا اینجا 
مشکلات زیادی را به وجود آورده که 

فقط بخشی از آن را بیان کردیم.«

 zبیانیه

باشگاه پرسپولیس

باز هم حساب بسته شد

برای چندمین بار حساب باشگاه پرسپولیس بسته شد تا این باشگاه کماکان با 
مشکلاتی در این زمینه روبه رو شود. گفته می شود بسته شدن حساب باشگاه 
پرسپولیس به دلیل بدهی مالیاتی این باشگاه است و در صورت رفع این بدهی، حساب 
باشگاه پرسپولیس باز خواهد شد. بسته شدن حساب پرسپولیس در ماه های اخیر 
اتفاق تازه ای نیست و به دفعات مختلف و به دلایل گوناگون حساب باشگاه پرسپولیس 

بسته شده است و حالا باید دید که چه زمانی حساب باشگاه باز خواهد شد.

محمدبادپا

دبل برای امیدها

شاگردان محمود انصاری، در تیم امید پرسپولیس در دیدار با اطلس پاسارگاد 
با دو گل محمد بادپا و امیرحسین خلوصی در مصاف با پترو به پیروزی سه بر 
صفر دست پیدا کردند تا با 10 امتیاز و یک امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم، 
صدر جدول رقابت ها را در اختیار خود نگه دارند. مارکار آقاجانیان، حسین 
بادامکی و حمید علی عسگری روز سه شنبه به دعوت محسن خلیلی، برای 

تماشای بازی سرخپوشان در ورزشگاه حضور پیدا کرده بودند.

علیرضا عنایت زاده

قبول مصدومیت سخت

علیرضا عنایت زاده که دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شده، گفت: در 
حین تمرین پایم پیچ خورد و هیچ برخورد خاصی اتفاق نیفتاد. واقعاً سخت 
است. برای من هم در ابتدا قابل هضم نبود، اما در هر صورت اتفاقی است که 
ممکن است برای هر کسی بیفتد. مطمئناً دوست نداشتم در این سن دچار 
این مصدومیت شوم، اما حتماً حکمتی در آن بوده است. خودم را برای این 

چالش آماده می کنم تا قوی تر از قبل برگردم و ادامه بدهم. 

 شافعی: کمال در پرسپولیس درخشان بود 
و باید حرفه ای جدا می شد

 صعود از گروه در آسیا هم
مثل قهرمانی است

سبق  ا فبک  ها فعی  شا د  محمو
پرسپولیس که با تیم پاس سابقه 

قهرمانی در جام باشگاه های آسیا 
را هم در کارنامه بازیگری اش 
دارد در رابطه با شرایط سخت 
و دشوار پرسپولیس در لیگ 

قهرمانان آسیا و بازی های این 
تیم در لیگ برتر پیش بینی بازی های 

دشواری را برای این تیم و تکرار قهرمانی 
دارد. از این رو در خصوص مسائل پیش روی 
پرسپولیس در این فصل گفت و گویی را با 

شافعی داشتیم.
 چندی قبل در محل تمرین پرسپولیس 
حاضر شدید. در این دیدار گفت و گوی 

خاصی با سرمربی تیم داشتید؟
شخصاً دوست داشتم در تمرینات تیم محبوبم 
پرسپولیس حاضر شوم و با یحیی و بقیه کادر 
و بازیکنان دیداری داشته باشم. در این دیدار 
که در روز بازی تدارکاتی پرسپولیس هم بود 
صحبت ها جنبه سلام علیک و احوالپرسی 

داشت و حرف خاص دیگری مطرح نشد.
 قصد داشتید در رابطه با مسأله خاصی 

با یحیی صحبت کنید؟
نه صحبتم که بیشتر جنبه دیدار داشت اما 
می خواستم اگر فرصتی شد در رابطه با سیستم 
پرسپولیس که به نظرم کمی دفاعی تر شده حرف 
بزنم اما فرصت این مسأله پیش نیامد اما حتماً 
در گفت و گوهای بعدی در رابطه با مسائلی که 

گفتم با یحیی صحبت خواهم کرد.
 در خصوص بازی سوم پرسپولیس که 

مقابل شاگردان ربیعی در ورزشگاه آزادی 
برگزار خواهد شد چه صحبتی دارید؟

در این بازی امیدوارم بخشی که گفته شده آماده 
شود تا حداقل در سومین بازی پرسپولیس 
میزبان باشد و از حضور هوادارانش بهره ببرد 
نکته ای که خیلی به لحاظ روحی روانی در روحیه 
بازیکنان پرسپولیس مفید و مؤثر واقع خواهد 
شد. در این بین ربیعی مربی این فصل ذوب آهن 
مربی بسیار خوب و تاکتیکی است. از این رو به 
نظرم شاهد بازی کاملاً تاکتیکی بین دو تیم 
خواهیم بود. سال گذشته هم زمانی که ربیعی 
در مس رفسنجان بود بازی های کاملاً تاکتیکی 
را بین دو تیم پرسپولیس و تیم رفسنجانی شاهد 
بودیم از این رو بازی هفته سوم هم یک بازی 
تمام عیار و یک جنگ تاکتیکی خواهد بود پس 
شرایط راحتی نخواهد بود اما من خیلی امیدوارم 
که یحیی با توجه به مهره های بهتری که در اختیار 

دارد برنده بازی باشد.
 در رابطه با قهرمانی در آسیا و لیگ چقدر 

شانس برای پرسپولیس قائل هستید؟
امسال شرایط بسیار سختی در آسیا داریم و 
کار حتی برای تکرار قهرمانی در لیگ برتر هم 
واقعاً سخت شده است چون تیم ها به شدت 
تقویت شده اند و امسال چند تیم مدعی 
وجود دارند و چند تیم دیگر هم هستند که 
درصددند خودشان را بهتر از سال قبل نشان 
دهند و انگیزه های زیادی برای موفقیت دارند 
از این رو کار به نسبت سال های قبل برای 
قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر بسیار سخت 
شده است. من بازی در گروه بندی آسیا را 
هم با توجه به تیم های قدرتمندی که حضور 
دارند برای پرسپولیس سخت می دانم و بازی 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا را هم 
برای پرسپولیس بسیار دشوار می دانم چون 
تیم ها امسال به شکل بسیار خوبی تجهیز 
شده اند خصوصاً تیم های عربستانی که از 

جذب هر ستاره ای که از دستشان برمی آید 
کوتاهی نکرده اند به همین دلیل حتماً کار 
برای پرسپولیس بسیار دشوار و تبدیل به یک 
مأموریت سخت شده است و به نوعی با توجه 
به تیم هایی که حضور دارند رسیدن به 
مرحله حذفی هم سختی در حد 
قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا 
را خواهد داشت چون بازیکنانی 
در آسیا حضور پیدا کرده اند که 
تمام اخبار ایران و جهان را تحت 
تأثیر حضورشان قرار خواهند 
داد به همین دلیل هم گفتم اگر 
به مرحله حذفی صعود کنید انگار که 

قهرمان آسیا شده اید.
 در مورد کمال که بعد از کنار گذاشتن 
یحیی این موضوع را قبول نکرد و بعد 

از آن هم پولی که به پریرا دادند را پیش 
کشید که این موضوع هم با واکنش 

یحیی مواجه شد چه نظری دارید؟
 هر بازیکنی روزی به یک تیم می آید و روزی هم 
باید از آن تیم برود. حالا هم قطعاً اگر سرمربی 
تشخیص داده هافبک های بهتری از یحیی دارد 
که جوانتر هستند و بهتر از کمال می توانند کار را 
در خط میانی در آوردند کمال نباید از دست یحیی 
ناراحت شود بلکه برخورد خیلی حرفه ای داشته 
باشد و به آن گردن نهد. کمال 7- 8 سال درخشان 
را با پرسپولیس سپری کرد و از تیم متوسط 
نفت تهران در پرسپولیس تبدیل به چهره شد و 
درخشید و یکی از بازیکنان موفق تاریخ باشگاه 
شد که بیشترین قهرمانی ها را کسب کرد و انصافاً 
یکی از بازیکنان متعصب و بااخلاق پرسپولیس 
بود اما زمانی که مربی تشخیص داد هافبک های 
دیگری دارد که قادرند در خط میانی بهتر از کمال 
برای او بازی کنند باید به تصمیم سرمربی احترام 
می گذاشت و نباید به مسائل دیگر می پرداخت و 
به وجهه اش خدشه وارد می ساخت. حالا هم که 
این جریانات پیش آمده حتماً بهتر است در بازی 
ذوب آهن مقابل پرسپولیس، کمال پیش دستی 
کرده و نزد سرمربی تیم برود تا همه چیز به خیر 
و خوشی تمام شود و اگر کدورتی هم پیش آمده 
آن را از دل سرمربی پرسپولیس که خیلی برای 
پرسپولیس و او زحمت کشیده درآورد. کمال 
مصدوم است به همین خاطر من امیدوارم او 
به بازی پرسپولیس برسد و با پیش دستی کردن 
در رسم کسوت و ادب همه چیز را از دل یحیی 
درآورد و اگر هواداران هم در ورزشگاه حاضر بودند 
به گونه ای برخورد کند که هواداران پرسپولیس 
هم به او احترام بگذارند و خاطرات خوب حضور 
کمال در پرسپولیس را برای خودشان محفوظ 

نگاه دارند.
 در رابطه با وضعیت ورزشگاه آزادی که 

برای تیم ها خصوصاً دو تیم سرخابی 
و بیشتر پرسپولیس که باید در آسیا 

از تیم های قاره کهن میزبانی کند چه 
صحبتی دارید؟

در یک ماه کشور قطر یک ورزشگاه در آستانه 
جام جهانی می سازد اما ما برای ترمیم ورزشگاه 
آزادی چند ماه مهم را از دست داده ایم و بعد 
هم در شروع لیگ و در حالی که چند ماه دیگر 
مسابقات مهم لیگ قهرمانان آسیا را در پیش 
داریم یاد درست کردن ورزشگاه افتاده ایم. 
واقعاً نمی دانم چه خبر است که برای ترمیم چند 
ماه زمان می خواهند در حالی که می توانستند 
این کار را خیلی زودتر انجام دهند. پرسپولیس 
بواسطه میزبانی در دو جام داخلی و آسیایی 
بیشترین ضرر را متحمل خواهد شد از این رو هر 
چه زودتر ورزشگاه آزادی را در هفته سوم آماده 
کنند تا هواداران پرسپولیس بتوانند با حضور 
بازیکنان تیمشان جشن قهرمانی سه گانه فصل 

قبل را برگزار کنند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

جواد منافی مربی تیم امید کشورمان و مدافع 
اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط این تیم 
صحبت های کارشناسی را مطرح کرد. مربی که 
اعتقاد دارد باید به تصمیمات فنی سرمربی 
پرسپولیس احترام گذاشت. هر چند دیر جذب 
شدن مهاجم و شرایط فعلی ورزشگاه را به شدت 
برای پرسپولیس مضر دانسته و معتقد است زمان 
از دست دادن در این رابطه مشکلات بیشتری را 

برای پرسپولیس به وجود خواهد آورد.
  در رابطه با حضور دروازه بان 19 ساله برزیلی به 

لحاظ کارشناسی چه نظری دارید؟
ما واقعاً از تیم دوریم به همین دلیل همه چیز 
را نمی دانیم به همین دلیل باید به نظرات و 
تصمیمات سرمربی تیم پرسپولیس احترام 
بگذاریم. در رابطه با دروازه بان خارجی هم همین 
داستان وجود دارد چون ما مسائل را از دور 
می بینیم از رو باید به مربی مان اطمینان کنیم. 
نظراتی هم در رابطه با حضور مهاجم به دلیل پول 
دلاری مطرح می شود که اگر این پول برای مهاجم 
هزینه می شد بهتر بود اما ما بیرون باشگاه هستیم 
به همین دلیل نمی توانیم نظر نهایی را بدهیم و 
کسانی هم که فکر می کنند دلشان بیشتر از کادر 
فنی پرسپولیس به حال این تیم می سوزد اجازه 
دهند تا سرمربی تیم در نهایت بهترین تصمیم را 

برای تیمش اتخاذ کند.
 اما در صورت محرومیت و مصدومیت بیرانوند 
در آسیا و بازی های حساس باید به این مسأله 

نگاه جدی تری داشت!
به هر حال بیرانوند قطعاً 
حرف اول را در دروازه 
پرسپولیس خواهد 
زد. قبلاً هم رادو 
دروازه بان ذخیره 
پرسپولیس بود 
که با قرارداد زیاد 
جذب پرسپولیس 
شد و به آن شکل 
از پرسپولیس جدا 
شد و رفت. در رابطه 
ین  با نقش ا

دروازه بان در قیاس با رادو نمی توانیم اظهارنظری 
دقیق داشته باشیم چون نمی دانیم واقعاً چگونه 
است اما با وجود این احتمالاً یحیی به ننکا اعتماد 
کامل دارد که اجازه داده ایشان یک گلر برای 
پرسپولیس انتخاب کند و بیاورد و هنوز نیامده واقعاً 
نمی توان در خصوص دروازه بان 19 ساله نظر داد.
 در رابطه با وضعیت سکوهای آزادی و تأثیرش 
روی بازی های پرسپولیس در بازی های خانگی 

در آسیا و لیگ ایران چه نظری دارید؟
واقعاً اگر سکو و تماشاگر نباشد انگیزه بازیکن از 
بین می رود و اگر شرایط فعلی ورزشگاه آزادی ادامه 
داشته باشد هوادار و تیم خیلی لطمه خواهند دید. 
پرسپولیس با هوادارانش زنده است و روحیه می گیرد 
در حالی که ما تاریخ های عجیبی مانند آبان ماه و 
بقیه موارد را در خصوص آماده سازی ورزشگاه آزادی 
می شنویم که این موارد با توجه به حضور پرسپولیس 
در آسیا و بازی های خانگی این تیم به هیچ وجه با 
هم همخوانی ندارد. در حال حاضر هم فقط پای ما 
در میان نیست چون پای آسیا و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در میان است که از هر کوتاهی برای ورزشگاه 
آزادی نمی گذرد به همین دلیل باید هر چه زودتر 
اقدامات لازم را انجام داد و تدبیری اندیشید که تیم ها 
بیشتر از این ضرر نکنند و همان طور که خراب کردند 
حتماً زود هم می توانند درست کنند و با بهره بردن از 
توان همه ارگان ها و سازمان های درگیر باید هر چه 

زودتر ورزشگاه را آماده سازند.
 در رابطه با رویارویی کمال با پیراهن ذوب آهن 

بعد از اتفاقاتی که بین این بازیکن سابق 
پرسپولیس با سرمربی و بازیکن تیم رخ داد چه 

پیش بینی از این موضوع دارید؟
هر کسی که برای پرسپولیس زحمت کشیده و 
جام گرفته حتماً برای پرسپولیس و هوادارانش 
مهم و قابل احترام است اما در این بین هیچکس 
بزرگتر از پرسپولیس نیست. کمال هم باید به نظر 
سرمربی پرسپولیس احترام می گذاشت بازیکنی 
که البته خیلی زحمت کشید اما باید بداند که 
فوتبال بی رحم است و بالا و پایین زیاد دارد. 
کمال بازیکن باتعصب پرسپولیس بود که با کتف 
دررفته برای پرسپولیس بازی کرد به همین دلیل 
باید همه چیز به شکل حرفه ای و خیلی دوستانه 

حل و فصل شود.
 طولانی شدن پروسه جذب مهاجم خارجی 

پرسپولیس به این تیم لطمه زیادی وارد 
نخواهد ساخت؟

به هر حال حتماً مسئولان باشگاه بودجه و مسائل 
دیگری را در نظر گرفته اند که حضور مهاجم خارجی 
را در پرسپولیس میسر سازند که این امر حتماً 
فراهم نشده که بتوانند بازیکن جذب کنند. 
مهاجم خوب حتماً به پول زیادی نیاز دارد که 
ظاهراً از دسترس باشگاه خارج است. در هر 
حال حتماً مسئولان و یحیی دنبال جذب 
مهاجم هستند چون در غیر این صورت 
تیم و باشگاه لطمه سنگینی را متحمل 

خواهند شد.
 در رابطه با فاصله ایجاد شده بواسطه حضور 

ستاره های خارجی در لیگ عربستان واقعاً 
امیدوار به نتیجه گیری پرسپولیس مقابل این 

تیم ها هستید؟
فاصله تیم های آسیایی با ما در حال بیشتر 
شدن است. برخلاف بعضی ها هم من اعتقاد 
دارم که کریس رونالدو یک اسم نیست 
ضمن اینکه کنار این بازیکن بازیکنان زیادی 
حضور دارند به همین دلیل کار خیلی سختی 
مقابل تیم های عربستانی و ستاره های بزرگ 
پیش رو داریم اما باید با برنامه کار کنیم و تا 
سر حد جان تلاش کنیم تا به هر حال در 
مسابقاتی که جنبه ملی خواهد داشت 
بهترین راندمان و نمایش را از خودمان 

بر جای بگذاریم.

مهاجم خوب حتماً 
به پول زیادی نیاز 
دارد که ظاهراً از 
دسترس باشگاه 
خارج است. در هر 
حال حتماً مسئولان 
و یحیی دنبال 
جذب مهاجم 
هستند چون در 
غیر این صورت 
تیم و باشگاه 
لطمه سنگینی را 
متحمل خواهند 
شد

  کمال با کتف دررفته بازی کرد
 باید همه چیز حرفه ای و دوستانه حل شود

 منافی: کریس رونالدو
فقط یک اسم نیست

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



 zمصاحبه

تماشاگر روی دیوار
استقبال تبریزی ها از بازی تیم 
محبوب شان مقابل پرسپولیس 
فوق العاده بود. هرچند بخشی از 
سکوهای طبقه دوم ورزشگاه خالی 
بود اما بیش از 50 هزار تماشاگر در 
ورزشگاه حضور داشتند و دقایقی 
بعد از شروع بازی هم به تعداد 
آنها اضافه می شد. جالب اینکه 
با وجود اعام دست اندرکاران 
بازی، در حالی که قرار نبود کودک 
زیر 10 سال در ورزشگاه باشد اما 
کودکان 5 تا 7 سال در استادیوم 
دیده می شدند. به نوشته رسانه ها 
ظرفیت ورزشگاه کاماً تکمیل 
شده و حتی روی دیوارهای ورزشگاه 
نیز برخی تماشاگران نشسته  
بودند. پیش از آغاز مسابقه هم 
یکی از تماشاگران از حال رفت و 
مأموران اورژانس در ورزشگاه به 

حال او رسیدگی کردند.

لیزر در حضور ناظر
در شرایطی که قبل از بازی گفته 
شده بود تماشاگران این بازی نباید 
از مواد دودزا و لیزر استفاده کنند 
اما از همان ابتدای مسابقه لیزر 
روی صورت پرسپولیسی ها بود و در 
تمام لحظات مسابقه دیده می شد.

سیامک سمت 
یحیی نرفت

سیامک نعمتی بازیکن سابق 
پرسپولیس هنگام ورود به زمین 
اگرچه به سمت نیمکت پرسپولیس 
رفت اما با یحیی گل محمدی 
سرمربی این تیم روبه رو نشد 
.شجاع خلیل زاده، محمد نادری 
و مهدی شیری به سمت نیمکت 
پرسپولیس رفتند و با گل محمدی 
خوش و بش کردند. پیش از آغاز 
مسابقه، خمس سرمربی اسپانیایی 
تراکتور هم به سمت نیمکت 
پرسپولیس رفت و او را در آغوش 
گرفت و به عنوان میزبان به مربیان 

پرسپولیس خوشامد گفت. 

شجاع و امیری
در دقیقه 29 بعد از شوت امیری 
که پس از سوت داور زده شد، با 
هم درگیر شدند. شجاع خلیل زاده 
به وحید امیری معترض شد و 
امیری هم بارها از همه و شجاع 
عذرخواهی کرد تا غائله ختم 
شود. داور یک دقیقه بعد کولینگ 
بریک اجرا کرد و بازی متوقف شد 

تا بازیکنان دو تیم آب بنوشند. 

اعتراض یحیی به داور
ر  د کتوری ها  ترا زی خشن  با
بیست دقیقه ابتدایی مسابقه و 
چشم پوشی داور از برخی از این 
صحنه ها اعصاب یحیی گل محمدی 
را بهم ریخت. او بارها اعتراض های 
کوچکی داشت اما در صحنه ای که 
خیمنز با تکلی خشن سعید صادقی 
را زد همه اعضای کادر و نیمکت 
پرسپولیس به عرب براقی معترض 
شدند که چرا کارت زرد نداده است.

عرب براقی کارت نداد
در اتفاقی جالب و کم سابقه داور 
مسابقه پرسپولیس و تراکتور به 
هیچ یک از بازیکنان دو تیم اخطار 
نداد. البته در چند صحنه عرب 
براقی می توانست به بازیکنان اخطار 
بدهد و همین مسأله اعتراض 
گل محمدی را در پی داشت اما انگار 

عرب براقی دنبال رکورد بود.

شکست بدون حاشیه
با اینکه قبل و حین بازی شعارهایی 
از سوی سکوها علیه پرسپولیس 
سر داده شد اما خبری از سنگ 
و توقف بازی به خاطر تنش روی 
سکوها نبود و این بازی با سامت 
تمام شد. بعد از باخت تراکتور هم 
هواداران این تیم بی سر و صدا 

ورزشگاه را ترک کردند و رفتند.

 zخبر

پنجشنبه  26 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره  7377  

از کمپ سرخ
پرسپولیس

13

مهدی ترابی

ستاره راه افتاد

با اینکه در بازی اول فصل شماره 9 سرخ ها کند و سنگین نشان می داد اما 
از حوالی دقیقه 30 بازی دیروز موتورش راه افتاد و نمایش درخشانی ارائه 
کرد. ترابی در چند صحنه با حرکات انفجاری توپ را جلو برد و موقعیت 
ساخت. خودش هم اگر کمی با دقت بود می توانست گل بزند اما در 
مجموع بهترین بازیکن تیمش بود. یک و دوی او با امیری یکی از زیباترین 

صحنه های بازی بود اما ترابی در نواختن ضربات نهایی دقت نداشت.

محمدحسین کنعانی زادگانی

پاس گل 40 متری

مدافعان میانی پرسپولیس در مجموع روز بسیار خوبی در تبریز داشتند. 
کنعانی که در دفاع به مهاجمان حریف باج نداد موفق شد با یک پاس 
بلند و حدوداً 40 متری زمینه ساز گل سه امتیازی تیمش باشد. هم کنعانی 
هم پورعلی گنجی با پاس های قطری و بلند وینگرهای تیم شان را بارها راه 
انداختند و یکی از این صحنه ها منجر به گل تیمش شد. زوج کنعانی و پورعلی 
گنجی با این کلین شیت انتقاد از بازی ندادن به گولسیانی را کمرنگ کردند.

سعید صادقی

ضربه نهایی در عین خونسردی

با اینکه هافبک راست پرسپولیس در مجموع نمایش جالبی نداشت اما یک 
گل سه امتیازی زد و باید خوشحال باشد که نسبت به فصل قبل خیلی زودتر 
پایش به گلزنی باز شده است. در لحظه ثبت گل و در آن جو سنگین ورزشگاه با 
اینکه صادقی در موقعیتی عالی قرار داشت اما ضربه نهایی اش را با خونسردی 
و مهارت زد آن هم در شرایطی که لیزر روی صورتش بود. صادقی البته باید 

علاوه بر گلزنی در کارهای ترکیبی از آن جناح با نعمتی خیلی بهتر باشد.

چهارشنبه 1402/5/25، هفته دوم 
از بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه یادگار امام تبریز، ساعت: 

19، تماشاگر: 50 هزار نفر
تراکتور صفر

پرسپولیس یک
گل: سعید صادقی )42(

داور: امیر عرب براقی
کمک ها: محمدرضا منصوری و سعید قاسمی
تراکتور: حسین پورحمیدی، عارف 
آقاسی، شجاع خلیل زاده، مهدی 
شیری، سیدمهدی حسینی )سعید 
کریم آذر- 77(، گوستاوو واگنین 
)امیرحسین حسین زاده- 66(، آلوارو 
خیمنز )محمدمهدی قنبری-66(، 
سیامک نعمتی )مهدی هاشم نژاد-
66(، محمد نادری)سعید آقایی- 53(، 

ریکاردو آلوز و عارف رستمی
سرمربی: پاکو خمس

پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، مرتضی 
پورعلی گنجی، حسین کنعانی زادگان، 
علی نعمتی، میلاد سرلک، سروش 
رفیعی )مسعود ریگی- 85(، سعید 
صادقی )گئورگی گولسیانی- 90+3(، 
مهدی ترابی )میلاد سورگی- 85(، 
دانیال اسماعیلی فر، وحید امیری و 

شهاب زاهدی )محمد عمری- 75(
سرمربی: یحیی گل محمدی

 پرسپولیس با همان ترکیب همیشگی 
در ورزشگاه پر از تماشاگر تبریز به 
مصاف تراکتوری رفت که با توجه 
به باخت بد هفته نخست تغییراتی 
قاجانپور،  داشت. با مصدومیت آ
مهدی شیری ساعتی قبل از بازی 
در دفاع راست فیکس شد و عارف 
رستمی جای حسین زاده را در نوک 
حمله گرفت و البته سیامک نعمتی 

جانشین صفا هادی محروم شد.
در جو سنگین ورزشگاه و در شرایطی که 
بازی با 15 دقیقه تأخیر آغاز شد بعد از 5 
دقیقه سردرگمی، پرسپولیس از فاصله 
دقیقه 5 تا 15 نمایش نسبتاً برتری ارائه 
کرد و یکی دو موقعیت نصف و نیمه هم 
داشت. مهم ترین موقعیت این لحظات 
شوت دقیقه 6 مهدی ترابی بود که با 
دفع پورحمیدی توپ برگشت داده شد.

بعد از دقیقه 15 بازی بشدت افت کرد 
و کم کم تراکتور فرم بهتری پیدا کرد. تا 
دقیقه 28 فقط خطا بود و توقف بازی 
تا اینکه تراکتور بعد از لحظاتی نمایش 
بهتر، صاحب یک ضربه ایستگاهی 
شد که آلوز برای اولین بار دروازه 

بیرانوند را تهدید کرد.
تراکتور در دقیقه 34 هم با یک کرنر 
خطرساز شد اما از برتری نسبی خود 
سودی نبرد تا پرسپولیس در لحظات 
آخر سر و شکل بهتری پیدا کند و به 

گل برسد.
دقیقه 40 حرکت عالی ترابی و پیشروی 
او با توپ، موقعیت گلی برای سرلک 
ایجاد کرد اما او در مصاف تک به تک 
برای سر توپ زدن مدافع حریف اقدام 
کرد که بازیکن تراکتور و توپ و پای او 
را زد. در ریباند هم سعید صادقی با 
شوتی محکم و با بی دقتی موقعیت 

گل را از دست داد.
دو دقیقه بعد اما اشتباه گلر ملی پوش 
تراکتور، پرسپولیس را به خواسته اش 
در نیمه نخست رساند. پاس بلند 
کنعانی زادگان از جناح راست خودی 
پشت خط دفاع میزبان فرود آمد و 
پورحمیدی که خروج کرده بود مردد 
شد که با سر یا دست توپ را بزند و از 
آنجایی که در صورت برخورد توپ به 
دستش اخراج می شد، توپ را رها کرد 
تا سعید صادقی دروازه خالی را باز کند.
پرسپولیس در وقت تلف شده با 
حرکت ترکیبی فوق العاده امیری و 

ترابی و یک و دوهای ریز آنها صاحب 
موقعیت گل دیگری هم شد اما ترابی 
در لحظه آخر به جای ضربه به دروازه 
یا کات بک، توپ را در عرض فرستاد 
و این شانس هم از دست رفت تا 
سفیدهای پرسپولیس با همان یک 

گل برتری به رختکن بروند.
نیمه دوم با ریتم سریع تر و بهتری برای 
هر دو تیم آغاز شد اما تراکتور بود که 
اولین موقعیت گل را ایجاد کرد. دقیقه 
51 بعد از اشتباه سریالی مدافعان 
پرسپولیس، آلوز با شوتی سرضرب 
تیر دروازه پرسپولیس را لرزاند و توپ با 
خوش شانسی بیرانوند از مقابل دروازه 

بیرون آمد و گل نشد.
در جواب این موقعیت پرسپولیس در 
دقیقه 60 دو شانس گل خوب ساخت. 
بار اول بعد از اوت بلند امیری و در 
یک رفت و برگشت پورعلی گنجی با 
ضربه ای پرشی دروازه حریف را تهدید 
کرد. چند ثانیه بعد ترابی با فرار سریع 
از بین مدافعان حریف توپ را تا شش 
قدم حریف پیش برد اما در موقعیتی 
عالی ضربه نهایی را بی دقت زد و توپ 

را به تور کناری کوباند.
ه دیگر  63 با یک اشتبا دقیقه 

از پورحمیدی پرسپولیس صاحب 
موقعیت گل حتمی شد. ارسال تند 
و تیز ترابی از روی ضربه ایستگاهی با 
دفع پورحمیدی همراه شد اما توپ 
به مدافع تراکتور خورد و در برگشت 
پورعلی گنجی با ضربه آکروباتیک توپ 
را به تور کنار دروازه کوباند و این شانس 

هم از دست رفت.
تغییرات خمس که از دقیقه 55 شروع 
شده بود تا دقیقه 77 ادامه داشت اما 
شکل حرکت تیم او در فاز حمله بهتر 
نشد. پرسپولیس که اولین تغییرش 
را در دقیقه 75 انجام داد در بیست 
دقیقه پایانی دنبال حفظ نتیجه رفت 

و تب و تاب کمتری داشت.
پرسپولیس در دقایق 79 و 83 دو 
موقعیت عالی دیگر داشت. بار اول 
علی نعمتی نتوانست از ضربه کرنر 
شوت دقیقی بزند و بار دوم کرنر ترابی 
با ضربه سر پورعلی گنجی همراه شد و 
توپ او تیر دروازه افقی میزبان را لرزاند.

آخرین موقعیت تراکتور در دقیقه 89 
با شوت زمینی قنبری از دست رفت 
تا تراکتور دومین باخت را در خانه 
متحمل شده و پرسپولیس با این 

پیروزی بزرگ 6 امتیازی شود.

تراکتور صفر – پرسپولیس یک

به سبک یحیی

اشتباه گلر ملی پوش 
تراکتور، پرسپولیس 

را به خواسته اش 
در نیمه نخست 

رساند. پاس بلند 
کنعانی زادگان از 

جناح راست خودی 
پشت خط دفاع 

میزبان فرود آمد و 
پورحمیدی که خروج 
کرده بود مردد شد 

که با سر یا دست توپ 
را بزند و از آنجایی 

که در صورت برخورد 
توپ به دستش اخراج 

می شد، توپ را رها 
کرد تا سعید صادقی 
دروازه خالی را باز کند

جو ورزشگاه عالی بود، شاهد فرهنگ خوب هواداری بودیم

گل محمدی: به بازیکنانم درود می فرستم
یحیی گل محمدی در نشست خبری بعد 
از برد تیمش مقابل تراکتور در خصوص 
این بازی گفت: بازی خیلی جذابی را 
برگزار کردیم و نتیجه خوبی گرفتیم. جو 
ورزشگاه عالی بود. از هواداران اندک 
خودمان هم تشکر می کنم. امروز )دیروز( 
شاهد فرهنگ خوب هواداری بودیم. 
از همه هواداران تشکر می کنم. بازی 
جاندار بود و به گل هم رسیدیم. وی ادامه 
داد: موقعیت هایی خوبی ساختیم. بازی 
سختی داشتیم اما خوب بازی کردیم. به 
غیرت بازیکنانم درود می فرستم. با وجود 

مشکاتی که دارند و به آنها توجه نمی شود 
اما 3 امتیاز باارزش گرفتند. بازی سختی 
بود چون تراکتور تیم جوان و خطرناکی 
است. بازیکنان فنی خوبی دارند اما ما 
اراده برد داشتیم. بازی خوبی انجام دادیم. 
نمی دانم با چه زبانی از آنها تشکر کنم. به 
بازیکنانم درود می فرستم. امیدوارم این 
نتایج را ادامه دهیم. البته سختی هایی در 
تیم وجود دارد. امیدوارم با حمایت بیشتر 
هواداران راه را بهتر ادامه دهیم. سرمربی 
پرسپولیس گفت: از همه بچه های فنی و 
کادرفنی تشکر می کنم. نتیجه گرفتن یک 

کار جمعی است. شناخت خوبی از حریف 
داشتیم. یک بازی تراکتور کرده بود اما 
این تیم را خوب آنالیز کردیم. تراکتور تیم 
پرمهره ای است. تعویض های این تیم را 
دیدیم و آنها مدعی قهرمانی هستند. این 
تیم می تواند این اتفاق مهم را رقم بزند. 
گل محمدی در این نشست خبری در 
خصوص تراکتور گفت: خمس تأثیر خوبی 
در این تیم به وجود آورد و بازیکنان خوبی 
جذب کرد. هر دو تیم امسال و پارسال 
خیلی خطرناک بودند. نمی توانم مقایسه 
کنم اما این تیم بازیکنان خوبی دارد. هر 

تیمی به این تیم فرصت بدهد دچار مشکل 
می شود. بازیکنان من بخوبی بازیکنان 
تراکتور را کنترل کردند و موقعیت زیادی 
به حریف ندادیم. سرمربی پرسپولیس 
در خصوص نحوه بازی تیمش افزود: ما 
دوست نداریم توپ دست حریف باشد. 
وقتی جلو باشید ناخودآگاه تیم عقب 
می کشد. ما روی ضدحمله موقعیت های 
خوبی داشتیم و می توانستیم گل های 
بیشتری بزنیم. امروز دفاع تیمی خوبی 
داشتیم. از جلو بخوبی پرس کردیم و در 

نیمه دوم این کار را انجام دادیم.
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ستارگان دهه 60

مهدی طاهرخانی
روزنامه نگار

به این عکس خیره شوید. تصویری 
که شاید یک دنیا غبن و حسرت از آن 
می بارد. دو ابرستاره، دو اعجوبه و دو نابغه 
و  دو  »8« تکرار نشدنی. روی دست آنها 

نیامده؛ شاد هیچ وقت هم نیاید.
کاش این دو 8، چند دهه دیرتر به دنیا 
می آمدند. کاش می شد این دو را از ابتدای 
همان دهه 60، فریز کرد و امروز در سن 20 

و چند سالگی سرُ و مُر و گنده، در ابتدای 
تابستان ۱۴02 به بازار فوتبال ایران آورد. 
می دانید اگر مژتبی و ناصر در دوره ای که 
فلان مهاجم ۳۴ ساله از فرط بی مهاجمی 
در لیگ ایران، به روایتی ۷0 تومان 2 ساله 
بسته بودند، قیمت شان در وسع و توان 

جیب هیچ مبارکی نبود؟
این دو، فوتبالیست »معمولی« نبودند، 
مثل بقیه صرفاً فوتبالیست »خوب« هم 
نبودند. »اعجوبه« بودند که از شانس 
بدشان در برهه برهوت و ستاره سوز 
فوتبال ایران به اوج رسیدند. تصور کن 

نهنگ باشی درگیر یک آبگیر کوچک، 
بی هیچ راهی به اقیانوس تا نشان دهی 
عظمتت را. همین بزرگی می شود درد و 
عصیان و راه رو به نابودی. زیادی قدت 
بلند باشد سقف های معمولی می شود 
سر به نیست کننده سرت. آنقدر قوز 
می کنی که می شوی گوژپشت. ته تهش 
قطر بود. وسط جنگ، مگر آلمان بجز 
شیمیایی چیز دیگری بر سر »سردشت« 

فوتبال ایران می ریخت؟
له  22 سا ز  مرو ا  ،8 دو  ین  ا کاش 
بودند تا فوتبال ایران می دیدید تنها 

دل مشغولی اش پیشنهاد رو به انقضای 
میلان به طارمی نیست. این دو امروز 
در مارکت فوتبال ایران، دقیقاً به اندازه 
طارمی و سردار قیمت داشتند و با عذر از 
این دو فوتبالیست بسیار قابل، به گواه 
خیلی ها قابل تر. البته قیاس نسل ها از 
بیخ غلط است فقط خواستم مقیاس را 
شرح دهم، گیرم کمی هم غلو کنم، باور 
کنید مهدی و سردار خودشان به نفع این 
دو می کشند کنار. اما خب محل و تاریخ 
تولد کدام مان دست خودمان بود که این 
دو بخواهند به خاطرش حسرت بخورند؟ 

اما مژتبی  و ناصر همانقدر که در مستطیل 
سبز معجزه کردند، در زندگی شخصی 
محتاج معجزه. شانس هم حرفش را نزن. 
گویی هر چه بود در چمن حراج کردند   و 
با جیب خالی رفتند به بازار مکاره زندگی. 

گل های شان جفت پوچ در آمد.
بگذریم… باغچه هر کدام مان را بیل 
بزنند، قطعاً کرم های ریز و  درشت خودش 
را دارد. چشمان تان را ببندید و تصور کنید 
این دو متولد 8 مرداد ۱۳80 هستند؛ دو 
22 ساله. شاید یکی در آلمان جای مدافع 
کره ای در بایرن مونیخ و دیگری اولین 

خرید قطعی سیتی. البته باز هم ضمانتی 
بر خوش عاقبتی در زندگی شخصی شان 
نبود چرا که هیچ کس با گرفتن کنترل  زد 
خوشبخت نشده انگاری. هرچه بود و 
هست »حق« این دو، این چهره های تا این 
حد تکیده نیست. حیف شما دلربایان 
افسانه ای دهه 60. امان از آن فوتبال 
فریبا و دریبل های چشم شهلایی. هیچ 
می دانستید اولین 8 جادویی ناصر بود 
نه مژتبی؟ البته چندان فرقی هم ندارد 
مثل طلای سفید و زرد، جفتش طلاست؛ 

با عیار 2۴.

هر چه بود گذشت، سرتان سلامت 
جادوگران قدر نادیده از سوی خویشتن در 
سرزمین سقف های کوتاه و دودی. سرتان 
سلامت که شنیدن از شما خیلی ها را 
عاشق فوتبال کرد و دیدن فوتبال تان 

خیلی ها را شیدا.
سال ۱۵02 قرار همگی مان زیر خاک اما 
محال است هواداران قرمز، هشت های 
قرن قبل را از یاد ببرند، ما همه می رویم 
 و خنده های شما زنده تر از همه زنده ها 
می ماند به یادگار. می گویید نه؟ پس قرار 

ما صدسال بعد همین جا.

قصه
های
اورجینال

صد سال
تنهایی

 ناصر محمدخانی

او یکی از مهمترین ستاره های سوخته 
فوتبال ایران در دهه 60 است. مردی 
که پسوند غزال تیزپا ابتدا برای او به 
کار برده شد. یک مهاجم چپ پای 
تکنیکی که هیچ مدافعی در برابر او 
نمی توانست ایستادگی کند و به تعبیر 
زاگالو سرمربی برزیلی نام آشنای تیم 
ملی کویت »مثل ماهی از دست 
مدافعان لیز می خورد« محمدخانی از 
آن دست بازیکنانی است که در فوتبال 
ایران نظیری نداشته و ندارد. خودش 
روایت جالب تری از فوتبال خودش 
دارد: »من مسی فوتبال ایران هستم.« 
یک ادعای وحشتناک که البته هر کسی 
بازی او را دیده باشد، شهادت می دهد. 
ناصر محمدخانی یک فوتبالیست 
کامل بود اما درست بعد از چهره 
شدن در فوتبال ایران و در عنفوان 
جوانی، انقلاب و جنگ سبب شدند 
که هرگز به حقش در این فوتبال نرسد. 
فوتبال ایران چه بدشانس بود که در 

بهترین دوران محمدخانی فرصتی برای 
هنرنمایی او در اختیار نداشت و جنگ 
تحمیلی جایی برای ورزش و فوتبال 
نمی گذاشت. ابرستاره ای که کشف 
استاد اردشیر لارودی در راه آهن بود 
و پس از چهره شدن در فوتبال ایران 
و درخشش در راه آهن و بانک ملی 
در سال 59 به پرسپولیس پیوست 
و بیش از یک دهه در پرسپولیس 
طنازی کرد و در یک مقطع هنرش را 
در باشگاه های قطری خرج نمود. او 3 
سال حدفاصل 64 تا 67 در باشگاه 
القطر توپ زد و پس از آن دوباره به 
پرسپولیس بازگشت و تا زمان آویختن 
کفش ها در سال 72 در پرسپولیس 
ماند. محمدخانی پس از بازنشستگی، 
در قامت دستیار کنار علی پروین در 
پرسپولیس مشغول به کار شد اما یک 
حادثه هولناک در زندگی شخصی اش 
او را نابود کرد. پرونده جنجالی لاله 
سحرخیزان همسر ناصر به دست 
معشوقه اش شهلا جاهد همچون 
زلزله ای بود که او و زندگی اش را ویران 
کرد تا محمدخانی به طور کامل از 

فوتبال دور شود.

 مجتبی محرمی

ریخ  و را بهترین مدافع چپ تا ا
فوتبال ایران می دانند. یک شماره 
8 افسانه ای که در فوتبال آسیا نظیر 
نداشت. شاید بهترین تعبیر را درباره 
او کارلوس آلبرتو پریرا سرمربی شهیر 
برزیل که در دوره ای در عربستان و 

کویت مربیگری کرد، داشته. آنجا 
که محرمی را با جرزینهوی افسانه ای 

مقایسه کرد.
محرمی از عجایب فوتبال ایران بود؛ 
مدافع چپی که در سمت چپ هیچ 
رقیبی نداشت در حالی که راست  پا 
بود! او در دوران اوجش تقریباً در همه 
پست ها بازی کرد و عجیب تر اینکه از 
بازیکن تخصصی همان پست بهتر 

بازی می کرد!
محرمی اما همان اندازه که در زمین 
فوتبال بی نظیر و غیرقابل مهار بود، 
در بیرون از مستطیل سبز نیز کسی 
نمی توانست او را مهار کند! ستاره ای 
که زندگی اش با حاشیه عجین شده 
بود و همین حاشیه اجازه نداد او 
هیچ گاه به حق واقعی خود در فوتبال 

برسد.
58 میلادی به  محرمی در سال 
شاهین پیوست. سپس در سال 63 
به تیم نیروی زمینی رفت و در سال 
66 به پرسپولیس پیوست. او در 
ششم خرداد ۱367 نخستین بازی 
ملی اش را برای تیم ملی در مقابل 
نپال و در اول دی ماه ۱375 آخرین 

بازی ملی اش را در مقابل کویت 
انجام داد. او به همراه تیم ملی ایران 
یک بار قهرمان بازی های آسیایی 
شد. محرومیت جزو لاینفک زندگی 
ستاره یاغی فوتبال ایران بود. پس از 
حوادث مسابقه با تیم ملی فوتبال 
ژاپن در جام ملت های آسیا ۱992 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به دلیل حمله به داور به مدت یک 
سال از کلیه دیدارهای بین المللی و 
ملی محروم شد. او پس از حوادث 
شهرآورد سی و هشتم تهران در 
دی ماه سال ۱373 سه سال از حضور 

در میادین محروم شد.
ز آویختن کفش ها  محرمی بعد ا
هیچ گاه حوالی نیمکت مربیگری 
آفتابی نشد. او در دو مقطع به 
عنوان مربی تیم های پایه و امیدهای 
پرسپولیس انتخاب شد اما حضورش 
در این تیم ها هرگز به سرانجام 
نرسید. ستاره ای که بستری شدنش 
روی تخت بیمارستان در روزهای 

اخیر دردآور است.
 

فرشاد پیوس

گلزنی در خون او بود. مهاجمی که 
همچون مار زنگی به حریفان نیش 
می زد و دروازه ها را به آتش می کشید. 
فرشاد پیوس یکی دیگر از کشف های 
بی نظیر استاد اردشیر لارودی در 
راه آهن است. مهاجمی که گل زدن 
با چشم های بسته را هم بلد بود و 
کفش طلا را در آن سال ها فقط برای 

او قالب می زدند.
وی بازی را در تیم راه آهن آغاز کرد 
سپس به باشگاه شاهین پیوست، 
پس از آن به تیم نیرو هوایی و در سال 
۱364 به پرسپولیس رفت؛ او بعد از 
درخشش در پرسپولیس و درو کردن 
جام ها و کفش های طلا در 3 فصل، 
به الاهلی قطر رفت و پس از یک  سال 
بار دیگر به پرسپولیس بازگشت و 
فوتبال را در این تیم به پایان رساند. 
فرشاد 35 بازی ملی انجام داد و در 

این بازی ها ۱9 گل به ثمر رساند. او با 
۱53 گل زده بهترین گلزن تمام ادوار 
پرسپولیس است. وی در یک سالی 
که در باشگاه قطری بازی کرد نیز در 
لیگ قطر به مقام آقای گل رسید. او 
۱0 سال در تیم ملی عضویت داشت 
و همراه با تیم ملی در بازی های 
آسیایی ۱990 پکن حضور داشت و با 
آقای گلی در این مسابقات همراه با 
تیم ملی قهرمان این تورنمنت مهم 
آسیایی شد وی در پایان مسابقات 
با بازی های درخشانی که انجام داد 
در نهایت عضو تیم منتخب این 
مسابقات آسیایی قرار گرفت. پس 
از حوادث مسابقه با تیم ملی فوتبال 
ژاپن در جام ملت های آسیا ۱992 از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
دلیل حمله به داور به مدت یک سال 
از کلیه دیدارهای بین المللی و ملی 

محروم شد.
فرشاد بعد از خداحافظی از فوتبال، 
به حرفه مربیگری روی آورد و در 
بتدایی مربیگری اش  سال های ا
و در چندین  ً موفق بود. ا نسبتا
باشگاه فوتبال از جمله شموشک، 
آذربایجان، تراکتور، قندی، هما، برق 

شیراز و سپیدرود مربیگری کرد.
 

سیروس قایقران

یک ژنرال تمام عیار و درجه یک. 
مردی که بازوبند کاپیتانی برازنده 
او بود و به دستش می چسبید. 
ستاره ای که گویی کاپیتان به دنیا 
آمده بود! قایقران در انزلی نامش را 
بر سر زبان ها انداخت و به اندازه ای 
بااستعداد و باکیفیت بود که در 
روزگار انحصارگرایی در فوتبال ایران 
و هنگامه ای که تیم ملی در انحصار 
سرخابی ها قرار داشت، نه تنها در 
تیم ملی تنها بازیکن فیکس بود، 
بلکه بازوبند کاپیتانی را در میان 
تمامی مدعیان حاضر در اردو به بازو 
می بست. قایقران در سال ۱363 
به تیم ملی دعوت شد و در سال 

۱367 تنها فوتبالیست شهرستانی 
بود که دهداری بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی ایران را به بازوان او بست. 
در سال ۱367 در مسابقات فوتبال 
جام ملت های آسیا در قطر، تیم 
ملی ایران با رهبری سیروس به 
مقام سومی دست یافت و در سال 
۱369 تیم ایران را با گل های او پس 
از 20 سال به قهرمانی در بازی های 
آسیایی پکن رسید. سیروس سپس 
به تیم الاتحاد قطر )الغرافه قطر 
فعلی( پیوست و بعد از مدتی بازی 
در قطر، به تیم ملوان پیوست و با 
این تیم قهرمان جام حذفی ایران و 
راهی مسابقات قهرمانی باشگاه های 

آسیا شد.
قایقران در سال ۱370 به تیم کشاورز 
پیوست. او بعد از چند سال رسماً 
مربیگری در فوتبال را در همین تیم 
آغاز کرد و سرمربی تیم کشاورز شد 
و با این تیم به مقام سوم لیگ رسید. 
وی در سال ۱376 به تیم دسته دومی 
مسعود هرمزگان پیوست و مدتی 
در آنجا مشغول به مربیگری شد. در 
سال های ۱376 و ۱377 قایقران بارها 
تمایل خود را برای بازگشت به ملوان 
به عنوان بازیکن یا مربی اعلام کرد. 
در اوایل سال ۱377 وی در حالی که 
همراه فرزند و همسرش در اتومبیل 
خود از انزلی عازم تهران بود در حوالی 
امامزاده هاشم با کامیون تصادف 
کرد و خود و فرزندش دار فانی را وداع 
گفتند تا یکی از مهمترین ستاره  های 
فوتبال ایران از دست برود. ستاره ای 
که نشان داده بود در مربیگری هم 
همانند دوران بازی یک نام بزرگ 

است اما اجل مهلتش نداد.
 

امیر قلعه نویی

لعاده باهوش  یک هافبک فوق ا
و تکنیکی. مردی که با آن قامت 
کوتاهش در میانه زمین هیچ حریفی 
نداشت. سرمربی فعلی تیم ملی 
فوتبال ایران جزو اولین بازیکنانی بود 
که پس از انقلاب به فوتبال رو آورد. 
او در سال ۱358 به راه آهن پیوست و 
در سال 65 به پیراهن تیم ملی رسید. 
قلعه نویی در سال ۱366 برای یک 
فصل به السد قطر رفت. او پس از 
بازگشت از فوتبال قطر در سال 67 به 
استقلال پیوست و حضورش در این 
تیم ۱0 سال به طول انجامید و پس 
از آویختن کفش ها روی به مربیگری 
آورد و به اندازه ای در مربیگری موفق 
شد و درخشید که حتی از دوران 

بازیگری اش هم جلو زد.
قلعه نویی موفق ترین کارنامه را در 
عرصه مربیگری بین هم نسلانش 
دارد. او مربیگری را در سال ۱380 

و  ز کرد. ا غا با تیم برق تهران آ
به عنوان سرمربی همراه با تیم های 
مختلف توانسته 7 مقام قهرمانی 
در مسابقات رسمی )5 لیگ برتر 
ایران و 2 جام حذفی ایران( به  دست 
 آورد که مهمترین این قهرمانی ها 
با استقلال بود. قلعه نویی 5 فصل 
کامل سرمربیگری تیم استقلال را 
بر عهده داشته و در 2 مقطع دیگر 
)۱38۱ و ۱387( نیز تیم استقلال را در 
انتهای فصل در بازی های جام حذفی 
هدایت کرد و 3 قهرمانی لیگ برتر 
و یک جام حذفی را برای استقلال 
تصاحب کرد. او در ادامه به سپاهان 
پیوست و 2 قهرمانی متوالی را نیز 

برای زردها استفاده نمود.
او در تمام این سال ها در لیگ 
برتر ایران تیم داشته و در تیم های 
مختلفی از مس کرمان و ذوب آهن 
گرفته تا تراکتور و گل گهر مربیگری 
کرده. او دو مقطع نیز سرمربی تیم 
ملی ایران بود. در بازه نخست پس از 
ناکامی در جام ملت های آسیا 2007 از 
تیم ملی کنار گذاشته شد اما برای بار 
دوم پس از دوران کارلوس کی روش 
در جام جهانی 2022 قطر برای بار 
دوم به سرمربیگری تیم ملی رسید.

 

حمید درخشان

او یک هافبک کامل بود. هافبک 
طراحی که دو پا بود و راست و چپ 
برایش فرقی نداشت. درخشان به 
اندازه ای درخشان بود که بسیاری 
او را جانشین علی پروین اسطوره ای 
می دانستند. درخشان که برعکس 
قلعه نویی افتخارات چندانی در 
سرمربیگری به دست نیاورده، برای 
اولین بار در سال ۱356 به پرسپولیس 
پیوست و پس از ۱0 فصل حضور در 
جمع سرخپوشان به تیم القطر رفت. 
او از سال ۱359 تا ۱372 در تیم ملی 
بود و سال ۱373 و پس از یک فصل 
حضور در السد دوحه با پیراهن 
پرسپولیس از فوتبال رفت. درخشان 
سابقه زیادی در سرمربیگری داشته 
و در چندین مقطع مختلف به عنوان 
نفر اول کادر فنی پرسپولیس هم 
فعالیت کرده است. آخرین حضور 
او به عنوان سرمربی در تیم سایپا 

بود که در سال ۱40۱ رخ داد.
 

مرتضی کرمانی مقدم

ه پرسپولیس که  اسطوره باشگا
سابقه کار در تیم هوادار به عنوان 
مربی را دارد، در سال ۱987 به 
پرسپولیس رفت و در سال ۱988 هم 
به تیم ملی دعوت شد. کرمانی مقدم 
پس از ۱۱ سال حضور در فوتبال در 
سال ۱998 از فوتبال خداحافظی کرد.

نهنگ های بی تکرار یک برکه سوخته

روزگار غریب
آیسان سعیدی

روزنامه نگار 

از روزگار آنها، سال های زیادی گذشته. آنقدر زیاد که دیگر کمتر یادمان می آید. 
گویی ۱00 سال سیاه سپری شده و آنها متعلق به عصر دایناسورها بوده اند. 
اینجا سرزمین فراموشی هاست. »از دل برود هر آنکه از دیده برفت« دیگر کسی 
یادش نمی آید که این غول ها روزگاری چشم و چراغ این فوتبال بوده اند و حریف 
نداشته اند. غول هایی که زمانه با آنها بد تا کرد و حالا زیر برف نسیان کسی آنها 
را نمی بیند. مگر آنکه هنوز دست از فوتبال نشسته باشند. اما فوتبال و زندگی 

از آنها دست شسته. سیاهه زیر زندگی ستاره های سوخته را روایت می کند.
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 حسینی دور از 
ترکیب اصلی کایسری

قلعه نویی در 
استانبول فقط یک 

ایرانی را می بیند؟
در هفته دوم سوپرلیگ ترکیه 
کایسری اسپور با دو بازیکن 
ایرانی خود میهمان استانبول 
اسپور است. هر دو تیم هفته اول 
را با تساوی پشت سر گذاشتند. 
بل تیم قدرتمند  یسری مقا کا
گالاتاسرای به تساوی رسید و 
استانبول اسپور هم قونیه اسپور 
را در خانه حریف متوقف کرد. 
جمعه و از ساعت 19 این دیدار 
با حضور یک میهمان ویژه آغاز 
می شود. امیر قلعه نویی به ترکیه 
می رود تا نمایش دو بازیکن ایرانی 
کایسری را از نزدیک ببیند. البته 
که مجید حسینی در بازی اول 
غیبت داشت و با توجه به تساوی 
بدون گل مقابل گالاتاسرای بعید 
است سرمربی کایسری دست به 
ترکیب اصلی خود بزند و حسینی 
بتدا به زمین بفرستد.  ز ا را ا
بنابراین شاید قلعه نویی نتواند 
عملکرد هر دو بازیکن ایرانی را 

تماشا کند.
کایسری اسپور اگر با دست 
پر از استانبول برگردد، اتفاق 
بزرگی را رقم خواهد زد. استانبول 
اسپور تیم دست و پا بسته ای 
نیست و با خریدهایی که انجام 
داده این مسأله را اثبات کرده. 
علی کریمی در مرکز زمین کار 
سختی پیش رو خواهد داشت، 
بخصوص که انتظارها از او به 
دلیل نمایش درخشان مقابل 

گالا بالا است.
 

پاداش دبل مقابل لوون

اکرت در تیم هفته 
بلژیک

دنیس اکرت طی سه بازی اخیر 
در لیگ بلژیک چهار گل زده 
پیلرلیگ  قای گل فعلی ژو آ و 

محسوب می شود. 
اکرت این هفته مقابل لوون دو 
گل از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند و طبق پیش بینی ها در تیم 

منتخب هفته قرار گرفت.
لمانی با  یرانی-آ  این مهاجم ا
دو گلی که زد، نمره 8/7 را از 
کارشناس ها گرفت و با توجه به 
این آمار وارد تیم منتخب هفته 
شد. اکرت بازیکنی است که 
سابقه بازی برای اینگولشتات، 
ا  ر یگو  و سلتا و  ر  کسلسیو ا
در کارنامه دارد و با توجه به 
جدایی بونیفاس و انتقالش به 
بایر لورکوزن، این فصل تبدیل 
به مهاجم اصلی رویال یونیون 

شده است.
 

حق نظری نزدیکی های 
چمپیونز لیگ

سرمربی سابق 
سپاهان مغلوب 

یک ایرانی
تیم آلمالیق موفق شد در دیدار 
نخست پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه خانگی خود 
مقابل السیب عمان به برتری 
برسد و حریف العربی قطر در 
مرحله بعد شود. دیدار آلمالیق 
و العربی در شهر دوحه برگزار 
می شود و تیم برنده به مرحله 
گروهی صعود می کند. خورشید 
لمالیق را در  گیوسوف تک گل آ
دیدار حساس به ثمر رساند. 
سیاوش حق نظری، هافبک ۲8 
ساله ایرانی آلمالیق، از ابتدا در 
ترکیب تیمش حضور داشت و در 
دقیقه 8۲ جای خود را به میرجهان 
میراحمدف داد. این تیم از دقیقه 
7۳ با اخراج مارتین بواکیه مهاجم 
ایتالیایی خود 10 نفره مسابقه 
را ادامه داد. گفتنی است ویرا، 
سرمربی سابق سپاهان، هدایت 
تیم عمانی در این دیدار را بر 

عهده داشت.

 zخبر

قدوس قطعاً در 
اردوی بلغارستان 

حضور نخواهد 
داشت اما باید دید آیا 
میان او و قلعه نویی 

تماس دوباره ای 
برقرار می شود یا 
نه؟ سامان قصد 

دارد تا تمرکز خود را 
بیشتر روی بازی های 
باشگاهی بگذارد و 
به همین خاطر این 

امکان وجود دارد 
که او در اردوهای 

بعدی تیم ملی هم 
شرکت نکند. از طرفی 
دیگر امیر قلعه نویی 

هم چنین رفتاری را 
برنمی تابد و شاید 

همین موضوع 
موقعیت قبلی 

قدوس در تیم ملی را 
به مخاطره بیاندازد. 
اتفاقی که رخ دادن 
آن اصلاً بعید نیست.

سعید عزت اللهی روزهای عجیبی را سپری می کند. او به دلیل تمدید 
نکردن قراردادش با وایله مورد غضب مسئولان این باشگاه دانمارکی 
قرار گرفته و در لیست غیبت دارد. 20 روز دیگر فصل نقل و انتقالات 
تابستانی تمام می شود و اگر عزت اللهی راهی تیم دیگری نشود و البته 
قراردادش را تمدید نکند می تواند در زمستان و به عنوان بازیکن آزاد 

به تیم جدیدی برود.

امیر عابدزاده در فصل نقل و انتقالات چندین پیشنهاد را رد کرده و 
هنوز با تیمی جدید به توافق نرسیده. عابدزاده اما بازیکن آزاد است 
و حتی اگر فصل نقل و انتقالات تمام شود، باز هم می تواند پیراهن 
تیم جدیدی را بپوشد. عابدزاده مشغول بررسی نهایی یکی، دو تا 
از پیشنهادهایش است و احتمالاً همین هفته تیم بعدی خود را 

انتخاب خواهد کرد.

امیر عابدزادهسعید عزت اللهی

همین هفته، انتخاب تیم جدید20 روز تحمل کن

روستوف این هفته میهمان سوشی خواهد بود. تیمی متوسط 
در لیگ روسیه که فصل قبل هدایت آن را قربان بردیف بر عهده 
داشت. محمد محبی که هفته قبل پاس گل داد، می تواند اولین 
گلزنی خود را جشن بگیرد. محبی در ترکیب روستوف نقش گوش 
چپ را بازی می کند و امیدوار است هفته به هفته در ترکیب تیمش 

جا بیفتد و بازیکن مفیدی باشد.

محمد محبی

گلزنی به صرف سوشی

 zسوژه

آ.ا.ک آتن بعد از قهرمانی در سوپرلیگ 
یونان راهی پلی آف لیگ قهرمانان اروپا 
شد. درست مانند دیناموزاگرب که 
همین اتفاق برایش در لیگ کرواسی 
رخ داد. نکته جالب اینکه دو تیم 
دیناموزاگرب و آ.ا.ک آتن در پلی آف 
لیگ قهرمانان اروپا با یکدیگر برخورد 
کردند و این بازی با نتیجه ۲ بر یک 
به سود تیم یونانی تمام شد. این 
بازی حساس البته برای ما ایرانی ها 
هم حائز اهمیت بود. چرا که صادق 
محرمی در اردوی دیناموزاگرب حضور 
دارد و احسان حاجی صفی و میاد 

تن  محمدی هم در لیست آ.ا.ک آ
حضور دارند. ابتدا دیناموزاگرب به 
گل برتری رسید تا هوادارانش در 
ورزشگاه ماکسیمیر خوشحال شوند. 
آ.ا.ک آتن که احسان حاجی صفی را 
در سمت چپ خط دفاع داشت، با به 
ثمر رساندن دو گل بازگشتی رؤیایی به 
بازی داشت و در نهایت هم توانست 
میزبان خود را با شکست روانه بازی 

برگشت کند.
حاجی صفی یک کارت زرد دریافت کرد 
اما توانست بازی قابل قبولی به نمایش 
بگذارد. با این حال عملکرد صادق 

محرمی بهتر از کاپیتان تیم ملی بود. 
او با نفوذهای تماشایی خود بارها در 
جنگ تن به تن با حاجی صفی برنده 
شد اما چه سود که سایر بازیکنان 
دیناموزاگرب نتوانستند از پاس های 
او استفاده کنند. محرمی به قدری 
در ترکیب دیناموزاگرب جا افتاده که 
ریستوفسکی- دفاع راست سابق این 
تیم- به مرکز خط دفاعی منتقل شده و 

در این پست به میدان می رود.
میاد محمدی دیگر بازیکن ایرانی 
آ.ا.ک آتن در این بازی فرصت عرض 
اندام به دست نیاورد. او که در نقل و 

انتقالات تابستانی از استقال پیشنهاد 
بازی دریافت کرد، تصمیم گرفت در 
یونان بماند و همچنان برای آ.ا.ک 
آتن به میدان برود. او که مدتی 
است از لیست تیم ملی دور مانده، 
با توجه به نیمکت نشینی در آ.ا.ک 
قطعاً مورد توجه امیر قلعه نویی قرار 
نمی گیرد. به همین دلیل از حالا 
می توان پیش بینی کرد که محمدی 
جایی در لیست جدید قلعه نویی 
نخواهد داشت. بازی برگشت آ.ا.ک 
آتن مقابل دیناموزاگرب هفته آینده 

در یونان برگزار خواهد شد.

دوئل جذاب ایرانی ها در ماکسیمیر

محرمی 90 دقیقه پشت سر حاجی صفی

 اردوی تیم ملی در شهریورماه از 
چند روز دیگر آغاز می شود و امیر 
قلعه نویی هم بازیکنان مختلفی از 
لیگ برتر و میان لژیونرها انتخاب 
کرده تا از آنها مقابل بلغارستان 

استفاده کند.
 طی روزهای اخیر نام چند بازیکن 
از استقال، پرسپولیس، تراکتور و 
سپاهان مطرح شده که به سفارت 
بلغارستان در ایران رفته و مراحل 
اداری سفر به صوفیه را پشت سر 
گذاشته اند. میان لژیونرها هم 
زیکن مشهور حضور  چندین با
دارند که طی سال های اخیر در 
اردوهای تیم ملی شرکت کرده و 

در تورنمنت های مختلف به میدان 
ند. رفته ا

سامان قدوس اما در زمره این 
لژیونرها قرار نمی گیرد. او برای 
سومین اردوی متوالی در لیست 
قلعه نویی غیبت دارد و به همین 
دلیل مقابل بلغارستان هم به میدان 

نمی رود. 
قدوس بعد از پایان فصل ۲0۲۳-

۲0۲۲ لیگ برتر از برنتفورد جدا شد 
و مسئولان باشگاه انگلیسی به طور 
رسمی قطع همکاری با او را اعام 
کردند. بجز فصلی که برنتفورد در 
چمپیونشیپ حضور داشت و به 
لیگ برتر صعود کرد، در باقی اوقات 
توماس فرانک- سرمربی دانمارکی 
این تیم – به ندرت از قدوس در 
ترکیب استفاده کرد. سامان فصل 
قبل حتی یک بار هم به عنوان 

بازیکن ثابت وارد زمین نشد و 
همین بهترین بهانه برای اعام 

رسمی جدایی او بود.
قدوس در دو ماه اخیر با تیم های 
مختلفی از قاره های گوناگون مذاکره 
کرده اما با هیچ یک به توافق رسمی 
نرسیده. او در این دوران مراسم 
ازدواج خود را برگزار کرد و از دوران 
بیکاری به بهترین شکل ممکن 
استفاده کرد. امیر قلعه نویی از 
د  خو رفنی  د کا ی  عضا ا یق  طر
تماس هایی را با قدوس برقرار کرد 
اما موفق نشد نظر مثبت او را برای 
بازگشت به اردوی تیم ملی جلب 
کند. همین مسأله در کنار اینکه 
قدوس فعاً تیم ندارد، باعث شده 
تا نام او در لیست جدید قلعه نویی 

قرار نگیرد.
سامان بعد از اینکه در جام جهانی 

فقط یک نیمه فرصت حضور در 
زمین را به دست آورد، به نزدیکان 
خود در اردوی تیم ملی گفت که 
شاید برای اردوهای بعدی دیگر به 
ایران نیاید. اتفاقاً همین اتفاق هم 
رخ داد و سامان ابتدا در فروردین ماه 
در لیست تیم ملی حضور نداشت، 
سپس در تورنمنت کافا شرکت نکرد 
و در نهایت هم مقابل بلغارستان 
سایر بازیکنان را همراهی نخواهد 

کرد.
در اینکه قدوس از فرصت محدودی 
که در تیم ملی برای او در نظر گرفته 
می شد، ناراحت است شکی وجود 
ندارد اما روش انتخابی قلعه نویی 
بشدت با کی روش تفاوت دارد. 
قلعه نویی به فوتبال هجومی و 
استفاده از بازیکنان تکنیکی و 
فانتزی مثل قدوس اعتقاد دارد اما 

کی روش فقط از بازیکنان فیزیکی در 
ترکیب استفاده می کرد و اعتقادی 
به مهره هایی نظیر سامان و مهدی 

قایدی نداشت.
قدوس قطعاً در اردوی بلغارستان 
حضور نخواهد داشت اما باید 
دید آیا میان او و قلعه نویی تماس 
دوباره ای برقرار می شود یا نه؟ 
سامان قصد دارد تا تمرکز خود 
را بیشتر روی بازی های باشگاهی 
بگذارد و به همین خاطر این امکان 
وجود دارد که او در اردوهای بعدی 
تیم ملی هم شرکت نکند. از طرفی 
دیگر امیر قلعه نویی هم چنین 
رفتاری را برنمی تابد و شاید همین 
موضوع موقعیت قبلی قدوس در 
تیم ملی را به مخاطره بیاندازد. 
اتفاقی که رخ دادن آن اصاً بعید 

. نیست

سومین غیبت سامان در اردوی تیم ملی

خداحافظی قدوس، جدی تر از همیشه

امیر اسدی
خبرنگار
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10 فوتبالیست 
پردرآمد دنیا

انتقال نیمار به الهلال با قراردادی 
دو ساله با دستمزد سالانه 100 
میلیون یورو باعث شد تا ستاره 
برزیلی به جمع سه بازیکن 
پردرآمد حال حاضر فوتبال دنیا 
تبدیل شود. حالا لوپاریزین 
لیستی از ده بازیکن پردرآمد حال 
حاضر فوتبال دنیا منتشر کرد که 
هشت تای شان در عربستان بازی 

می کنند.
نو  نید کریستیا بد نیست بدا
رونالدو با دستمزد سالانه 200 
میلیون یورو در النصر عربستان 
پردرآمدترین بازیکن حال حاضر 
فوتبال دنیا است و بنزما با رقمی 
کمابیش مشابه و قراردادی سه 
ساله با الاتحاد در رده دوم است. 
نیمار با دستمزد سالانه 100 
میلیون یورو در الهلال سوم است 
که انگولو کانته نیز رقمی مشابه را 

در الاتحاد دریافت می کند.
تنها نماینده اروپا در این لیست، 
که در  ست  ا په  مبا ا ن  کیلیا
پی اس جی سالی 70 میلیون یورو 
دریافت می کند در حالی که مسی 
با دستمزد 45 میلیونی در اینتر 
میامی نیز در لیگ امریکا توپ 
می زند. چهار نفر آخر لیست نیز 
متعلق به لیگ عربستان هستند؛ 
مانه با 40 میلیون یورو در النصر، 
هندرسون با مبلغی مشابه در 
الاتفاق، محرز با 35 میلیون یورو 
در الاهلی و کولیبالی با 30 میلیون 

یورو در الهلال.

راموس حتی گزینه 
آخر ما هم نیست!

رسانه های اسپانیایی می گویند 
مدافع سابق رئال مادرید که 
پس از دو سال از پی اس جی 
جدا شده، مدت هاست که 
نچس  سا به  هد  ا می خو
پیسخوان برگردد، جایی که آرزو 
دارد به دوران فوتبالش در آن 
پایان دهد. راموس فوتبالش 
را از سویا شروع کرد و در سال 
2005 با رقم 28 میلیون یورو به 

رئال پیوست.
حالا رئیس سویا در این رابطه 
مه   برنا یک  ما  «  : ید می گو
مشخص برای خودمان داریم و 
همانطور که گفته ام، بر اساس 
همان برنامه در حال جذب 
بازیکن هستیم. سرخیو راموس 
هرگز گزینه ای برای ما نبوده و به 
او نیاز نداریم. او نه گزینه اول و 
نه آخر انتقالات ما هم نیست. 
در مورد سرخیو پیشنهادات 
مستقیم و غیرمستقیمی به ما 

شد ولی قبول نکردیم.«
ی  نه ها سا ر ی  عا د ا طبق 
اسپانیایی، راموس این روزها 
در حال مذاکره با گالاتاسرای 
است و احتمالاً فصل بعد در 
لیگ ترکیه به میدان می رود.

سرالکس فرگوسن:

شکست نیوکاسل 
سخت است

نیوکاسل فصل گذشته گام بلندی 
در پروژه بلندپروازانه ای که برای 
خودش ترسیم کرده برداشت و 
به لیگ قهرمانان اروپا رسید. تیم 
ادی هاو این فصل را هم با اهداف 
بزرگی شروع کرده و در اولین بازی 
استون ویلا )5-1( را در هم کوبیده 
لکس فرگوسن،  است. سر ا
پرافتخارترین سرمربی تاریخ لیگ 
برتر انگلیس در مصاحبه جدیدش 
در مورد این بازی حرف های 
جالبی زده: »من بازی استون ویلا 
و نیوکاسل را تماشا کردم و حقیقتاً 
نمی توانستم نتیجه را باور کنم. 
استون ویلا عالی بازی کرد و به 
نظرم گل های بدی دریافت کرد. 
در مورد نیوکاسل، شکست دادن 
این تیم برای همه بسیار دشوار 
خواهد بود، بخصوص در سنت 
جیمز پارک. سرمربی آنها عملکرد 

خارق العاده ای داشته است.«

 zخبر روز

 zطعنه روز

 zتمجید روز
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 zسوژه روز

گزارش بیلد از پشت پرده رختکن دورتموند

زنبورها بلینگهام را دوست نداشتند
نشریه بیلد آلمان به تازگی گزارش داده رختکن دورتموند از جدایی جود بلینگهام و 
نبودنش در این تیم، بسیار خوشحال است. ظاهراً انتقال این بازیکن 19 ساله به رئال 
مادرید برای جو رختکن زنبورها مفید بوده زیرا برخی بازیکنان به نوعی با او دچار زاویه 
و مشکل شده بودند. گفته می شود سه موضوع باعث خشم اعضای تیم از بلینگهام 
شده بود. اول از همه یکی از بزرگترین مشکلات بین بلینگهام و اعضای رختکن این 
بود که او پس از اتمام هر بازی که تیم از حمایت تماشاگران تشکر می کرد، منتظر 
می ماند و سپس راهی جایگاه ها می شد تا به تنهایی مورد تشویق هواداران قرار بگیرد. 
این رفتار بلینگهام از فصل 22-2021 و زمانی شروع شد که احساس کرد ارلینگ هالند 
در بین هواداران از او محبوب تر است. در رختکن دورتموند گفته می شد بلینگهام 
می خواهد خودش به تنهایی و جلوتر از هم تیمی هایش در مرکز توجه قرار داشته 
باشد. مورد بعدی به این مربوط می شد که برخی بازیکنان از کلماتی که بلینگهام 
هنگام صحبت با آنها به کار می برد، ناراضی بودند. این موضوع آنجایی جدی تر شد که 
بلینگهام در جریان بازی مقابل گلاسکو رنجرز در لیگ اروپا، به نیکو شولتس توهین 
کرد. گویا بلینگهام فصل گذشته نیز به این رفتار خود ادامه داده است، بخصوص 
در طول تمرینات یا در رختکن در بین دو نیمه هر بازی، او نسبت به هم تیمی هایش 
بدرفتاری می کرده است. مورد آخر و سوم نیز مربوط به این می شود بلینگهام فصل 
گذشته که به عنوان کاپیتان سوم دورتموند انتخاب شده بود و در شورای تیمی زنبورها 
نیز حضور داشت، به ندرت عدالت را در برخورد با هم تیمی هایش رعایت می کرد. او با 
دیگر اعضای تیم خیلی کم ارتباط داشت و از آنجایی که همواره بدخلقی می کرد، نقش 
رهبری اش را نیز انجام نمی داد. سران دورتموند نیز متوجه این مشکلات شده بودند و 
بلینگهام چندین بار در این باره با سباستین کل مدیر ورزشی زنبورها صحبت کرده بود. 
اما دورتموند از محروم و جریمه کردن بلینگهام خودداری می کرد زیرا نمی خواست 

انتقال او به باشگاه بعدی اش به خطر بیفتد.
این نکته را هم بد نیست بدانید که دورتموندی  ها خیلی دوست داشتند بازیکنی 
جایگزین او کنند که از نظر رفتاری برعکس بلینگهام باشد و در نهایت به سراغ مارسل 
زابیتسر رفتند. آنها قبل از جذب این هافبک اتریشی به دقت شخصیت او را بررسی 
کرده بودند و در نهایت مطمئن شدند به چنین بازیکنی با این ویژگی ها نیاز دارند. 

زنبورها امید دارند که زابیتسر حال  و هوای رختکن شان را عوض کند.
امره جان کاپیتان جدید دورتموند نیز مورد احترام هم تیمی هایش است و سباستین 
هالر اکنون به عنوان یکی از اعضای شورای تیمی دورتموند، مسئولیت برقرار کردن 
ارتباط بازیکنان انگلیسی زبان با دیگر اعضای تیم را دارد. همچنین گفته می شود 
که این بازیکن ساحل عاجی همواره پذیرای انتقادات بازیکنان مختلف در خصوص 

شرایطی که دارند و شنیدن مشکلات شان است.
 

 zشوک روز

ورزشگاه سنت جیمز پارک متعلق به باشگاه نیوکاسل قرار است 
میزبان دو بازی دوستانه تیم ملی عربستان در شهریورماه باشد. 
همانطور که می دانید عربستانی ها با پرداخت 305 میلیون پوند 
در سال 2021 سهام باشگاه نیوکاسل را خریدند و بعد از آن از تیمی 
قعرنشین به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا رسیدند. در زمان رسمی 
شدن فروش سهام، مدیران لیگ انگلیس مدعی شده بودند که 
شرکت سرمایه گذاری عربستان که سهام نیوکاسل را خریده، ربطی 
به دولت عربستان ندارد و باشگاه نیوکاسل توسط دولت عربستان 
کنترل نمی شود اما رفتار عربستانی ها در ماه های اخیر به خوبی نشان 
می دهد که دولت عربستان همه کاره باشگاه نیوکاسل است. حالا 
هم خبر رسیده ورزشگاه سنت جیمز پارک قرار است میزبانی دو بازی 
آینده تیم ملی عربستان در اواسط شهریورماه مقابل کاستاریکا و کره 
جنوبی را به عهده داشته باشد. در بخشی از بیانیه باشگاه نیوکاسل در 
این باره آمده است: »کشور عربستان که کشوری عاشق فوتبال است، 
سال گذشته در جام جهانی با غلبه بر آرژانتین، نگاه دنیا را به خود جلب 
کرد.« تیم ملی عربستان در حال حاضر برای بازی های جام ملت های 
آسیا آماده می شود که در زمستان به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. 

سنت  جیمز پارک پذیرای سبزها خواهد بود

ورزشگاه نیوکاسل میزبان عربستان
مدافع پرحاشیه قصد جدایی از یونایتد را ندارد

هری مگوایر می ماند

 zاتفاق روز

به نظر می رسد هری مگوایر برای فصل آینده نیز در اولدترافورد ماندنی 
باشد. این مدافع انگلیسی تصمیم گرفته در منچستریونایتد باقی بماند 

و برای جایگاهش در تیم تحت هدایت اریک تن هاخ رقابت کند.
به گزارش رسانه های انگلیسی، منبعی نزدیک به مگوایر می گوید که 
این بازیکن کاملاً به منچستریونایتد متعهد است و این باشگاه را دوست 
دارد. این منبع در مورد علاقه وستهم نیز گفته که مگوایر بسیار به 
دیوید مویس احترام می گذارد اما هرگز با این باشگاه به توافق شخصی 
دست پیدا نکرده است. مگوایر اعتقاد دارد که در این فصل فرصت 
زیادی برای بازی به دست خواهد آورد. در صورت باقی ماندن مگوایر در 
منچستریونایتد خرید بنجامین پاوار بعید به نظر می رسد چراکه باشگاه 
نمی خواهد مبلغ زیادی برای یک مدافع میانی هزینه کند و تن هاخ نیز 

به لیندلوف اعتماد زیادی دارد.
فابریتزیو رومانو نیز در گزارش خود گفته است که وستهم از جذب مگوایر 
کنار کشیده و گزینه های دیگر خود را برای خط دفاعی دنبال می کند. 
هری مگوایر برای پیوستن به وستهم درخواست غرامت 7 میلیون یورویی 
کرده بود که با موافقت منچستریونایتد نیز به خواسته این بازیکن احترام 

می گذارد و قصد ندارد او را مجبور به خروج از باشگاه کند.
 

چند روز پیش بود که سالگرد کوبی 
برایانت فوق ستاره فقید NBA با 
حضور اسطوره های ورزش بسکتبال 
برگزار شد. حالا هر چند روز یک بار 
سایت های خبری حرف های پر سوز 
و گداز یکی از ابرستاره های حاضر در 
این مراسم را منتشر می کنند. ظاهراً 
مایکل جردن بازهم مثل سال های 
گذشته در سالگرد کوبی برایانت، 
درد  دل کرده و با حرف هایش اشک 

حضار را درآورده است.
او در حالی که بغض خودش هم 
و اشک می ریخت  بود  ترکیده 
گفت: »من کوبی را به خاطر شور 
و اشتیاقش تحسین می کنم. کمتر 
بازیکنی مثل او پیدا می شود که هر 
روز و هر روز به دنبال پیشرفت باشد؛ 
نه تنها در ورزش بلکه او به عنوان یک 
پدر، یک همسر بی نظیر بود. کوبی 
یک پدر فوق العاده و همسر عالی بود 
که خودش را فدای خانوادش می کرد 

او با تمام وجود و قلبش دخترانش را 
دوست دارد.«

جردن در ادامه به نکته جالبی اشاره 
کرد. به این نکته که خودش از کوبی 
چیزهای زیادی یاد گرفته: »من از 
کارهایی که کوبی برایانت انجام 
می داد درس یاد گرفتم، از چیزی که 
با ونسا )همسر کوبی( قسمت کرد 
و چیزی که با فرزندانش به اشتراک 
گذاشت درس گرفتم. دختر من سی 
سال سن دارد و بهتر است بگویم که 
به تازگی پدر بزرگ شده ام. من حتی 
دوقلوی شش ساله دارم اما واقعاً 
نمی توانم صبر کنم تا به خانه برسم، 
دخترهایم را ببینم، محکم در آغوش 
بگیرم و عشق و لبخندی که آنها به من 
و همسرم هدیه می دهند را ببینم.«

اسطوره بسکتبال جهان به نحوه 
صحبت کردن و رفتار کوبی هم 
پرداخت: »اگر قرار باشد در سالگرد 
کوبی فقط یک موضوع خاصی از 
کوبی یاد بگیریم نحوه حرف زدن 
و رفتار کوبی با کسانی است که او 
را دوست داشتند؛ اینها مواردی 
هستند که قطعاً ما باید از کوبی یاد 

بگیریم.«
جردن در خصوص ویژگی های 
بسکتبالی کوبی برایانت ادامه داد: 
»کوبی تا ذره آخر وجودش را که برای 
کاری که در نظر داشت و می خواست 
آن را انجام بدهد خرج می کرد. او 
 NBA بعد از بازنشستگی از لیگ
چهره خلاقانه خودش را به نمایش 
گذاشت که به نظر من هیچ کدام از 
ما نمی دانستیم کوبی چنین هنری 
را داشته باشد. کوبی در دوران 
بازنشستگی بسیار خوشحال به نظر 
می رسید! چون او شور و اشتیاق های 
جدیدی را پیدا کرده بود و آنها را هم 
ادامه می داد. کوبی از این انرژی 
مثبت ها برای عنوان مربی ورزش 

بسکتبال استفاده می کرد.«
او کمی بعد باز ماجرا را احساسی کرد: 
»هیچ کس نمی داند که ما و شما چه 
مدت زمانی برای زندگی کردن فرصت 
داریم. به خاطر همین موضوع ما 
باید در لحظه زندگی کنیم. ما باید 
از تمامی لحظات زندگی لذت ببریم. 
ما باید قدر همدیگر را بدانیم و تا 
جایی که امکان دارد کنار خانواده 

و دوستان مان باشیم و همچنین 
کنار آنهایی که بسیار دوست شان 
داریم. زندگی در لحظه در واقع یعنی 
لذت بردن از هم نشینی با تک تک 
انسان هایی که با آنها در ارتباط 

هستیم.«
جردن در پایان مراسم در مورد تأثیر 
مرگ کوبی بر وجود خودش گفت: 
»وقتی کوبی برایانت مـُرد، بخشی 
از وجود من هم مـُرد و وقتی من 
به افرادی که در این سالن حضور 
دارند یا در سراسر دنیا هستند نگاه 
می کنم، بخشی از وجود شما هم 
مرده است چراکه اگر چنین اتفاقی 
رخ نمی داد شماها هم اینجا نبودید؛ 
این حوادث خاطره هایی هستند 
که ما باید با آنها زندگی کنیم و از 
آنها درس یاد بگیریم. من به شما 
قول می دهم از امروز به بعد با 
خاطره هایی که از برادر کوچکترم 
داشتم، با تمام وجودم تلاش کنم 
و در هر زمینه ای که توان داشته 
باشم به دیگران کمک کنم. کوبی 
برایانت، داداش کوچک در آرامش 

بخواب.«

مایکل جردن از کوبی برایانت می گوید

رد
ُ

 وقتی کوبی م
رد

ُ
بخشی از وجود من هم م

8 9 6 4 2 7 1 3 5
4 5 7 1 3 9 2 6 8
3 2 1 5 6 8 4 9 7
5 3 9 2 4 6 8 7 1
1 8 4 3 7 5 9 2 6
7 6 2 8 9 1 5 4 3
6 7 8 9 1 4 3 5 2
2 4 5 7 8 3 6 1 9
9 1 3 6 5 2 7 8 4

 6 9        

     1 9    

2     5 6 9 7
1 8      5  

          

    5 6 7  4  

     7  2  5
8 1 7 4     3
   3      4

علی رضایی
خبرنگار

پس از اینکه قرارداد نیمار رسمی شد، فروشگاه های اختصاصی باشگاه الهال در شهر ریاض فوراً لباس های خام این تیم را با شماره ۱۰ و نام نیمار 
آماده عرضه به مشتریان کردند. گفته می شود بیش از ۱2 هزار پیراهن با نام و شماره نیمار به صورت اینترنتی در عرض چند ساعت به فروش رفته و در 

فروشگاه های حضوری هم هواداران الهال در صف های طولانی برای دریافت پیراهن این بازیکن در ریاض صف کشیده اند.

صف عربستانی ها برای نیمار
گالری روز


